
Två af Manitobas Lagstiftare.Firman J enson 
& Taie, »om dr ti vit diversehandel å 
denna plats, har i dagarne upp- 
losts.

B AU!. K, Alt a K sidospår, å I.ogan, Chambers o. 
Henry Aves., och organiserade o- 
förtofvadt en stor stab af resandeCANADA
representanter att uppna en affärs­
förbindelse utigenom hela västern 
med agenturer j»å alla större cen­
tra, och deras framgång har öfvcr-

31 OOS H TAW. Sa.sk 
<Jrr»on har i dagarne 
den frinersalong, vom förut 
halte A \\ Ma vo

i EX OMÄNSKLIG MODER Wra 
nade en dag förliden vecka sitt lilla 
barn i en siade utanför en ai våra 
sturre departemenisbutiker 
kommen i butiken blef kvinnan så 
Intagen i de härligheter som der 
exponerades i fråga om vårhattar, 
etc., att hon alldeles glömde det 
lilla barnet, som lemnats utanför 
den bitande blåsten. Da hon två 
ovh en half timme senare 
kom ut hade det hjelplosa lilla 
offret för moderus tanklöshet och 
grymhet fått fingrarne förfrusna 
och var i konvulsioner från kylan. 
1 vår — och många andras tan­
ke — borde en moder, som gor sig 
skyldig till sadant. drabbas af ett 
strängt straff.

EnGRAM) FOR KS, B C.
I tomt for uppförandet af ett nvtt ■ 
i ost kontor har inköpts i stadens ; 
:?ie»t centralt IwLtgna plats för ettji 
vrt» af $;t,ooo

ifvertugit |

ji i
r!l

"as djarfvaste förhoppmti-
In- gar

Jamtv deras egna fabrikater haf 
v.i de upptagit agenturen för de be 
römda Sticknw gasuljcmaskiner o. 
Kvll> A Tain-vhill btunnsborrnings- 
maskim r

JÅBXVÄGSMAC.X ATEX James 
I. Hill bar nyligen genom köp of- 
i er tagit k t r olk rande intresset i 
Vrons 'x est C oal Co

ti tiIllTCHCOCK, Sank D Larson f 
orionade för några dagar sedan en Ii 
Mnedjrverkstad h.irstädes Behof- j

Vid den nu aislu- 
tade leg-sia t ur ses­
sionen togo dessa 
båda medlemmar 
aktiv del i arbetet 
och som medlem­
mar af oppositio­
nen inlade de ett

Finnan har nu distribu-
vrmgspunkter i Kvgitia, Calgary, 
Saskatoon, lltgh River <nh Weta- 
skiwin och gifver svsselsättning åt 
to handelsresande satnt har en lem

PION J AR AFLIDKN 
Mager, en af Vamouxer» förmög­
naste <xh bast kända man, afled 
* »tiioen ifirvlag i drn höga åiJ*Ti 
af år

Itugh

DUN DUR.N. Sask A F Olson 
har helt nvligen sålt sm diversc- 
handeisaffär till A. I Faman Kö­
pesumman* storlek uppgifvrs icke

hundra agenturer 
den i Västern

>m representera
träget arbete med 
att påvisa huru 
vår provinsrege­
ring handhaft sitt

Firmans lieromd» trehjulade vagn 
väg af J.ooo lbs kapacitet, 

som med lättlnt kan transporteras 
öfver hela farmen och endast ko­
star $32, har vunnit stor åtgång, 
hvarhälst den blifvit känd.

WKTBVRN. Sask Frank Mol­
le t kommer att med första uppfö­
ra en stor t vå våningsteg elbyggnad 
på hörnet af Railwav 
Third st

nSVENSK VPPFIXNARE A 
Gustafson i I.angley, B. C har 
nyligen erhållit patent å en af ho­
nom gjord uppfinning Det är en 
bromsapparat för vagnar, som 
denne vår landsman patenterat.

n 4ögdyi.<xh

NIO TIMMARS ARUETSUAU 
stället för den nu gällande lo-tim- 
marsdagvn kommer Klektriska 
spar vägsbolagets i>ersonal att for­
dra. De komma äfven att begära 
samma aflöning för det afkortade 
dagsverket som förut erhållits för 
de lo timmarne. l)et nuvarande 
kontraktet utlöper i medio af Ap­
ril och underhandlingar komma 
att inledas med bolaget angående 
förutnämda förän<lrmgar. 
l>ekant utkämpades en bitter kamp 
för tre år sedan 
och dess arbetare; 
falle förlorade bolaget 
hoppas att frågan denna gäng kan 
lösas på fredlig \ .ig och

KLSTOW. Sask Sek t lonsf ur­
mannen W ? Horter har arreste­
rats
*tuht 4 eller t ton stenkol 
C.P.R -bolaget

FRAN GOODTEMPLAR 
VÄRLDEN.D. A. Ros», M. P. P. Geo. Walton, M. P. P.under anklagelse att hafva 

från
KOSTHERX. Sask 

kommer att
Ett mejen 

anläggas här af fir­
man Hunt A Sons från Winmpeg, 
ifall distriktets farmare garantera 
leveransen af

Representant för Springfield. Representant för Emerson. Mani t oha och N.W
Rev. I

resc talare 
E. Broun från Saratoga, 

under tre månader företagit
MINN HDOSA. Man Vår lands- 

mr Chas J. Est lund. "sales 
agvnt" för The Scandinavian-Cana- 
diae Loan and Savings Co., 
förliden vecka här i 
bolag» intresse.

STUR ELDSVÅDA I MINNE- BRIT1SH COLVMBIAS LEGIS- OBSERVERA! Ha grund af bri- 
DOSA, Man.

ett visst kvantum en missionvritigsttirné genom Mani- 
toba, Saskatchewan och Alberta, 
kommer

mjölk och grädde bin af de svåraste LATUR afslot i fredags sin session, stande utrymme hafva vi nödgats 
elds v ådeoly ck or, som någonsin in- 75 nya lagförslag antogos under utelemna referat öfver Dominion- 
träffat i Minnedosa, egde rum 1 sessionen
lördags morse, då McDermotta ------------
mjöl- och gröpekxarn nedbrann. TYNDALL, Man.
Fastän brandmanskapet gjorde allt maninna 
den kunde för

att afsluta densamma i 
Som Wmnijk-g den 2- 28 dennes.

Föredrag komma att afhållas 1 
mellan bolaget Norwood, förberedande för en ny 

vid detta till- l <•».•«• \\, 1 m och North Winnipeg 
Lördagen d .'7 kl 8 e.m. afhålles 

A Isländska goodtemplarnes ordens­

var 
staden 1 sitt

EN S.MITTKOPP-EPIDKMI pa-

bludsindiantrna vid Cypress Hills, 
»öder om Medicine Hat. 
oc h hälsovårdstjänstemän hafva af- 
sändts till platsen for att vidtaga 
nödiga mätt och steg, för att hin­
dra sjukdom1 ns spridande.

parlamentets förhandlingar denna 
vecka. Det inflyter i nästa veckasstas hafva utbrutit bland

Vår lands- nummer.
mrs O. Palmquist ligger -----------------

att rädda byggna- mycket illa sjuk. llon tvingades FRÅN LETHBRIDGE, Alberta,
den, lades den dock 1 ruiner inom intaga sängen den 6 Febr. och meddelades 1 går att en del af vår­
en timme. horlusten anslås till hennes tillstånd har förvärrats, sådden 1 distriktet allaredan gjorts,
en $13.000, som ar delvis tackt ge- Tillkallad läkare har förklarat sig Detta far ju anses vara

ej kunna göra något för henne

Polis
TOFIELD, Alta Platsen» skol­

råd umgås med planer att uppföra 
rn ny »kolbyggnad for ett pris af
I
installera ett modernt brand-däck

fåVi

vn fest for Rev Broun
Det är äfven meningen mcdlemtnanie .tf stadens samtliga 

loger Till denna fest är allmänhe­
ten

nom brandförsäkring god början
nmgssystem DOMINION REGERINGENS B.X NFl ELD S möbelfirma 

detta nummer, 
etablerad ar den också väl känd. 
Den önskar Pir handel och vi ön­
ska att rekommendera denna hr- 

För att utröna huru må

ifvvn hiärtligt inbjuden och 
förutom tal. äfven ett 

godt program .tf sång, musik <x’h - 
deklaniati n

— Mr och mrs Ole Nilson hade 1 
lördags storkbesök 
litet gossebarn kvarlemnades af 
gasten — Korresp.

KR ÅN MUNTRE AL TILL VAN­
COUVER på 72 timmar ar hvad 
C.P.R.-bolaget umgås med planer 

Afstandet ar 
2,896 mil och en medelhastighet af 
40 mil i timmen skulle fordras för

INKOMSTER börja stiga Total­
inkomsterna för febr uppgingo till 

Som utgifterna voro

kommer.STOCKHOLM, Sask. Mr U. C. 
1‘earson har i dagarna sålt 
har i trakten lielägna farm 
till mr Ye/.ny från Esterhazy. Det 
lär vara mr Pearsons mening att 
s.jälf flytta till Västkusten.

\ alnonserarEtt duktigtL ANIG AN. Sask Proviasrege- 
ringen har lofvat att‘etablera ett 
mejeri å denna vlats.

$6,567.186 
betydligt lägre an for samma tid 
förlidet ar bör.t finansministerns

presteras. Kufle, 
smörgåsar h Vake1 kommer att

Inträdet ar endast 25 cents.
Lokalen är belägen å hörnet al 

Sargen t A ve. och MacGee St., två 
hlock väsierttt från S her brook St.

— Ett mgenamt slädparti af- 
höHs af medlemmar från logen 
Framtidens Ilopp sistlidne tors- 
dagsafton.

Deltagarna samlades hos famil­
jen Oscar lohnson å .431 Henry 
A ve., och därifrån företogs en två 
timmars färd, hvarefter sällskapet 
återvände «lit. Mrs Johnson bjöd 
då på kaffe med lcake\ frukt och 
konfekt samt förflöt aftonen under 
ett muntert samkväm, och först 
framemot småtimmarna skildes 
deltagarna, efter en i allo lvckad 
tillställning.

Till ordenssyskonen mrs och mr 
Osv. Johnson vilja undertecknade 
uttala ett hjärtligt tack för en i 
allo angenäm afton vid vår släd­
färd den 11 dennes.

F'or nar v a- att möjliggöra
rande transporterar regeringen be­
folkningens grädde fritt till
mejeri i Tan tallon.

nga
af denna tidnings läsare som följaLAC DU BONN ET, Man 

Paul Haagenson, som en längre 
I tid vårdats å St. Boniface hospita- 
1 let är nu utskrifven och kommer 
tillbaka lut Fastän mr H. ej är
fullkomligt återställd, utan miste ■ lurdlg kväU, ,ön(lag 

an- bruka kivckor tro lakarne dork sam, ,„nd kväll.
Föt ,"tt de,n ,rlsk7 lu,tcn har ska11 var-; inbjudas 

ka valgorande och hoppas att han1
snart skall blifva alldeles frisk igen.

Mrbördor nu lattas och han kan se 
tulen an med tillförsigt. att få ned tiden från 96 timmar, 

som nu åtgår till den föreslagna 
72 timmars-tiden Det påstås att] 
inga verkliga hinder förefinnas, som 
göra det omöjligt nedsätta tiden 
Bolaget kommer äfven att öka 
talet transkontinental-tag. 
närvarande går endast -ett genom­
gående tåg per dag, men detta
förhållande ändrades 1 förgärs då — I.itet svart att kollekter.i sina 
ett nytt snälltåg började turen hårdt förvärfvade slantar kan det 
från Calgary. I maj och juni kom ibland vara. En insändare från 
mer ytterligare förändringar att denna plats omtalar huru en arbe- 
vidtagas, så att persontrafiken tare före jul gjort vedhuggning för 
kommer denna sommar att blifva en farmare. Denne senare drog 
bättre tillgodosedd än någonsin ut på tiden med betalningen och 
förut. Dessa förbättringar hafva utsatte tider gäng efter annan 
orsakats bl. a. genom Alaska- men da arbetaren kom blef svaret 
Yukon-Pacific Utställningen

annonseringen och begagna 
sig af de fördelar den erbjuder, 
skola vi gifva tre månaders pre­
numeration på tidningen allde­
les fritt,

LAC DU BONN ET, Man. Mis­
sionär F. Palmborg anländer hit 
om fredag kväll och predikar här 

e.m. kl. 2 
Allmänheten 

att komma mangrant.
J D.

NYTT PREDIKANTSEMV ,X- 
RIUM, som skall 
med General-konciliet, skall 
snaraste uppföras 1 Toronto, C ana­
de, och hoppas man att det rv lan 
nästa höst »kall kunna öppnas för 
teologie studerande.

FRÅN PORT ARTHUR, Ont 
meddelas att stor liflighet råder i 
hamnen, och att fartvgsägare nu 
burja att göra sina ängbåtar fär­
diga fur den öppna säsongen, som 
snart påbörjar 
sjöfarten skall börja nästa vecka. 
Den första båt, som kommer att 
gå ut ined last, blir "Frederic 
Wells

* •
till hvar och en

som visar en köpsedel från Baji- 
fields frän en dollar och 
är förstått att köpet mäste 
för minst en dollar och göras 
der denna vecka från Hanfields och 
af de saker annonsen framhåller. 
För detta Ert intresse och besvär 
kreditera vi Er tre månaders pre­
numeration på tidningen till hvil- 
ken. adress som hälst i Canada. 
Det faktum att Canada-Tidrmgen 
är den enda svenska tidnir\g 1 
Canada som i 
salt re-annonser eller 
balt-annonser och att den så långt 
som möjligt står ansvarig för de 
firmors redbarhet, hvilkas 
ser den intager, borde mana våra 
läsare att gynna dessa annonsöret 
x id förefallande behof, dermed ‘be­
fordrande sitt eget och tidningens 
bästa.

upp. Det 
varaDet tros att

STORT GRVFKÖP Granby
Smelter Co. af Grand Forks, B.C., 
har i dagarna inköpt en 
kopparfvndigheter å Thoresbv Is­
land, B.C., för ett pris af $100,000.

NORTH PORTAL, Sask En 20, 
,3o a 40 vagnslaster settlareeflekter 
anlända hvarje dag till denna plats 
för att vidare befordras till Sas­
katchewan och Alberta. Alla pas­
sageraretåg äro fvllda med land- 
sökare

massa

HAM.EY, Sask .Vid ett entu­
siastiskt möte, som hulls af plat­
sens borgare 1 lördags, blef det 
bestämdt att annonsera distriktets 
rika möjligheter, för att få när­
gränsande fartuland upptaget af

(Board of Trade bildades äfven 
Fur denna blef Thos Lawrence 
vald till president och A Holm 
till sekreterare Bland direktörer­
na märkas C. J Rollefson, J Xv- 
stuen och T. O. Hamre

ST. BONIFACE, Man. Mamtoba 
Linaeed Oil Co. påbörjade i går ar- 
l>etet 1 sin nvuppförda linoljefabrik, 

.tr l>elägen ä Montcalm St. 
Anläggningen, som kostar $75,000,

l>er dag.

eke intager kvack- 
elektriskaett bleklagdt nej. Slutligen blef 

gäldenären ganska enx-is och ville 
KOMMA me<* magt hafva sin fordran — 

I) C. som uppgick till en $10 — betald.

Som ett be vi» 
land 1 detta

CARMAN, Man 
på huru värdefullt 
distrikt börjar blifva, kan nämnas 
att mr Mclntyre i dagarne sålt sin 
farm till Wm. Murray för ett pris 
af $16,500. Som farmen innefattar 
480 aeres blir priset $34 l>cr aere. 
»om får anses ett ganska vackert 
pris.

En handelskammare
en kapacitet af 2,<xx> gallonsTIMMERPRISERNA 

ATT STIGA påstås det
Cämeron, president för ' Rat Por-1 f*t-k vid tillfället endast $1.50
tage Lumber Co.” 1 Winmpeg yt- ^ då han envis grep farma-! ETT XYKTERHETSHOTEI,!, I 
trade häromdagen angående denna j ren en reflelbössa och hotade att POR7 ARTHUR, Ont
sak , skjuta mannen. Lyckligtvis blef Olson har nyligen öfver K ing

‘‘Det ar sannolikt att timmerpri-1 han a1 ett Par grannar aiväpnad Edward hotell, som är beiäget på 
serna här 1 Västern komma att i lnnan naKon blodsutgjutelse inträ! hörnet af Van Home och Front 
■iVttnciTd, tv tendensen är en upp- Iat. Insändaren betonar det o- Sts. Xlr Olson kommer att drifva 
åtgående och orsaken är tydlig da rättvis» 1 ett sådant beteende, txh hotellet som ivvkterhetshotell. 
m.in gifver frågan någon eitertan- om förhållandet är som uppgifvet, 
ke. Efterfrågan på virke är mvc- kan man ej annat än instämma i 
ket stor Kina, Japan och Svd- öenna åsigt 
Amerika taga en 70 procent af af- 
verkningen på vestkusten till pri- DÅ OCH NU 
ser som äro $4.00 per tusen fot Peter Fahrney i den senare 
högre, än hvad de voro för ...fem] af adertonde århundradet, först til-
månader sedan. Det inhemska j lagade sin berömda blodrenare, d.

Vi v. s. Kuriko, för nybyggarne i Blå- 
tillåta oss påminna våra läsare om bergsdistriktet af Pennsylvania, 
att firman 1 McCollom Lumber Co'*, existerade hvarken teleg—f. telefon 
hvars annons återfinnes å sista si- jernvägar eller andra 
dan tillhandahålla virke och brä- kommunikationsmedel.

annon-

Deltagarna.

OTROGEN I SITT FÖGDERI 
lär Geo. Lockhart från Fenlie. B. 
C. hafva varit Häromdagen arre­
sterades han 1 Moncton. N. B. för 
att hafva stulit $900 ur nödhjälps- 
fonden för de hrandskadade i Fer- 

Han har nu sändts till Fer- 
nie för att undergå ransakning 
Det påstås itt karlens släktingar 
skola vara villiga ersätta förlusten. 
En person som tillgriper medel ur 
en nödhjälpsfond måste vara gan­
ska djupt sjunken.

STICK N FYS 
TOR, i följd af dess enkla, bastan­
ta och varaktiga konstruktion,har 
blifvit en af de mast populära ga 
solinmaskiner i marknaden, med 
sådan åtgång att hela vagnslaster 
inkrftnma oafbrutet att förse det 
alltjämt växande behof ve t. Firman 
tillhandahåller också flyttbara ga- 
solinmaskmer upp till 30 h.k. för 
plöjning och tröskning.

Firmans Kelly & Taneyhill fabri­
kat af sten- och hydrauliska borr- 
nmgsmaskmer vann erkännande af 
Saskatchewans regering och därför 
berättigande till den honus därmed 
följde, medan densamma var 1 laga 
kraft dc båda sista åren. Dessa 
maskiner vunno stor spridning öf­
ver hela provinsen genom deras 
enkla konstruktion och den lätthet 
hvarmed de handterades.

GASOLINMO-HAST1GT DÖDSFALL
Stettler, en settlare boende 20 mil 
nordost om Wevburn, Sask., blef 
förliden onsdag funnen död i sin 
koja Den aflidne, som var myc­
ket korpulent — han vägde en 300 
lbs. — hade träffats af hjärtför- 
lamning, då han höll pa att taga 
ett bad

BORDE 1IA MEDALJ.LA TVQUE, Que. Fem män om- 
kommo i måndags vid ett jordras, 
som inträffade vid T.C.R s anlägg- 
ningsarliete härstädes. 
voro sysselsatta med arbete 
utgräfning, då ett sandskred in­
träffade
under detsamma, 
des dock rädda sig.

Morris Conner, hustru till en arbe­
tare i Altoona, Fa., nedkom här­
omdagen med ett välskapdt gosse­
barn. En sådan tilldragelse är ju 
ej ovanlig, men da barnet är det 
27:de i ordningen synes rekordet ej 
vara så dåligt.

nie
Sex mänNar gamle I)r.

i en

och arbetarna begrofvos 
En man lycka­marknaden är också liflig.”SJÄLFMORD I RED DEER. 

Alta. Geo. Brooks, en ung man 
unstalld å D. McKinnons farm, be­
gick förliden torsdag själfmord ge­
nom att hänga sig 
att den olycklige unge mannen, 

led af iallandesot, begått själf-

REDAKTÖR ROOSEVELTS 
första ledare förekommer i denna 
månads nummer af “The Outlook" 
hvilkens stab han tillhör, 
handlade om journalism, innehöll 
anvisningar om hur en tidning 
skulle redigeras för att vara bra 
och snärtade den gula" pressen.

BIRCH HILLS, Sask.
gen> mejeri här är f n. stängdt, 
medan reparationer utföras.

— Ett stort antal nva settlare

DEER HORN, Man C anadian 
Northern-bolaget håller på att ut­
staka en järnvägslinie genom den 
na plats
skall vara färdig om två år. Mån­
ga settlare anlända nu och landet 
tages upp hastigt. Detta distrikt 
är i synnerhet passande för "blan- 
dadt” jordbruk. Villebråd finnes 
i stor mvckenhet. 
ryktet gifver vid handen att man 
påträffat gnidförande kvarts

Det anta^es Dender samt allt som till branschen 
hörer till dt- lägsta priser 
till firman på svenska och erhåll 
underrättelse om hvad den har att 
utbjuda.

Folk plägad.* då 
från aistånd af femtio till etthund-

ofta kommaSkriiDet väntas att liniensom
mordet 1 ett anfall af sinnesförvir- \ antas slå sig ned här under sä- 

F örliden vecka ankommora mil, på hästrygg eller 1 vagn på gen.
obanade vägar och bergstigar för flera stveken, medförande vagnsla- 
att erhålla botemedlet från hans

BOSKAPSl TSTALLN ING i Re spred sig, trots de dåliga kommu- 
gina. Sask

ring
ster af boskap och farmmaskinerier.

— Firman Engesetter & Halver- 
son väntar att om en kort tid er-

LOCKWOOD. Sask En aidel 
ning af "Gram Growers Associa­
tion” har bildats här 1 dagarne 
Mr Anderson är dess sekreterare.

— Den insådda arealen kommer 1 
år att blifva större än någonsin 
förut, men hwte för utsäde börjar 
tryt»

— En rapport gifver vid handen 
att en god kvalitet af kol påträf­
fats i Touchwood Hills

Ryktet om hans medicin LOKALVALEN I MINNESOTA 
1 tisdags å. d. hade sitt hulvudsak- 
ligaste intresse 1 frågan om 
skänk n in gsförbud 
platser var striden om denna fråga 
mycket het 
från hvilka fullständiga rapporter 
för tillfället föreligga, röstade 
för och 27 emot utskänkning

Hittills hafva bolagets affärer 1 
an" ha!la en vagnslast af rasboska|». år vida öfvertraffat alla föregående

gransande staterna Marvland och   rekord af motsvarande månader,
Boskapsuppfodare-Sallskap) Virginia Kurer lyckades, hviika V ER MILLION BAY, Ont. En o- ] hvilket bevisar att en pålitlig och 

Kommer att halla rn stor utstall- omtalades 1 alla nybyggena I dag ivcka, som lätt kunnat vålla r-! ansedd -firma, med reela fabrikater
nm*i Regma den «, 24, 25 och * kan detta samma likemedel, lika iust af mänmskolii, intrifiade endast, och giivande sina kunder
nenncs \ lkten al rn sadan utstall- „kt pé de hrliogifvande egenska- J.den onsdag vid järnvigsarbete i'aBt möjligt tfflmötesgående, må-
nmg, 4ran jordbrukarens och bo- per, som gjorde det a populärt på Anderson & Johnson Camp 1. Kn »te gå framåt med stora steg il-
skapsappludarens ståndpunkt sedt, dcn tiden, punktligt aflemnas vid hog treaUc ' bro nedstörtade. Al lustrrrande det gamla ordspråket 
kan ej ofvrrekattas. tv det har ett cr dörr till svar på en post- tele- de två som Itefnnno sig å arbetet "NOTHING SVCCEEDS LIKE
stort varde att sprtda nvtttg kun- ion. tjUr ,elegral-ord« skadade, Thos Nelson ganska illa, SCCCKSS"
skap, pa detta satt om hstlka kabel telegram Iran mr K mrn drn endre. A Xislund, und- denna firma 1 våra vänner landt-
kannetec en hastar <xh hornbe^ap pa^t Ka„ ,-ODdon Svdafnka.be- *PT' med endast några skråmor brukares välvilliga hågkomst
skola hals a for att fvlla de betin- sta]landt en ^ndning Kurjko för Mr Xelson vårdas 1 Winnipeg och

tvke länge sedan, mottogs i Dr kommer att tillfriskna 
Peter Fahrney & Sons laborato­
rium i Chicago mom mindre än en 
timme efter det -iisandes Samma
eftermiddag aflemnades Kuriko för- kongressen framlemnade» i går mid- uppmärksamhet på. äro de största af en 
sändningen på jernvägsstationen var kortfattadt. I budska- fabrikanter i Dominion beträffande vian-Amerit
för att börja sin tio tusen mil lån- P*1 framhåller presidenten nödvän- Väderkvarnar, Pumpar och Vat-1 svenska banken 
ga resa till det fjerran landet. Så digheten af att revidera tulltarif- tenbeh$llare Med öppet öga för* under N. O. Werners presulentskap. 
stora förändringar inträffa på ett ^n' tv industriella förhållanden ha affärsmöjligheterna i Västern beslö- Hvad orsaker l>emälda Werner och

r.aS^S^a^‘ V^.t Sl^.att århundrade förändrats betydligt de senaste 2o to de att själfva omsätta sina fa- hans kolleger haft för den något
förtjänsten af jordbruket är i icke åren och göra en sådan revidering brikater I stället for genom agen- besynnerliga .transaktionen är an
obetydlig utsträckning beroende på Den popularitet Dr. Petrr s Kurt- nödvändig. Han förordar också ter. I detta svfte öppnade de för en hemhghet Den nya banken 
hvad slags boskap som fannaren ko förvärfvat sig känner inga geo- att ärendena behar^11-»» med all no- 5 4r »edan en filial i Winnipeg,bvg- skall hafva ett aktiekapital af
håller En massa värdefulU priser grafiska gränser Den ar en medv ^ frrmitcti ^ äoim kan gande stora och tidsenliga ram- $250sOoo.oo och påbörja sin verk-

cin for hela mänmskoslagtet. blihra en kort sådan. 1 lagsmagasin belägna på C.P. samhet den i Maj.

Det senaste Provinsen Saskatche- nikationsmedlen, ända till de 
“Stock Breeders’ Associa-

ut-
Pa många

Af dt 51 valkretsar,
DOUKHOBORKRNA DRAGA 

TILL KUSTEN Sektens ledare, 
°eter Yeregin. har nyligen köpt 
tterligare omkring tusen aeres 

lamt i närheten af Grand Forks, B 
3000 aeres hafva förut inköpts 

närheten af Nelson, B. C. Det 
påstås att ett tusental doukhobo 
rer äro i favör af att emigrera 
frän Saskatchewan, for att bosat­
ta sig i det mildare British Colum­
bia Under liden skola två män 
rrån hvar och en af de 60 doukho- 
borbyarne resa dit ut och se sig 
om. för att sedan rapportera till 
sina kommuner 
skap har allaredan sändts ut och 
planer hafva vidtagits för att un­
derlätta de nvanländes arbete 
Provinsen Saskatchewan har haft 
aå mycket besvär med den fanati­
ska delen af sekten, att det är föga 
troligt de se denna utflvttmng med

24

KN NY BANK I M1NNKAPO- 
Då Svenska AmerikanskaVi rekommendera LIS

Banken 1 Minneapolis för någon 
tid sedan uppgick 1 Northwestern 
National Bank var det många som

EN FÖRLORAD. ÅTERFUN­
NEN. För snart 10 månader se­
dan försvann arbetaren E. Gust 
Johnson från C. Johnsons farm i 
St Agathe, Man Det plötsliga 
försvinnandet vållade mveken oro, 
och man befarade att den 
mannen antingen 
händer eller begått själfmord Han 
har nn t dagarna underrättat sin 

att han nn

geLser som landtbrukat här i Vä­
stern fordrar En stor mängd tina 
afvelsdjur komma att förevisas, 
många af hviika tagit första pri­
set vid utställningar 1 Toronto och 
å andra platser Dessutom kom­
mer en stor auktion å rasboskap 
att hållas Säkerligen äro lands­
männen intresserade i att erhålla

THE ONTARIO WIXD KN- antogo att någon for allmänheten 
GINE AND PUMP CO. af Toron- gömd orsak låg bakom det 
to och Winnipeg, hvilken firmas an-i Det nvaste utvecklingen af denna

hela
FÖRENTA STATERNA
President Tafts budskap till nons 1 detta nummer vi hänleda ’ märkliga transaktion är bildandet

nv bank — "The Standina-unge
fallit 1 röfvare- an National Bank” — 1 

förra lokal ochEn hel del bo-

N lorrr »tbetstihrirc 
befinner si* i Dnr drn. Ont.. och
»nhållit »tt hans 
skulle »ändas dit 
Ut ,■*■ plötsliga försvinnande och
hasa långa
hast.

tillhörighetcr 
Hvad Mm rU-

tvstnad är oee obe­
komma att utdelas

11
" S

.

Arg. XVII Winnipeg, Man.. Onsdagen den 17 Mars, 1909. Nn. u

4

Förenta Staterna
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Kyrkor och Föreningar ♦+♦+■>» iwmn f . i i Ifra-lit nAtionalitetens gvd* genom AttKanada Tturoe
2816

f. a sex
3078

CANADA WEEKI.Y PRINT1NO CV. LTT> 
PeENUWEIiATK>f»i»<»*16.

UTLANDETbdordr* en i endera an t£U ett tor- mål.n*n DR. MORDEN
TaiuflKktre

txoeedeuppdrag han år vuxen och 
kdrapetent Att fy Ds i Svemka Lutherska Kyrkan

SIONS-FÖRSAJJUNGHN y
Då den absoluta byktrrhetsrorel- 

»cn fack Ul och tog form hos oss, 
var des» program enkel t, mången 
tyckte allt för enkelt, men därige­
nom också Lättfattligt; det talade 
i första hand till kanslan 
spådde “absolutismens organ — 
— helnykterhet »organisa t tonerna — 
kort ld Och likvisst ha de upp- 
lefvat mer än ett kvart» sekel och 
iro visst icke på återgång, tvärt- 
>m midt t »itt segertåg 
ie ha envist lasthålht vid de ur­
sprungliga formerna och det enkla- 
«te innehållet och icke utvecklat 
äg, så hade de säkerligen vant 
dömda till snar återgång I stället 
har rörelsen, »arskildt på ilen sista 
tiden, satt m ny krait och anpas­
sat sina former efter utvecklings 
villkoren, olika föreningar pa del­
vis olika sätt.

F.n af dessa sunda vit ringar af 
nykterhetsrörelsens halsa i*ch krait 
är den tnålveienbet och energi, 
hvarmed den agnat Mg ät folkupp­
lysningen. I)c vetenskapliga forsk 
ningarnas resultat ha kominit till 
heders iuorn nvLicrhetsarbeletJ 
Nykterbetslittcraturen . 
så en helt annan och vår lullare

X SPAK1EN Förre kngemim-j 
slem general Weylrr blef i fredag s 
utnämd till generalkApten i Kata-j 
lonien

• 6ioS Tein >t

• VI begagna det nya Chicago- -L 
Jjerstemet af sm i r tfn t„ndut

har

H r lav
Logaa Axa och Fotatein St 

Söndagar
Högmässa kl 11 fm — Sondags- 

. skola kl 3 e to — Aftonsång kl 7 
Det påstå» att ko- * e.m. — A^a välkomna

Balt kr fl förskott )-------- %i
Hälft år

I
das eåril å registrera*
•oas Poet eller T rpraee Moset 
Ordar eÖer Poetal Nota Oe*ee

do _____4o Freletlans ånHamai - • dragning 
' * framgåagsfullt utfört oiv*r 
« >«U tuse» operationer efter 
* ’ den »va metoden

Dr Mord et 1Tre •35 Man
Helt år tiM Sverige 
HsM Ar

SERBIEN 
nung Peter umgås med planer att | 
abdikera, men att Rysslands exar \ 

ai Italien försöka1

300 rHrematt for S C T.re bcfcoria ej regtetrerasds
KO X TOR.

Trr fcel or* B. ibudr! u betaget å l'* Foeetei» St isvvl
lati. Kyrkas

V O. Dahlberg, Pastor.
Det fannrs Öera slag pr ute te
For det första hafva o »Adan* 

dand
händelser cm h katastrofer, »ådana 
♦om världen» undergång ett Detta 
dag af profetia förekommer ganska 
ofta, men lyckligtvis — för oss an- 
tra — slår profetian slmt och går 
ej i uppfyllelse, hvadan dessa pro­
feter ofta blifva begabbade

Så finne» ett annat slug af pro­
feter, sotn specialisera 1 att förut­
säga tilldragelser på långt afstånd, 
några hnndra .• r innan -1 e nta>. 
handa

da sla-

tonan
och undg.i därför samtiden 
Under tiden kan profeten förskaffa

Guld-k ron or 
. »ork”. “Plate -srlietr en af 
‘xåra specialiteter

*x h “bridgeoch konungen 
att ajyåda honom frän detta steg Skandinaviska Baptistkyrkan

Logan Ave. och Ellen St.
Predikan kl. n

oss, »om förutsäga olycka-
Beeökaale Lssdsmin Alltid V slkomne

Tekniska hygsko- Söndagar 
lan 1 Mun*.hen tilldelade 1 lördag» f m ^ , t m _ ^öniagsskol* 3 
br t »derna W ilbur .ch Orvilk Wright em — Vngd^mamöte, med lörbe^ 
hedersdoktorsgrad »om erkännande redt program, efteråt lörfrisknin- 
fur deras lyckade försök att lösa kl. 4.4S e m.

TYSKLAND -f-i- 1 n i m m :; n m m-f
JOHN E. LIDttOl W 

Redaktör
C ALBIN JONEs

Tao»ger
H I. SMITH

Kgl Svenska Vicekon sula tet 
Tel. 832 

$5 MERCMANTS HANK 
WINNIPEO

Onsdagar Bönemöte M. 8Menltobas leglslitur. x i ■
KUBA. 1 enlighet med en nyli­

gen antagen amncstilag öppnade 
Uomstolarnc 1 1 lavana 1 måndags 
fangvlsiis portar for 8-- fångar. %%
Många hland de.»»a voro ansedda p 
för att vara öns värsta brott slin- ^

• : *JAPAN Xngfartyget Kmpres» | 4
»f Cbina »om häromdagen an * 

lande till Vancouver, B. U . med-j ^ 
förde nyheten om en katastrof på! "
Java. Tre byar blef v o förstörda, $

h ett tusental människ - tdlsat 4 J. Lundvall O Kagerberg \ 
u lifvet vid ett jordskred från j f Fm.-Sekr. Ordf 1 sjuk.kom.
Mount Kentjana > 351 Newton av,, 618 Stella av f

Residens-tel 2089e.m

Legislaturen af »lutade sina fö" 
handlingar 1 onsdag» eftermiddag 
De afslojande», »om gjorts i Publn 
Account» Committee voro af så o 
behaglig leskaflenhet, att regerin 
gen helt enkelt beslotade sig för att 
»timma 1 bäcken. Den tog »om 
förevändning att tre ai ministrar 
na måste infinna »ig 1 Ottawa för 
att närvara då förslaget om Mani- 
toba» gränsutvidgning »kall be­
handla» denna vecka 

Oppositionen lyckades emellertid 
blotta några transaktioner, som ä- 
ro betecknande ior den nuvarande 
konservativa administrationen. Tid-

itammande med hedrr och ära
Ge«»»m den bradhaStade alslut* 

iingrn hlefvo en del saker öfverlig- 
•ande i*fl nästa legislatur, men 
let %<■r n.istan ut %om om regerin­
gen tronar Aga »ig på upplösning 
och hallandr af nva val någon 
gång 1 sommar

De sista timmarna af legislatu- 
rens möte xoro mycket lifliga. Mr 
Rnblin aigai ett Ungre yttrande

%.'T- "

a ;Dessa profeter haiva den

**jatt de hinna al somna långt 
det forutsagda kan handa Ska U. Advokat*g«*r 4 . . Siukhjalpsfurer.ingen . #

N O R D E. N # Thos. H. Johnson,
;»ig en vi»» not ur 1 te t och framstå 

för allinanbt ten som en makta vis 
och frarosxnt pt-r>onlighet

Det tredje slaget ar den prakti­
ske'' profeten, den som drager nyt­
ta och vinst af sina profetior.

Det har nu en tid varit modärnt 
att profetera om en

. v l.EMENI s m ix ä
M«. Mfm. Må

»lOtei Aii.iie
Bvrrislct, Solkllor,

K01.I r, Roum XI, Ca»,u . I 
Bni.DIKC. liönirl »I M ,in 
Porta^t- Ave

r 11 u «>ck-

•M‘b*försvarande sina förbindelser med 
Eli Sand Co. rörelsens • bory.n. äf •« n om 

med skäl kan sägas att änuu åt­
skilligt brister 1 detta hänseende.

Ehuru de vetenskapliga försenin­
garna och framläggandet af deras 
resultat 1 populär form har lyft 
nykterhetsrörelsen till ett högre 
plan, få m ej glömma, att det var 
den vaknade sedlighets- och barm- 
hartighet skänslan, som gaf denna 
rörelse lif och kraft till utveckling

änThomas Johnsons 
motion, att Winnipeg stad »kulle 
glivas rätt att sälja elektriskt ljus 
utan att behöfva köpa ut elektri- 

nmger Telegram ”, det konserva- ska bolaget, afslogs. två af Winni- 
tiva två gånger om dagen utkom- pegs repre^ntanter, Gordon för 
mande organet 1 Wmmpeg, har ett South och Taylor fur Central rö- 
annonskontrakt med landdeparte »t.tnde mot, och Johnson för West 
mentet a Sto 00 per dag eller S3i°o.» samt Milthell för North röstande 
per år. Under förlidet år hade an- med. Ginger Snooks, stadens be- 
nonsen varit införd endast 118 da- ryktade renhållningsgubbe, fick ett 
gar, ehuru tidningen regelbundet förslag igenom, åläggande staden 
inkasserat 5350.00 per månad Tid- att inköpa ett område att använ- 
mngens aflarsmetoder förefalla så das som afskrädesplats. 
mycket skamligare, då man vet En resolution till federalregerm- 
med hvilken hänsynslöshet den sökt gen till provinsen öfverlåta allt 
märka vissa ledande liberala tid- »kolland, som tillhör Manitoba.an- 
nmgar såsom “grafters ", samt yr-(togs utan omröstning 
k.t I>4 •rtstitHtion elltr Ittrl*-i Ku tilligg „i, utnUtnmKiakCen, 
talnmg al dt » k '■•.imbtr land, I hvangtnom en gtidenir tilUörsäk- 
arrendena. | ras sex månaders bränsle, antogs.

Man bar darjamte lunmt tydliga 8, r,gcrmgc8 kamlagda för­
bevis på, att Hoblin-regeringen på slaget “Workmens Compensation 

Ixkostnad till en stor

t McMcanx, Sproule & 4
Chalmers

t .Sakförare oek Advokater 4
Pangar till utlåning #

4 Konto,: 513 515 Mclalyi. Block /

långvarig pe­
riod af välstånd for jordbrukaren 
och ett hittills okändt

BELGIEN. Löjtnant Arnold i ♦ ♦ ^ 
belgiska armén, hvilken af missio -------------
närer blilvit anklagad for att tkmpCAW I.OGFN „n
Hafva brant och plundrat bvar s # ,, . , ..
mortl.it infödingar och kgåt, an ^amttden. Hopp" mote-
dra svåra brott i Kongostaten, ^rsta och tredje TorsAagen i hvar- 
!>lef i tisdags af domstol i Brussel ^ månad kl. h to e m å Maccabee 
befunnen skvldig till många al des- j hornet »f King och Pacific,
sa brott och dömd till tolf års Chas. lfolmberg, L. I).
fängelsestraff 402 Ix>gan Ave

4uppsving
for vår modernanng jordbruket 

I-itt stort antal hulls" i spann- 
maIsmarknaden hafva under någon 
U<1 h viska t 4 Telefon 142M

-XB -w.
villigt lyssnande öron 

‘ att det ar «»möjligt för hvetet att 
hädanefter va under dollarmär- 

^Profet^yn kittlade våra öron, 
Vii?^ch^ig att lyssna tdl likt 
ins brus eller vindens sus etc

Winnipeg é
^ ^ »s. 'W. -w %%stort sedt har veten­

skapen endast lxstyrkt hvad redan 
1 nykterhetsrörelsens 1 vårt land 
barndom "predikades' . 
terhetsspörsmälet är ett etiskt-so- 
cialt och kan ej lösas endast som 
ett tanke- -k h förständsproblem. 
Har måste sedlig harm och grv 
pandt r .1 t t s känsla till, fur^ att 
gifva näring ovh eld åt rörelsen, 
och en upplyst osviklig vilja sättas 
in. Nykterhetsrörelsen måste inse 
och känna sin solidaritet med hela 
det sociala utvecklingssträfvandet.

Det som brister vår tid är star­

ket Hubberd, Hanneson 8 Ross
Sak tirarc

Uppmärksamhet gifves åt inkas­
seringar

Ileluyk-
ITALIKN.

Proftssiondla
Enlig t

Ny val till deputera-käll
Snart började publiken tro det och 
för att visa styrkan ai sin tro bör­
jade den kopa hvetet till $1.02 el­
ler $1.03 per bushel ; snart bör­
jade det gå än högre, och profeter­
na h. t 4 varit i stånd att realise-

tle varit mycket tam 
premierminister Giolittis beräkning 
kommer den nya kammaren att be­
stå af 350 ministerialister och i*>o 
oppositionella af olika } uer.

Annonser Hhone 378
10 Bank ol Memilton, Winnipcx

Dr. S. C. Peterson ; T. M: UkOVEk, ,,
Västerns Manager för < >

k The National Life Aeaurance Co. J J
► Hufvudkontor: Toronto. 1 ^
| Ett starkt och framåtgående °
> Canadiensiskt liflörsäkringa
[ bedag. Winnipeg kontur: < 1 
, 411 Mclntvre Blk. Phone 4414 \ \ 

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

ra stora summor på sina h ve te­
profetior och hvete-spekulationer. 
Detta är ett bevis på den prakti­
ska profetians ändamål.

Omständigheter och omgifniugar 
handlas, utan tillhör de bordUyj^U,,^ människan till optimist eUtr 
ärendena I.ikaledes universiteXs- peawmiat, n. b. om hon ej är så 

spektorer rest igenom provinsen kommissionens rapport, hvilken lär 
,ab ordnat om arbeten, och dagen , vara ^ ctt mytk„ dlgtn mnehåU, 
före valet hade en massa checkar eQ-r kommissionen under mer än 
utskrifvits tiD Ixtalnmg for arbete- pg förslaget till om-
na. Jacksons detektivagentur hade (jamng ^ (jet högre undervisnings- 
dragit en $3.<**> Bevisen peka åt vaacndet j provin»en. 
att Dominion-valet hade sitt inflv- -^cn jjhcrala oppositionen har 1 år 
tande jiå provinsens kassa Ett var | en s^yrka i kritiken, som
transaktioner om inköp af |kommit regeringen att draga öro-
for regeringsbyggnader voro fore j nrn &l Rlg ^ nya krafter, som 
Mr Forrester, som gjorde en ra e tillfördes legi»l«sturen 1 sista valet, 
ofi" på 14,000 vid köpet ‘af lotten 
för den nya telefonstationen, blef 
af regeringen tvingad att återlcm- 
na 52,6oo, men beträffande Normsd 
School-tomten fick man ingen reda 
på hvart de 53,200 togo vägen som 
utgjorde kommissionen undanta­
gandes de fl.000 som stannade hos 
advokatfirman

ÖSTERRIK E-UN GARN Reuh Svensk Lflkare och KirurgAct", som bestämmer om ersätt-
del bedref den konservativa kam- stagens underhus, som upplöste» 

pä grund .if oroligheter den 5 febr. 
sammanträdde igen den 10 dennes Kontor: 522 Main St.; Tel. 7922 
I)e fiendliga demonstrationer, som F'>sta<f: Leland Hotel, Tslefon 34- 
tyskar och czeeker deltogo i, bådar K°ntors timmar: 11—j f. m. oc*

3—6 samt 8—9 s.m.

mngsskyldighet åt arbetare vid o- 
panjrn I (let »enu.te Dominion-va- lyckslall ,mder arbeteti bann ej be- 
let. Ett stort antal individer hade 
såsom skolinspektörer och vagin­

ka, förädlade karaktä­
rer. Att skapa sådana genom 
en konsekvent uppfostran 1 våra 
organisationer, det bör vara vårt 
mål, med ansvarskänsla och själf- 
kritik.

Kunskaper måste fur detta .tnda- 
mål meddelas på sådant sätt, att 
de framkalla sjalfständigt, frigjordt 
tankelif, vacka hos individen ska­
pande krafter till lif oen utveckla 
dessa till sträfvan för höga ideal. 
Först detta är bildnings- 
s t r ä f v‘a n d e. Samhället för­

längt kommen att det är omöjligt 
blifva någonting. Närvarande för­
hållanden synas hafva tendensen 
att göra oss antingen alltför pessi­
mistiska ellc-r alltför optimistiska, 
den gyllene medelvägen är sällsynt. 
Befolkningen å denna kontinent har 
varnats bittida och sent de båda 
sista åren för den mörka framtid 
den går till inöte. Det har predi­
kats i tid ovh otid att om en mans­
ålder eller så skall jordens gröda 
och jordens frukt ej förslå att föda 
dess till några tusen millioner upp­
gående folkmängd Detta är ju en 
mörk tafla — för alla som ej pro­
ducera födoämnen, eller hafva så­
dana att sälja.

Teorien om omöjligheten lur hve­
tepriset att sjunka under dollar- 
märket har utgått frän de förhål­
landen, som existerat i hvetemark­
naden de sista två åren. Orsaken, 
som gifves för de fortsatta 
höga priserna är att de äro höga 

Ilade produktionen varit 
normal, och hade prisförhöjningen 
vant grundad på ett ökadt antal 
hvetekonsumenter, skulle det varit 
en lätt sak att med tämligen nog- 

säkerhet räkna ut resultatet.

mtet godt för framtiden.

MEXICO. Det påstå» att
fiendtligheter mellan Nivaragua ♦♦♦♦>♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ 4 
-- h Salvador utbrutit. I)ct skulle- ^ Svens Lakare Hus 6 Fastighetsägare.♦t-j vara omöjligt att republiken ♦TT ♦
Mexico annekterade några stycken ^ L/I** V-» C». JOilTlSOn ♦
uf dv mest bråkiga republikerna, ♦ Kontor: 592 Main St.,Tel.53H» ♦
ty dv äro 1 sitt nuvarande skick en * Timmar: 1—4 t. m. t
beständig kalla till förvecklingar ♦ Söndagar 3-4 e.m. 4
”b oro- | X Bultad: lyo Cathedral Are. }

1, ! ♦ Tel. 531S. ♦
X Timmat u—13 f.m. och ij e m X

LAt om kollektern Fdrw hyror 
gifv* noggrann tillsyn till alls deO*l 
jer. Maugfirig vau*.

\ i

Oldfleld, Klrby S Cardner
J9l Msnr St. I*h»ns S4JQ

ha nu hunnit blifva varma i klä sumraar denna uppgift genom att 
ej l»ereda alla sina barn 
förmåner i detta hänseende 

ägna

TURKIET. General Solfulla 
Pascha, som under senaste grekisk­
turkiska kriget var chef för general- 
stal>eu och särskildt utmärkte sig 
på denna post, begi«.k i tisdags 
sjelfmord i Konstantinopel genom 
att skjuta sig med en revolver 
Motivet därtill är okändt.

derna, och de skandalösa förhållan­
den som blottats, ha måst skada 
Robbn-regenngens prestige ohjälp 
Ugt i allmänhetens ögon Man är 
visserligen redo att gifva skandal­
pratet af en opposition ett rundligt 
afdrag, men där det visas tydligt, 
att regeringsministrar och 
v ägsdirektörer gå i kompis och ex­

il regeringen för »lösaktig för ploatera allmän egendom för pri- 
valtmng af provinsen» medel samt ( vat vinst går det för långt, och 
premier Roblins förhållande till Fli trots det myckna af progressiv na- 
Sand Co nedröstades af regerings- tUf| »om Roblin-regeringen utfört, 
majoriteten, som fann alla trana- kan dess graft-lusta ej alltid döljas 
aktioner korrekta och. öf verens- eller ursäktas da runde i

; BILDFELL * PAULSON
Faetighelemucklere

4 520 Union Bank Telefon 26®^
^ Sälja hus och lotter och ut- y
* föra allt hvad till dsnna* 
J branch hörer. Arrangera v
* pänninglån. \

samma
L å

!
å t

d e n s tn m a !
ligt fostei ländsk uppgift detta, att

oss 
Det är en verk-

«

Björnson & Brandson
LÄKARE.

Kontor. 650 WILLIAM AVE. 
Telefon 89.

Mottagningetid: 1.30— 3, 7—8 e.m. 
Bostad: 620 McDermott Ave. 

Telefon 4300.

taga \ ara på och tillgodogöra sig 
alla de andliga förmögenheter, som 

fötspilla* i de djupa samhälls-
järu

< ippositionens motioner om cen NORGE Frälsningsarméns hög­
ste befälhafvare, gen. Booth från 
England har 1 da gar ne liörjat en 
religiös kampanj i Norge. I sön­
dags kväll höll han tal 1 National- 
teatret i Kristiania för fullt hus. 
Ahorarnv utgjorde»- nästan uteslu­
tande af personer fran samhällets 
höjder, bland dem kung Håkon och 
hofvet. Gen Buoths tal säges ba 
gjort ett djupt mtryck.

— Den svenske forskmngsresau- 
v den Ilcdin kominer att hålla ett 

| föredrag 1 Kristiania den 22 april

Men förutsättningen för ett sundt 
tankelif hos ett folk är fysisk och 
andlig hälsa och kraft hos natio- 

Social hygien, samhällelig 
hälsovård är därför grundläggande 
för all undervisning, all uppfostran, 
all varaktig utveckling. I) ä r o tn 
måste vi således i för­
sta hand bemöda oss.

sur

ÅR M BELÅTEN 
med Eder bagare.,> Om icke »å 

kalla upp

Batty,s Bageri'Q AR N MORSKA Telefon 5295
och få godt, rent bröd; det koetai 
Eder icke mera. Hems^ndee på bc 
giran.

Rågbröd och "Brown" bröd stån­
digt att tillgå.

Förailjes hos C. Landm A Co.

(Från Stockholm Utexaminerad.)
MRS. O. WALLMAN,

5-te gataa, Norwood.
set från St. Mary's Road. 

Inackordering mottagee

Netlons-denelse.
grann
Men hvetet har gått upp 1 pris, 
icke därför att antalet förbrukare

Steg for steg okar detta land j tiskt erkännande af imperialism 
utsträckningen af sin själfstyrelse, på samma gång
..... moderlandets fulla gUlamle, sjaUstyrande koloniernas
och dessa steg äro ofta »å korta natioualitetssträfvanden En annan 
att de ej väcka uppseende- 
dvin ar bildandet a( ett nytt depar band härmed var den bättre klas- 
tement, för utrikes angelägenheter sificenngen af britiska kolonier, och 
(External Afiairs) — visserligen en legalisenngen däraf genom kejser- 
något utdragen benämning, men ligt rådsslut. Sedan dess har skill- 
den har fördelen af att förebygga nad hållits på kronkolonier och 
missförstånd. Än så länge skall ‘‘Dominion» ' I>e förra kvarstå i 
det nya departementet komma in- sina gamla styrelseförhållanden, 

statssekreterarens portfölj, och men Dominion» (själfstVrda områ- 
till honom skola sålunda adresse- den) äro de kolonier som hafva si­
ras alla meddelanden från kejsar- na egna parlamentariska regerin- 
dömets kolonialsekreterare, från gar efter den gemensamma briti- 
britiske ambassadören 1 Washrng- ska modellen. Detta är fallet med 
ton och från utländska konsuler i Canada, Australien, Newfoundland, 

Förut har sådant gått New Zealand och de Sydainkan- 
till premierministern, och ska kolonierna. Denna nationella

snabb

Andra hu-
ett erkännan-

Jag syftar härmed icke i främsta 
rummet pä den hälsovård, 
skall utofv.es genom myndigheter, 

familjerna»,

ökats, utan därför att vi hade min­
dre hvete för existerande antal 
konsumenter.

Med produktionsförhållanden lika 
gynnsamma som de hvilka existe­
rade före 1907, anse xi att hvetet 
kan gå ned lika lågt under kom­
mande två år som det gjorde un­
der det senaste årtiondet. Men å 
andra sidan sedt kan detta profe­
terande om höjda priser ej skada 
producenten, ty det stimulerar in­
tresset 1 marknaden och vållar en

med

DANMARK Antalet arbetslu-Ett af anmärkningsvärd händelse i sam­
sa oka* alltjemt med förfärande 
hastighet och utgör nu en fjerdedol 

landets arbetare.

indi- Män och Kvinnor 
ÖNSKAS

att lära barl#erareyrket. En da et 
kort tid fordras. Verktyg fritt. 
Skrif efter eller afhemta vår frie ib 
lustrerade katalog.-THE MOLF.R • 
SYSTEM OF COLLEGES, ias 
Alexander Ave., Winnipeg.

Fri rakning och hårklippning

v i d e r n a s frivilliga, själfmanta uf 
hälsovård |j. THOMSON & CO.Situa-

alla afseenden. tioneu anses betänklig och 
Behöfver jag framkalla bilden al förutser en betydligt ökad utvand­

ring under loppet af de närmaste 
månaderna

IJKBF3SÖRJARE
det gamla Ilellas på dess höjd­
punkt och dess skaparekraft?! Här Scandinavian-Ameri-

Soi MAIN ST.
MIDT EMOT CITY HALL.

vhn-Iiniens ångare äro vid afresan 
är rtt rikt och härligt fält lur vå- lrin Köpenhamn lullastadr med 
ra sträfvanden, ett fält soin ligger passagerare

TELEFON 1.— Enligt en ny lag hafva kvin­
nor, hvars män skatta för en in-

■oss så nära, att vi endast behöfva 
modigt fortgå på vår från början 
inslagna väg för att naturligen be­
träda detsamma.

aktivitet som resulterar i prissteg­
ringar och — prisfall. Då dessa in- 
träfla med en viss regelbundenhet, 
kan farmaren passa på och sälja 
på rätta tiden och är således den 
som vinner på affären 
profetians nytta i fråga om spann- 
må Ismarknaden.

komst af 8<« kronor, rösträtt vid 
kommunalval. » 4*44♦ 44♦ ♦♦♦ >♦♦♦ ♦♦♦4-4

För blommor x
Buketter och Krulr äxter 
samt beställningar 'för Bröl­
lop, Begrafnlngar m. m. hän- ♦ 
vand Eder till X

JAMES BIRCH ;
440 NOTRE DAME AVE > 

Phone 2638 
4444444444444Fff44F^4f

Ogifta kvinnor, 
som hafva en inkomst uppgående! 

ungdomen gå i främsta ledet! Förr till ofvannärada belopp hafva ock 
helnvk ter hetsrörelsen nästan så rösträtt.

Canada 
direkt
for hans del bör den nya anordmn-, evolution må ha varit för

därför bereda välkommen lätt-. för en del och for långsam för an-
Riktningen är omisskänlig, 

Som resultat af senaste ieterko ' men det är på det hela taget bätt- 
lonialkonferensen, inrättades för! re att det går långsamt, så att 
någon tid tillbaka ett nytt eekre det drager minsta möjliga upp- 
tariat under jurisdiktion ai koloni- j märksamhet. Härigenom blir frik- 
aIsekreteraren i London, ett prak tionen så obetydlig »om möjligt.

Och här skall

TIL. 1239 :Detta ärgen Clark Bros. & 
Hughes

Resultat uf att sju procent af 
medlemmarnc 1 rikets kommunal- i 
nänjder äro kvinnor.

helt och hållet saknade de bildades 
medverkan och sjelf icke hunnit ut­
veckla sina krafter, kunde en ;n- 
riktan på de höga mål jag 
frammanat ej varit framgångsrik. 
Men nu är tiden inne

dra

•Farmers Advocate".
har FRANKRIKE 

ward anlände i 
för att

Konung Ed­
fredags till Pau 

åse de luftseglingsexperi- 
roent, som bröderna Wright där 

För att kunna nå så många som företaga.
möjligt torde jämte direkt under- — I lördags å. d. anlände dr He- 

amerikanska din till Paris och mottogs, enligt 
samma dag därifrån afsändt tele­
gram, med de största hedersbety­
gelser. Vid ankomsten till Paris 

ker kunnat anskaffas, dock i sam- hälsades han vid järnvägsstationen 
band med kortare, fasta kurser, ai mumcipalrådet, likeom om han 
hvarvid nödig personlig ledning kan varit en furstlig person, och eskor-
Utnaas d. »tuderande til! hjålp iut 'er'dt'!1 lf detsamma ull HlyKtpa-

latset, där president Fallieres 
formligen lyckönskade honom för 
hans viktiga bidrag till Asiens 

att kännedom. För de lärda professo- 
allmännare prof vas hos oss. Ge- rerna vid tsorbonne, statsmän, ve 

densamma väckes och närts tenskapsmän och andra framståen- 
•jalfständigbe- dc m^n ‘ »taten höll dr Hedin 

samma dag föreläsning om sin se-1 
naste forskningsresa i Thibet och 
mottog xnd samma tillfälle lager­
kransen såsom ett erkännande ai

LIKBESÖRJARE
4♦

JMl~å399 f*r<*#* A 99

Vet dii hved det Ir att »leks?
6ft« PH, »100 Oth >1 Så w> <«,

Valet I Wetaeklwln. M arket - 
Hotel ^

Vet du, hvad det är att alska*
Rykten hafva nått Winnipeg, att j lig att samla de våra omkring ho- Älska är att bära bördor 

mr Olins kandidatur vore illa upp-: nom, ty vi veta nogsamt, att mr åt den trötte, åt den svage, 
tagen af cn del ai landsmännen, så Olin icke är sedd med blida ögon Jag vill säga dig det, kära 

några ai de norske vän- af många bland de engelskt talande, Vandra genom ödemarker, 
Skulle ett sådant sorgligt änskönt de äro mer än villiga att då man kunde halva hvila, 

förhållande äga rum. måste vi taga hans tjänster 1 anspråk, då glömma sina egna sorger 
m«l all den krait v, bex.Ua tilro-det g eller att belordra dera. egne lör att gUdjax med de glade 
pe dessa olörståndige : o m r a e - politiska mtreseen. Man behofver 
den Eder! Gores bot ej dväljas länge i Wetaskiwin för
och bättring isms b det att erfara, huru sinnesstämningen ‘som af hvardagsmodsn tynga», 
blirförsemt! är mot de män, hrilk* gå under tälja sagor ldidt för barnen.

Mr Chas. Olin, som i förbigående namnet • the foragn element '. sjunga bort den sjukes vemod,
sagdt Icke bedt oas draga blankt å Aixedt fria desaa latreaaen ligger mldt , rmterB Vlckl ,4*51,1
hans vagnar, ér, aaligt de m- det 1 oppen dag, att valkretsen bör - ,Ul____
tryck vi peraoehgtn mottagit al gynna nuvarande provinsregeringen ^
hans duglighet samt de ansträng och då mr Olin alltid varit en for- ** mot e^t d,t ll™*. K°d*. 
ningar han gjort för, både svea kämpe för de pnndper, hvilka be- tro på allt det stora, adla, 
skars oth norrmäns goda, ej en ijala denna regeneg skulle valet;hoppas där ej hopp det finnes 

i valkretsen utan älven vida varm den eaklaste sak i världen
ör, och

visning äfven drn 
korrespondensmetoden böra 
gripas, så snart lampliga läroböc-

Kerr.Bawlf.McNamee
LIKBESÖRJARE 

120 A delaide St., ett block 
väster om City Hall. Tri.413. 

KONTORET» PMONE 413
BOSTADS-PHONE. 490

Ambulans tillhörande affären. 
Enda Hvita Likvagn for Bara i 
staden. Pri» 53 00 per ter.

M«h emot < it Jr
46 mm Nct
Utmärkt serx'ering och bästa gäst­

rum. Skandinaver välkomna 
P. OXONNELL, Eeare.

Merisel
ae •» WINNIPEGväl som

nerna

att befordra 
Denna

hemstadierna, för 
desaas större grundlighet 
metod förtjänar åtminstone

Plock» blommor åt de många, Occidental
Hotel.nom

s jäH verksamheten, 
ten karaktärer
Och det är dartiU vi först som sist

danas
D. RIMTEIN, Egare

FöretkUesig» rem och
Finaste Matservermg 

Si andas varnas Populära TlotsD 
Hörnet af Main Sl och Ixifs, Av#

TsWen 181.

»kola syfta.

och äfven voro al "l-i- mening! t* mot 4öden glömd och namnlös kr rattlre cAg11 bankett, i hvilken deltogo Fraakri-
mr Olin i politiska frågor, I Detts. kära, är att älska | medel kts främst» vetenakapsmin ,och

dock skulle aänka allt och arbetat Detta ir al allt det största. 1 Kdv. Wavrinaky högre ämbetsmän m fl.

borde vnrn 
vira 

Det synes 
sjiMbeva-

skulle vars tiUräck-
med

! ,

4 »
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XSVgNS^A CANADA-TIDSINGKN

A. S. BARDAL
ttKOKApNINUS BVHÅ
Begrafningsr n>fo'aa skynd­
samt och Ull modernt pris

HT1LKUSKVKRK,
Företa klmim dnmfcor.

**■Ti
Prdal Block, m *< st.
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Förenta Staterna för att h*r arWta mot xirisektio-; säsger, som utföra en belig tradv- 
Talare* lär i talet halva an- t »oa från far 101 son, berätta de 

vändt en del mindre välbetänkta -varta invånarna kjältelefender. 
nt tryck, of ver hvilka var landsma-1 hvilka i förvånande hof grad likna 

j MWJ FAT IEN T KK bek dl a de» tunnas många härvarande vänner de gamU germanska och skandina-
forlidet år å Sreeska hospitalet i med f«U ritt harmades De un-; v»»ka gwda- ,Kh hjältesagorna
M.nneapohs. Mtnn . däraf S09 *'en derrattade » bref minister Lager Af dr*.xa sånger framgår också, 
^kar. | cranti om vaken, ock kan log ge- att Timbuktu,

nast upp den. genom att fästa ut- en urgammal stad» i själfva verket 
k TN AMNING AB- Mr David rikesmmister Bacons nppmärksam- grnodlades först rid den forna

.Vallblom har utnämts till medlem het på de angrepp, som gjorts mot storhetstidens slut
af skolkommissionen i St. Paul, fröken Lind af Hage by 
Minn., för tre år i Alexander Lin­
dahls ställe

Vancouver Annonser
Denna afdelning representeras af 
Oscar L. Sundborg, 411 Harris St

Phone 18ÖO

som nu anses vara

i sitt hemSTATSSENATEN I CAUFUR- 
N1A antog i torsdags en resolu­
tion, hvari kongressen påkalla* att 
antaga en ny unmigrationslag, 
so«n utestänger såväl japaner som 
kineser

på Ncwton a ve. N. i 
Minneapulis, Minn., i tisdags efter- . . 
middag iurra .«ku i en ålder al » Ukanagan Valley, B
omkring 2v 4r Dn »fluln, var C • skr,lv'r fvljamk om provinsens 
en mycket begåfvad kvinna, med lorntsattnmgar i fråga
sarskildt utpräglade anlag för wt fruktodling :
nen, men hade hon utmirkt lig u Hntish Colombias rika fruktod 
ke blott -om skådespelerska utan >“»S*raojhgheter uro ej på långt 
jämväl som sångerska. Hon sörjts D“r “ ral “* uppskattade,!
närmast .rf två .v,kun mus Emma *“m dr borde var* halva
Nilsson, välkänd inom stadens dra- *4r», »Utallmngar förhdet år å- 

muMkalUka kretsar. dr“*,t sl*smickrande uppmärk- 
samhet både i För. Staterna och 
Kugland. Våra utställda produk­
ter vid expositionen i Spokane för­
tiden december erhöllo de amplaste 

TROLLKARLEN I BOTANIK, loford och gjorde att provinsen å- 
Lnther Burbank i Santa Rosa, drog sig en uppmärksamhet, som 
Cal . hvilkens botaniska upptäck-J dvD ej fornt fått, och ett stort an- 
ter — uppfinningar skulle de kun­
na kallas — haft praktisk nytta 
till syftemål, är för framtiden fri­
tagen från affär sbekymmer, deri- 
genotn att i <lag ar ne några kapi­
talister bildat ett bolag för att 
exploatera den ryktbara naturali­
stens rön, 1 sammanhang med 
detta tillkännagifvande meddelas 
att Burbank nu lyckats »ppdrifva 
en kaktus utan taggar hvarigenom 
torra öknar kunna förvandlas till 
betesmarker för boskap. Samma 
slags kaktus har tvingats produce­
ra saft. som ger både socker och 
alkohol.

En f. d Winmpeg-bo, som nu är

örVKR
KOLKSANGERm håller miss Gur­
li Ida I.vnnbom föreläsning » olika 
skolor i G rea ter New York. Hon 
är född i Sverige.

•SKANDINAVISKA
♦

North Vancouver Hotel
NORTH VANCOUVER, B.C.

■

< >matiska och
samt dr Victor Nilsson, journalist 
och musikkritiker.REDAKTÖR ERIK WESTMAN 

vid “Rocklords-Posten** i Rocklord, 
111 , har afgått från sin befattning 
vid tidningen och som temporär 
efterträdare erhållit Karl Mark­
lund.

REKOMMENDERAS 1 LANDSMÄNNENS BENÄGNA <

Åtanke.

Speciella anordningar för giatera hemtrefnad Segel- och tedd- < 

öåtar, gaaolinhätar, jagt och fiake
< i

FÖRSTA KLASSENS BEKVÄMLIGHETER MODERATA i [ 

PRISER.

< i

tal personer har bestämt sig för 
att gå in för fruktodling i vår pro­
vins. Få grund af den stora af- 
sättningsort för frukt af olika slag, 
som förefinnes i Alberta, Saskat-I 
chewan och Manitoba, har frukt­
odlaren i British Columbia en bätt­
re marknad för sina varor än nå­
got annat distrikt har. Washing 
tons och Oregons befolkning har 
blifvit rik och välbergad genom att 
förse Amerikas östra och mellersta 
stater med frukt och under skarp 
konkurrens från staterna i östern. #4

I Nova Scotia har befolkningen 
också, blifvit välmående genom sin 
fruktodling, fastän de nödgats sän­
da sina produkter till Europa och 
konkurrera om marknaden der med 
hela Europas fruktodlare och icke 
endast Europas men hela världens.

Hvad jag försöker visa är, att 
många distrikt och landsdelar biii- 
vit välmående genom fruktodling, 
fastan de måst konkurrera i en 
aJlägsen afsättningsort. Här i 
British Columbia äro förhållandena 
mycket gynnsammare. Vi hafva 
en afsättningsort så att säga 
“rakt inpå näsan på oss”, tre sto­
ra, hastigt växande provinser, som 
på grund af klimatförhållanden ej 
kunna producera frukt i någon 
nämnvärd utsträckning. Visserli­
gen är Ontario en konkurrent, xnen 
den har att räkna med en mycket 
hög frakttaxa, dessutom synas On­
tarios fruktodlare ej lyckas lära 
de rätta pavkningsmetoderna, ty 
deras frukt anländer ofta i mycket 
dåligt skick. Det är således klart 
bevisad t att afsättningsfält för vå­
ra produkter finnes, och vid nyligen, 
hållna utställningar hafva British 
Cotumbias frukt odlare demonstre­
rat att deras produkter kunna i 
fråga om kvalitet tafla med hvil­
ken annan ort som hälst. Vid ut­
ställningen i Spokane, Waah., för- 
liden december tog mr F. R. De- 
hart i Kelowna distriktet 14 första 
priser, 2 andra priser och en silfver- 
bägare för sin frukt. Det är att 
märka det dessa priser togos för 
fruktprodukt, som transporterats 
en 600 mil och i täflan med Wash-

ett svenskt läroverk
arbeta de svenska lutheranerna i 
västra Washington ifrigt på att få 
förlagd t i närheten #1 Seattle Mat* 
önskar för detta ändamål få done- 
radt ett jordområde af 20 avres 
land nära någon af de större stä-

P. Larson, Egare ♦
♦

FYLGIA", den Uiskraftiga kvinn­
liga gymnastikföreningen i New 
York, N. Y., höll den 23 febr. å 
Carnegie Hall Gymnasium, under 
stor tillslutning årsmöte och sty­
relse val för kommande år.

♦

j: Kostymer gjorda att 
;; passa.

EN SOM BESTOD SIG MED 
TVÄ BLINDTARMAR var i tiv 
dags som patient på presbyterian­
ska hospitalet i Memphis, Tenn., i 
läkares händer. Patienten var cn 
kvinna, som led af blindtarmsin­
flammation. Vid operationen be­
fanns det, att hon hade två blind­
tarmar i stället för en. Den ena 
var frisk. Men läkarne opererade 
bort båda två

EN FARFAR SKRIFVER
“Måtte dessa rader bidraga till 
att ingifva hopp och förtröstan 
hos någon lidande."’ Så börjas ett 
bref skr if ve t af mr Fr. Mueller, 
lonia, Mich. Han yttrar vidare 
“Jag har nu varit bekant med Dr 
Peter s Kuriko i femton eller sex­
ton år och kan bevisa sanningen af 
bvad jag skriiver.

1 vårt grannskap finnas flera fa­
miljer, som ständigt behöft anlita 
läkare. På min inrådan började 
de använda Kuriko, och sedan dess 
har det ingenting varit att uträtta 
för doktorn i dessa familjer. Mig 
har den botat från reumatism och 
hustru min från håll i sidan. Jag 
var så eländig, att jag icke kunde 
kläda på mig utan hjelp. I vårt 
hem finns alltid cn flaska Kuriko i 
sofjummet i händelse af behof. När 
våra små barnbarn blifva opassli- 
ga, gifva vi dem litet Kuriko och 
det hjelper alltid. Medicinen är 
så mild och angenäm, att små ger- 
qa taga in den. Den reglerar af- 
föringen och botar älven förkyl­
ning.

Jag är nu en gammal man och 
tror mig göra menskligheten en 
tjenst genom att rekommendera 
denna medicin”.

Mäns höggradiga kostymer i alla sednaste moder och kulö- 
Direkt från gjorda att passa skräddarne.rer

Wm. Dick
EN bKARPRÄTTARENS DAG1 

var fredagen den 5 dennes i staten 
Louisiana. På skilda ställen i sta­
ten afrättades då sex män för 
mord och en för öfverfall mot kvin­
na i brottsligt syfte. En åttonde 
man skulle älven hafva blifvit 
hängd, men hans afrättning upp­
sköts tills vidare på guvernörens 
befallning.

EN “MÅNGG1FT” MAN är 75- 
årige Owen Reeves i Lebct, Kansas. 
Han har haft fjorton hustrur till­
hörande olika raser men skillt sig 
från dem allesammans 
af förliden vecka skulle han hafva 
gift sig med en kvinna från Empo- 
ria, men denna kunde ej uppvisa 
lagligt skiljobref från sin man, och 
så blef det bröllopet om intet.

< |21 Hastings St, West Vancouver, B.C.

»♦♦♦♦♦♦♦♦♦»♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

l början

Till tjenst för våra läsare kunna 
nu i vi upplysa, att Kuriko icke kan 

bestämd till $75,000 ow aret, se- eriglas 4 apoteken. Allmänheten 
dan löneförslaget, som ursprungli- förses dirckt gcnom lokalagenUr, 
gen lydde på $100,000, blifvit aa- som tillsättas af fabrikanterna, Dr 
taget både af kongressens senat Petcr j.'4hrney A Sons Co., 112-118 
och representanthuset. Det senare fco „ovne Ave , Chicago, III. 
prutade ned summan t til »$75,000, i 
hvilket senaten slutligen gick in på ‘ 
och 1 onsdags antogs propositionen
i denna form äfven af representant- j Ett Ml^3IWHÄlt kultUflåfld i 
huset

PRESIDENTENS LÖN är

Essington Hotel
Ar Skandinaverna» hufvudkvarter I

ingtons och Oregons fruktodlare, 
som atia hafva förstklassiga 
packningstnetoder. 
har alla utsigter att blifva en af de 
mest välstående i Dominion of Ca-

Port Essington. B. C.isi-
Vår provins

Moderna bekvämligheter. Rceonebl* priser, samt allt aom 
+ till en källarerörelse hörer.nada genom sin fruktodling ensamt 

— fastän vi alla veta att den har 
många andra lika gifvande inkorna 
källor.”

det Inre Alrika.
Fl J. Me Donell, Egaret“ONKEL RAM” ä? ärlig - menl________________ ___________  _____

inte så värst punkttig. John Ba-1 Den tysk© kulturhistorikern Leo 
ker, en gammal man i Pontiac, HL, Frobenius, som för några månader 
hvilken under inbördeskriget levere- »edan reste till Liberia för att där 
rade spanmM till nordstatsarmén, ifrån göra en forskningsfärd till det 
fick i onsdags från regeringen i gamla Timbuktu, berättar nu i ett 
Washington en vexel på $1,000 för resebref till Der Tag, att han farit 
majs., som han inköpt för arméns på mellersta Nigerfloden med tre 
räkning och som han väntat på vackra negerbåtar, som likna de 
liqvid för i 45 år Till sist hade gamla vikingaskeppen så mycket 
han uppgifvit atit hopp om att få att han och hans sällskap genast
hvad han hade att fordra. döpte dem till “drakskepp". Och Nelsons hem å 330 Barnard St. en

om resan genom Timhuktulandet födulsvdagshögtid Det var nämli- 
KTT OVANLIGT TESTAMEN- förtäljer han, att Han sett ruiner gen dottern Edith som då fyllde 4 

TE. Nyligen afled i Y'onkers, N. eiter urgamla städer, som till fullo år. Många voro ömhetsbetygelscr- 
Y'., mrs Eva Cochran, och efter- bekräftade, att Timbuktu fått sin na, och en glad stund tillbringades 
lemnade kvarlåtenskap värd unv IwTÖmmelse framför allt därför att till dotterns ära. 
kring $8,000,000, däribland cn stor ^et varit hufvudataden i ett kultur- — Miss Ethel Petterson, som den 
mattfabrik. tJti sitt testamente, land, “Faraka”, där en rik civilisa- 9 de dennes firade sin 16 års födel- 
hvilket öppnades häromdagen för- t*011 blomstrat. sedag i hemmet å 512 Cordova St.,
ordnade hon, att $1,000 skulle ut- Ungefär där, hvarest Nigerfloden blef dagen till ära uppvaktad af 
delas til) en och hvar a! dc arbeta- förenar sig med Bani eller “lilla i cirka 75 af sina vänner och bekan- 
re, som i tjugu år och däröfvet va- Niger”, den bredaste' sydliga bi-ita. Aftonen titibraktes under lek 
rit anställda vid mattfabriken, floden, alltså mellan 14 och 15 gr. och glam intill sena timmar.
Dessas antal ar omkring 250, och nordlig bredd, uppdelas den i ett — Mr W. S. Linneil, som några
bland dem kommer sålunda att stort antal småfloder och kanaler, dagar gästat staden, återvände till 
utdelas omkring $250,000. »om bilda en mängd små sjöar och Winnipeg förra veckan. Mr Linnell,

dammar, så att en 180 eng. mil som är en i allo rutinerad fastig-
LITTERATURNYTT. Den jäm- bred sträcka af landet häf titidar hetsmäklare, gaf sin opinion om

väl i Svensk-Amerika bekante skä- ett formligt deltaland- Rundt om Vancouver att vara: en af de kom- 
<lespelaren och litteratören Albert kringslutet af kullar och bärg är; mande städer med de mest lofvan- 
Alberg, numera bosatt i Anggär- detta ö- och flodlandskap utomor- ntsikter
det, Mellösa. Södermanland, är ae- dentligt bördigt, en enda trädgård — En sorglig olycka inträffade 
dan ett är tillbaka sysselsatt med <ti rikaste slag, fullt af härliga väx- den 17 Febr., då vår landsman 
att skrifva sina memoarer och har j ter och djur; här vimlar dat af Victor Alexsoe plötsligt försvann, 
nu därmed hunnit så långt att antiloper, ga/elh-r, pärlhöns, apor och hans tik påträffades i False 
han kunnat begynna teckna sin o. s. v., samt k jon och krokodiler, Creek utanför K oval City Mills den 
vistelse i Amerika, som tog sin hvilka båda fruktade vilddjur här 27 i »amma månad. Den så sorgligt 
början i slutet si 1880-talet och ^ j det allra närmaste ofarliga förolyckade unge mannen var 27 
fortgick i älver lé Ar I betrak- ~ År gammal och efterlemnar ec här
lande af mr Albergs mångskiftande ° ‘ ! i staden bosatt syster mrs Arthur
uppkfvelser och stora stilistiska 1 detta jordiska paiadis har det. giåiberg, 43, Hetmeken St., samt 
talang har man skäl att vänta, »°m sagdt fordom funnits en högt , fosterlandet ännu lefvande foräld- 
att memoarerna skola bli särdeles utvecklad civilisation Man finner rar och syskon. Mr Alexson inne-

slarkä borgar, H**1* en god anställning, och nedan 
ankomsten hit till landet hade han 
förkofrat sin finansiella ställning. 
Han rar omtyckt af alla som koro- 

skriptioner, mäktiga pyramider m. mo i hans beröring och syntes efter 
lyckas komma allt att döma gå en ljus framtid 

till mötes. Mea underliga äro 
Herrens vägar. — Han begrofsdem 
2 Mars i härvarande nvvxka lu­
therska kyrka. Och mån« . oro ^ 

_ och bekanta som
sig i Förestå Staterna [aa förgångna storhetstid: i vackra kosom till hane sista hviloplata.

♦

VANCOUVER-NYHETER
— En i allo angenäm soaré gais fl 

af föreningen Svea onsdagen den lo 
dennes i P. Larsons paviljong i
North Vancouver. 87 personer del- 1 
togo och en finare supé intogs i 7- 
North Vancouver llotcl. Som det­
ta var en privat allär, synes det 
hvilket intresse föreningens med- ^ 
lemmar visa för denna sin nya or- . 
ganisatlon. Efter intagandet af su- » j 
peen hellos tal af föreningens pre- 'n 
siden t samt herrar P. Larson och 
Justu» Swanson. Speciellt förhyr- I 
da ångslupar hemtogo de i Van- I 
couver boende medlemmarna i da- 
gens arla morgonstund. Ett trefti- 
gare samkväm i sitt slag bland 
här boende svenskar har säkerligen t— 
ej förut hållits.

Svenska
Föreningen— Betänk hvilket misstag den 

inskränkta individen begår under 
skenets ödsliga och tomma yta.

— Den 28 sistlidne firades i Hans
SVEA”vX \<u

möter första
och tredje 
Fredagen i 
hvarje må­
nad i K. P. 
HALL, Sulli- 

Block,van 
Cordova St.

För vidare
________________ I upplysningar

tillskrii
Sekreteraren. P.O. Bo* 1640

OODTEMPLARLOGEN LIN­
NEA nr 76 möter hvarje tora- 

brödema Thulin frän Lund exh dag kl. 8 e.m. i Skandinaviska Mie- 
Campbell River. De anlände för; aionakyrkans lokal å Cordova St. 
omkring 20 år sedan från “ljungen £a*t. Nya medlemmar äro hjärt- 
i fattiga Småland” med halsa och tigt välkomna, 
krafter och goda föresatser och 
strandade på klipporna utefter 

hafvets kust. Men — vi

— Tvänne driftiga smålänningar 
man . i sanning benämna!— kan

Hj. Gustafson, L-D. 
411 Harris St.

Stilla
känna ju alla ordspråket om små- nen 1 ..............■ ----------------
länningen och klippan, och detta
kan i sanning bekriftas HUrvidlag **********************
De slogo sig ej blott fram, utan i 
lefva nu 1 oberoende och välmåga j 
på sina respektive egendomar i När Ni kommer till Vancouver tag 
Lund och Campbell River. Bröder-

sE—HEIblackbuhn hotell
in på

båtar »om uppehålla trafik och Wentminster Ave., 
Iraktförbindelaer utefter kasten. De 
äro äfven handlande, innehafvandc 
flera stora batiker k olika platser ii 
provinsen samt ägare till flera 
land tegendoma r. Mr C has. Thulin-, 
privata residens är beläget på en 
Jo aeres landsträcka med utsikt 
öfver fjorden, en nf de b artigaste 
naturen» skapelser mänskligt öga

intressanta. här ruiner efter 
ltitliga byggnader och väldiga pe­
lare, försedda med nndersamma ro-

nära Hastings St.
MINISTER LAGERCRANTZ 

FÖRSVARA* FRÖKEN LIND 
AF HAGEBY Dr Fraderic B. 
Lee rid C otam bi* Universitet 1 
New York angrep 1 ee föreläsning 
inför tbe Woman s Mnnicfpel Les- 
gne häromdagen på det allra skar­
paste fröken Lind ef Hageby, hvfl-

Allt nytt och beltvimligt. 
Moderata Priser.Och den

i närmare beröring med negerbe-
A. E. BLACKBURN.

EGARE

i*999*99W*****9**9***0

tolkningen i detta land upptäcker 
tiB sin häpnad att folket här har
ett fullt vahet medvetande om dca- ränner aft tOUälie ett skidabekant. Ge närvarandeken

O. S—g

SVENSKA RAKSTUGAN
och Cigarr-affären, (TheLouvre)

Vancouver, B. C.
Rekommenderar sig i landsmännens benägna hågkomst.

323 Carroll Street,

»et

C AN AD A-TIDNING EN

IFör Höst- och Vintersäsongen
Koatvmrr, Pälsar och Ofvcrrockar på beställning 

pereri»; ort, präsvnief criSres Vilgrordt arbete, billige priser. 
OBS Importerade och iahemska tyger alltid på lager i rikt

SKRÄDDERI-AFFÄR
210% Logan Ave.

erval.

J. E. Stendahls

NYKTERHETS-HOTELL
Rekommrti-!-rar -ig Skandinavcriu» vålvilliga^B^^ 

T higkem-si Ikrtta hr-tctl år rent. snyggt respektabelt 1 
I och bekvämt.

Rum och kost till mycket rimliga 
priser.

Matlagning och servering oöfverträfflig. 
l-ARS HÖGBERG, Egare.

9 2Z7 Hlin Street, Winnipeg, Man- I

Renniefs korta 
Säsong 

Grönsaks Frö. I

\

».irsktida arter som ’äxa 
och mogna i Manitoba, 
Saskatchewan och Alberta. 
Se sidin 12 i vår nya ka­
talog för 1909.

Wm. Rennie Co., Ltd.
IMS Market St. Winnipeg, Man.

Skrif på engelska och nämn Canada-Tidningen.

iTillkännagifvande å
-i-
t] ' Undertecknad beder härmed få meddela, att jag nu är i 

« - stånd att försälja biljetter direkt från och till de skandinaviskai 
' ‘ länderna, såväl som Finland. Personer, som kunna skaffa ve- 
« • derhaftig borgen, erhålla biljett på a/betalmngar.

J. E. FORSLUND,
WINNIPEG. 1;: box 594

■ ■ B 8 B S K *. X X A Ä ä a. A A s. A A KåålåXAä » A A M
Vi garantera

Den nya Superior »
som den bästa vildhafreaeparator g 
i marknaden, som gifver Er futi- g 
komlig tillfredsställelse; som 
snabbaste och grundligaste rensare g 
—• emedan den är starkt bygd och g 

r^j försedd med vår patenterade sikt. £g 
Har Ni sett vår nya kornafskil- @ 

h af ren från kornet? H varom icke borde Ni B

*a ma B«:a
a

i den g)■

■
■ jare som skiljet
■ snarast eftersända en.
■ Gör ett proflörsök med Den Nya Superior innan B
■ Ni köper cn kvarn, är allt vi anhålla om. Den säljes på prof af B 
8 alla ledande roaskmhandlare

Agenter lör Chicago lultmotor, “White" symaskin, flyttb»- 8 
8 ra ekvatorer etc.

B

8e
Ä
BX THE HARM ER .IMPLEHENT CO. *

WINNIPEG, MAN". B
■ ■■■■BlHiaflSSiBjBSiBSSlBBlIBBHSIl
* 142 FSUNCESS ST.

FVown & Rutherford
Telefon 664.

> Rekommendera ett välsorteradt lager al FÖNSTER-RAMAR, 
! DÖRRAR och allt till INTERIÖR-ARBETEN hörande.
; Virke.
’ Särskild rabatt gtives far ma re som själfva hämta sina 
■ byggnadsmaterialier.
; stort upplag af alla sorters ved.
1 Kontor och lager vid slutet af Higgins Ave.

’ Box 12Ä.

HALLOCK, 
MINN.

‘ * Sjuka och lådande i C anad as västra provinser erppmärksam- 
! mas på mitt närbelägna och välkända modärna

; BAD SAXATOH1LM
• där med bästa resultat gifva» SVENSK SJUKGYMNASTIK, 
! MASSAGE,
• MEDICINSKA och VANLIGA »AD

Dr. O. B. BYE,

ELEKTRISK V1KR ATIONSBEHANDI.ING,

IROBERT SON’S
(Etablerad tit;, Dimdee)

FIN GAMML ) f . UR

‘4

Alla andra importerade tikörrr på Inger.

Tohn Robertson & Son, Ltd,
Magasms 315 Wil nm Ave, Winnipeg. Canaäa

Svenskarnes hufvudkvarter i Vancouver är

Crown Hotel
CORDOVA STREET

Möblerade Rum for Moderata Prieer
John Decker, A gare
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tvihrtl dra auvaraade Svensk» Ca- tia* mindre välkomna påbilsnm- brukas på ett så brutalt sitt, att 
nada-udningea Det är en gifren rar och kommit den uti sma dar- lör en kristea människa med ett 
sak, blott med det ullägget Tid- lita sysslors ntöfvande stadda far- raket samvete ock den rätta, den 

- nint for Lutherska Canada-srno- maren, att skakas af psoa märg barnsliga fruktan märk e) desi 
den Antagligt är, att tUl ea bör- och ben trängande frombryteingar trälakliga fruktan som ar rädd fot 

• jas blir det blott ett ark, som och slitit och ryckt i hans allare- ,träff

k>

KorrespondensA. P. CEDERQVI6T
Skandinavisk Skrädderiaffär

Fotografier
med

20°\o rabatt
frågor och sva* H utan den fruhtnn som ej vill

kommer att innehålla meddelanden dan förut nl tidens tand hårdt med göra v.ud emot utgiende af och 
frkn svuodvn. men efter hand kom- lama klädesplagg, så att de fladd- l(rlo karWVn t dl V.ed, j.i måste 
mer hela tidningen all bllfva ute- rat ungefär som Förenta Stater- man UBdra „m ,;„d f horrr rUrr

^ y*1* sådant j„ förvUso, ka. horer
kommer m*u xisserligen att ute Ock dnfvor ha iagraU ruadt iar- ^ det nog, men hans barm 
»luta en del ^ de annonser som nu marens — från hösten ganska be- fcarllKhet slor ^ n<tr h<fcn tai. 
finnas i den men i likhet med tydliga, men i detta nu åtskilligt st£djer det onda. »ätter han det 

Augustana kan rouu med godt reducerade — vedförrad, så att han etVvisst mål iöre. till han säger 
samvete mtaga Petters Kuriku våndats under mödan ai en Sräi- --Hitintill »kall du gå o^h uke vi- 
Sl J ak obs-olja ai Konmg samt vande snöskottning, hvilken varit dare"! Ja, ett rike %om ej viU låta 
Salubnn ai Per llåkanson fr. Es- absolut nödvändig för att få tag i $tyra sig af lagen och »in kung 
lof, Skåne, o s v,, m ra , men “dr det bränsle, som dagligen åtgår cn församling som ej vill låta
------ — s fria dollar behandling" får för att uppvärma aUnosferen i de »tVT» sig af Guds ord och cn god
lemnas borta ute på västerns praneland sig be- pastor, och en familj som ej vill

Ske alltså'- finnande — mastadel* af torf upp- fcör4 Guds ord samt lyda
Kär hälsning ull hela arbetsper-| förda — boningshusen.

Kölden bar varit så utomordent-

Wl Logan An. (Canada-Po^ten» Block)

Firfftrflfar Herr-
FÖRSTA KLASSENS arbete garanteras 

Rikt er al el TTGER och SKINN
Gör msg ett beeöh och inU beUtenhet uMörnakree

Red af S C.-T.!
Jag vill bedja om att tå tvenne 

lagfrågor besvarade i Eder värde­
rade tldn *ir

till# den l Januari jo 
procent rabatt gifves 
på , alla fotografier
som taga# ho#

Då nas flaggorslutande ett sv nodens urgan

Jag af t v två k tar för ölver 14 
månader <dan Och tog en “lien 
note" på dem Denna “note” var 
förfallen den 1 det., men jag kan 
ej indrifra min fordran. Köparen 
har ett homestead, men har ännu 
ej “provat up“ å samma Det ser 
ut som om han ej tankte betala 
och därför

W»lson's Studio
576 Maln Street

D. E. ADAMS COÄL CO. Vi tag» porträttet
Hg tag* ut

KOL och VED * judgment" för min fordran.
• ) Huru lange är ett judgment 

gällande ?
b) Kan ett judgment förnyas, ef­

ter det noten blifvit för gammal1 
c< Är jag skyldig att betala skol- 

och vagskatt för mitt homestead 
förrän jag fått medborgarpapper 
och patent å mitt land.

Frågorna önskas besvarade efter 
Saskatchewans lagar.

med dagsljuset.
Ni tviflar på detta 
kom till vår studio 
hvilkea kväll 
heUst, och vi skola 
gifva Er en prolsitt- 
ning ALLDELES 
FRITT, och Ni 
eger sjäU afgöra iless 
utmätkthet

VI ha öppet hvarje 
afton tiU hL 9.30.

AUa fotografier fär­
diga 4 dagar efter 
profvet godkanta.

Omen god
husfader, dem vill jag djupt bekla­
ga Och så frågar jag: hvad nvtta 

ligt bilande ibland, att grisarna ,goU al)a böner och aU ionnaning 
grymtat och pä sitt saregna språk göra ett sådant tolk? Tänk först, 
gifvit sitt missbilligandt af väd- SVarA sedan" 
ret tillkänna, och en och

sonalen x id Sv. Vanada-Tulnmgen
och alla dvs» läsare.

Eder tillgifue
Sven tiondeVBDGARD No. 1, 95 HiggWAve.

“ 2, Fort Rouge.
M 3, West End, wui so«*.)

Milt bref blir kanske lite långt 
höna har frusit stel på sin pinne för denna gång, men om det ej 
och torlorat fotfästet samt fallit hamnar i papperskorgen, vill jag 
ner, liggande der såsom ett öfver- komma tillbaka. Jag vill dock, 
tygande och oomkullhastligt bevis (örrin ^ ,lut*r, lyckönska Sven- 
på att värkycklingar äro oändligt jka Canada-Tidmngen. Det är 

tor alla rättsinniga valman, som,sv4rt handikappade härute i nord- otvifvelaktigt den bästa svenska 
verkligen ö ska att befordra sitt ; västern. Men midt under allt det-

** 4, EllBWOod, Håe Stttoau **h Ja.per KTT BKAKTANSVARDT
tänkfspråk

Hufvudkontor, 224 Bannatyne Äv. D. s
SVAR :

a) Bästa tillvägagångssättet är 
att lägga beslag (seire) på hästar - 
ne i enlighet med Eder “Uen-note'', 
sälja dem och aiskriiva summan — 
efter att afdrag gjorts för kostna­
den — å “lien-noten".

b) Ett judgment i Saskatchewan 
är gällande ioutlaws) för toli år. 
Men om ett judgment skall vara i 
kraft måste Ni hafva “execution 
issued" och förnva detsamma 
hvarje två år.

c) Yes.

tidningen i Canada. Och jag sän-
lantK välfärd: la ** håller dock farmaren modet dcr nu biljett för den tysta men

11 Söken landets bästa dit Jag uppe, i förtröstan pa bättre och anda talande gästen för ett

V, ,tå =u , beredskap att invälja ^^””"‘ändåtar'^'^" Och t"'' t" GUd’ ^ 'TTmoFgt"5 ““då har k'ar. Och hartighet — tecknar aktningsfullt representanter for proemsens legts- han hoppas att våren skall kom- (arl j j arsrm
latm Och hvar och en som något ma tld ()ch bh meta gvnnsam 
tanker på saken vet att ett lands gB nigon5m lor han, vårarbete, ty 
välfärd beror ull en stor del pa „der dr tvi scnagt, sa5„ngtrna 
dess styrelse, hurudana lagar som har modrr x,rd,n bthandlat honom 
stiftas, samt huru de verkställas. nog ^ stvfmoaerljg, ocb på grund 
En stor mängd al vårt folk, isyn- diraJ förgatt honom , omätändig. 
nerhet de som bekänna sig vara beter, hvilka skulle kunna iörbitt- 

kristligt sinnade , äro utan tvii- ra, betydligt om klimatet gynnade 
vtl intresserade af att de represen- hans straIvan<U.n något mcra det- 
tanter som mvaljas aro sådana u &r Hans tiUjt tm jordbrubet 
som icke blott intressera sig uti ,kulk då ,tarka, betydligt och 
folkets materiella utan älven dess dessutom afven satta honoro ,

Wilson’s Studio
Nämn deena tidning.

Köp af oss.
er tala:

arac, per cord ----- $5-75
’ " sågad hvilken
• längd aom hälst ............ 6.75
; Poplar, per cord ............. 3.75
► " sågad hvilken
| längd som halat .....
► Pine, per cord ........

* ‘ " sågad hvilken
< , längd som halst .....

C. & H. OTTO
[ Huhmdkontor: 1092 Main St.
► Phone 8656.
I Filial: Hörn. af King&Flora. 

Phone 1684.

KN MODERS BON 
För S.C.-T. 

af Martin Benson.
► D e a a a

« • T

FUNDERINGAR OCH BOND- 
FILOSOFI Hvar är min son 1 denna natt? 

Hvar är min kära himlaskatt?
IIvar månde han nu vara1. 
Kanske på en dunkel stig 
Har han ren fördärfvat sig 
Allt uti lastens snara?

Herr redaktör af
Svenska Canada-Tidningen.

Det är allom väl bekant, att den 
stormäktiga Minnesotakonferensen 
beslöt vid sitt sista årsmöte i 
Minneapolis, Minn., att dela på sig.
Detta var ett ganska visligt beslut 
och hade bort ske långt före detta, 
men de som makten hafva ha varit 
däremot. Ty de ha ansett, att 
Minn.-konf. har varit en respekta­
bel stormakt, då den varit repre- 
senterad vid våra synodalmöten e* ,rån ruadrytkshandteringen.men 
Men faktum är, att de små konf då det kom»ner tiU Xritan, med sin 
utföra ett större arbete i propor- rekommendation ocb sin rost lika 
tion efter medlemsantalet, för ex. fuUt stöder och insätter på mak- 
Nebraskakonferensen. Nu ha de tcns sätc såd*““ som patronisera 
tagit mått och steg för delning Det densamm.i. Sådant förfarande är 
torde då uppstå många svånghe- oegenthgt, så ovärdigt Kristi 
ter innan allt blir klappadt och btkann:m' som det Earna ka“ bli. 
klart. Men om presidentens, dr J Dct und=rUga är att män som i 
A. Kranti' förslag kunde gå ige- sitt ld för ö,ri8* “r0 hcdetUga och 
nom, nämligen att delningen blefve människovänliga kunna förmås att 
så, att hvarje stat blefve en konfe- handla ,å' Men ondskitns nit Kh 
rens, då behöfdes icke mycken dis- retelser aro många. "Satans djup- 
kussion Minnesotakonferensen hetcr" aro lbland Bastan lika out"
kommer da att utgöras af staten grundliga som "Guds djupheter". 
Minnesota, med sma fyra högre °cb dc kr‘stnas intressen aro l all- 
läroverk. Den kommer således att 
förblifva ett stamhåll och 
trädet för all framtid 
skulle då blifva en konferens, Söd­
ra Dakota en, Norra Dakota en 
och hela det stormäktiga Canada 
en konferens. H vad säges härom i 
Canada? Bra, förmodar jag. Som 
Canada är ett stort konungadöme, 
så anser jag att våra landsmän 
där äro fullt berättigade att få sin 
egen ^konferens. Detta är en tids­
fråga, som skall snart få sin lös­
ning. Pastor J. G. Dahlberg i Win- 
nipeg blir då den konf s förste pre­
sident, och det dröjer då icke länge 
förrän han får D.D. efter/ sitt 
namn. Det är också mycket tro­
ligt, att han på något sätt blir 
hedrad af kung Edward med nå­
got ordenstecken — till ex. Strum- 
]>ebandsorden, en stjärna eller dy­
likt; ty det har vederfarits de våra 
här nere i stäterna af kung Oscar.
Ingen må taga detta som skämt, 
ty det ligger inom möjlighetens,ja, 
inom sannolikhetens område. Ca- 
nadakonferensens förste vice presi­
dent blir pastor L. J. Fihn, kassö­
ren blir pastor J. J. Fr odeen. De 
öfriga pastorerna och studerande­
na, som arbeta och verka däruppe, 
komma att utgöra den verkstäl­
lande komitén. Sekreteraren blif- 
ver stud. O. H. Sellin.

Men, det stannar icke härvid, 
att Canadjn blir cn egen konferens, 
utan i sinom tid blir Canada en e- 
gen synod. Den nya konferensen 
får först och främst sina emissions- 
distrikt, såsom Ontario, Manitoba,1 
Saskatchewan och Alberta. Dessa 
blifva omsider andra konferenser, 
inom den nybildade synoden, 
helt enkelt kominer att kallas: Ca- 
nada-svnoden l>enna sv nod kom­
mer i sinom tid att öfverflygla 
Augustana-eynodelf; men huru 
snart är, just nu, något svårt att 
säga. Antagligen om femtio år 
härefter har Canada-synoden 150,- 
000, ett hundra femtio tusen kom- 
m unik an ter Detta är helt natur­
ligt, icke blott till följd af den 
stora emigrationsströmmen, som 
kommer direkt från Svelige till 
Canada, utan också på grund där- 
af att tusentals, ja tiotusentals 
af vårt svenska folk letnna Stater­
na, och således lemna våra för­
samlingar här nere och 
till Canada. Man behöfver ja 
vara en profet eller en prolets son, 
för att kunna förutse och förutsä­
ga detta. Delta blir en helt natur­
lig utveckling, och ingen tviflar 

utom möjUgtvis pessimi-

4.50
4 50moraliska välfärd. Dessa bö­

ra icke åtskiljas, om folkets välfärd 
skall rätteligen befrämjas. Om vi 
då kasta vår röst och vårt infly­
tande
gynna omoraliska, samhällsfördärf- 
vande inrättningar, så handla vi ju 
tvärt emot hvad vi önska 
skall man tänka om en kristendom 
som beder Gud frälsa vårt land t.

stånd att nedtysta någon af de 
brummande björnar, hvilka ha den 
ovanan att plåga en farmare på 
höstsidan Och medan farmaren, 
— på hvars produkter hela mänsk 
ligheten är beroende — filosoferar 
så står ej tiden stilla. Den en.i 
dagen går och den andra kommer, 
hvar dag tryckande sin stämpel 
fastare på farmarens anletsdrag. 
I stället för att förut ha varit 
hög och rak, som en fornnordisk 
krigare, så blir hans gestalt allt 
mera böjd, påminnande om cn 
vindfälld fura, och armarna, — 
hvilka förut varit så utomordent­
ligt rörliga och med hvilka han 
under ynglingaåren varit i stånd 
att utdela köttbullar både till 
höger och vänster — börja nu hän­
ga slappa ned mot sidorna. Men 
han kan dock efter slutadt dags- 
värke blicka tillbaka och med öfver- 
tygelsens stämma och xAan att 
göra sig skyldig till öfverdrift, ut­
ropa väl gjordt!

5.25
Ilar han re*n uti mörkrets famn 
Kastat ankar uti dess hamn 

För att däri sig dölja?
- Kan han ännu fria sig 

Från de vanor jämmerlig 
Som honom ifrigt följa?

Han är mitt barn, han är mitt allt, 
FÖr honom led jag, bad och svalt 

Ifrån den första dagen.
Jag, hans moder kär och öm, 
För mig är nu allt en dröm, 
Jag vardt ju hårdt bedragen

för att insätta män som

livad

(Farmland och Lotter.

Den nya uppväxande staden Oak 
Bank, Man., erbjuder genom sin 
närhet till Winnipeg lof v ande fram­
tidsutsikter för farmaren, handlan­
den, olika industrigrenar och pri­
vata personer för hem eller speku­
lation. På platsen finnea redan 
kvarn, smedja och 3 kyrkor. Sta­
den, 2 blocks från stationen, har 
daglig tågförbindelse och ar redan 
väl bebygd. Landet, bestående af 
rik svartmylla, kan nu köpas bll- 
,igt och på lätta vilkor från un­
dertecknad i 20 aeres, 40 aeres el­
ler 80 aeres areal. TORRENS 
TITLE. Likaledes försäljas till för­
månligaste priser STADSLOT- 
TER, i storlek en del 150x60 och 
andra något större.

FÖRLORA INGEN TID, begag­
na Er af tillfallet NU och tillskrif 
pa svenska

En 160 Aeres farm till uthyrning 
för upplysningar hänvänd Eder till 

D. RIPSTBIN,
Occidental Hotel, Winnipeg, Man.

Här sitter jag 1 denna natt,
Och lampans sken det lyser matt, 

Jag tänker på min kära,
Jag i fattigdom och n£d, 
Han i njutningarnas glöd 
syns sina vanor bära

Hvad är mitt lif se n bort for han! 
Allt blef så mörkt då han försvann, 

Jag mins nog afskedsorden. 
Men när trött jag faller ner, 
En bön jag då stilla ber 
Till Gud, som lyser jorden.

mänhet i nuvarande tid så liktydi­
ga med “världens", att det är 
knappt underligt att man tumlar i 
den ena fällan «fter den andra.

Hvilka som än komma till mak-

F.wald Erikson.
Anm. — Vi uppskatta alltid 

mr Kriksons välskrifna meddelan­
den och införa dem med nöje. Vi 
tro dock att han skrifvit ofvan- 
stående under en “mulen dag" och 
hoppas att han nästa gång kan se 
saken mera optimistiskt. Saskat­
chewans farmare hafva — som ett 
helt och i allmänhet — välsignats 
med goda skördar och förkofvats i 
all 1 hänseenden. — Red.

Wisconsin

Ack, llerre, du hör till min bön% 
Låt mina suckar få sin lön.

Du ser mitt brustna hjärta. 
Min sorg är stor. Se min nöd, 
Den skatt jag fick till ett stöd 
Fördubblat har min smärta.

ten, så hoppas vi dock att steg för 
steg skola landvinningar till för­
mån for samhällsrättfärdighet och 
renhet göras. Det låga, djuriska, 
råa, sinliga, måste.vika för det, 
som ädlare och högre är. Fastän 
den nuvarande politiska atmosfä- 

icke är så vidare förmånlig 
och gynnaHde att befordra mora­
lisk renhet och dvgd, så veta vi

Men nu af sorg jag grånat har 
Blott för min son, som redlöst far 

Uppå den branta stigen. 
Slutligen, min son, farväl! 
Ack Herre du, fräls hans själ, 
Lär honom söka friden.

TANKAR VID BÄRENatt den Gudomlige Anden 
har sina verktyg äfven inom detta 
område Och ett uns af sanning 
väger dock i längden mer än ton 
af lögn och svek.

Men det sista “tronskiftet" kom-

Svenskt SnusPercival, Sask., den 7 Mars 1909.
Att Gud är allestädes närvaran- Spooner, Minn., i Mars 1909. 

de och således ej glömt sitt folk 
och sina barn sc vi af det, att han

Stockholm (Ljunglöfs) och Sw#- 
dish Rappe, fi.25 pr. pund, s&alt 
förutbetajdt vid roottagsodet 
Sl.35.

WW Påyrk aM|
W att

y Windsoi^
mer. “Mörkrets makter" äro döm­
da till undergång. Och deras re­
presentanter hafva ingen framtid 
eller kommission i den nya tingens 
ordning. De som icke yilja låta 
Kristi ande regera sig måste ned­
göras. De äro i själfva verket be­
satta eller 1>ehärskade utaf de mak­
ter allaredan, som oundvikligt drif- 
va dem till undergång. Alla som 
älska och befordra styggelse och 
lögn hafva ingen del i Guds rike, 
huru populära de än må vara så 
länge "världen är stadd i det on­
das våld". Litet längre fram i tiden 
då deras lif dragés fram i ljuset 
och t>edöraes inför den eviga san­
ningens lius, så befinnas de lätta 
som agnar, huru viktiga de än ha 
synts vara 1 en förvänd tid.

“Men på de gröna kullar styrer 
Balder då

N vfödda A s a r och en renad 
mänskoätt".
N. J. L* Bergen

Wctaskiwm, Alberta, 12 Mars 1909.

pröfvar och leder dem, och när de 
äro för dct himmelska Kanaan fär­
diga, så tager han dem upp till sig 
i den eviga friden och hvilan. Ef­
ter en lång tids sjukdom afled far­
maren Lars Svenson från Alguts- 
torps socken af Elfsborgs län, Sve­
rige, i tron på sin Frälsare lugnt 
och stilla lördagen den 27 Februari 
uti sin son Karls hem, i en ålder af 
62 år, 9 månader och 7 dagar,djupt 
sörjd och saknad af maka och fyra 
barn, alla boende i närheten, samt 
tre bröder i Förenta Staterna och 
en syster i Sverige, dessutom mån­
ga vänner och bekanta.

Lars Svenson hitkom den 1 Juni 
1899 ifrån förut nämda plats i Sve­
rige, med sin familj och måg, Au­
gust Ahrahamson, tog homestead 
samma år, slog sig ned här och 
började idka jordbruk. Men som 
sjukdom brutit hans krafter, öfver- 
lät han sedan farmen och dess skö­
tande i händerna på äldste sonen, 
Karl. Det var ju ett bra steg till, 
lugn och stillhet — men det bästa' 
tyckte han det vara, att till friden» 
himla boning fara.

Begrafningen ägde rum fredagen. 
den 5 Mars i Percival. Pastor H. 
Olson tjänstgjorde. Han är en god 
talare
nitälskar för själars frälsning. Han 
förkunnar Guds ord rent och klart, 
om än på något brutet språk,blan­
dad t med dansk dialekt, men dock 
fullt förståeligt för en svensk. Han 
bestraffar det onda i alla for­
mer och alla dem »om låta

•i

ERZINGERS
McINTTRE BLOCK, WINNJPRO

Salt
No. 2. Saker som Ni icke finner i en Symaskin

* Döm Icke någon symaskin just genom hur 
den ser ut.

w- Olacerad målning och skinande polering 
åro goda saker, men de få icke en maskin 
att arbeta väl eller vara långe.

^ Erfarenhet och omdöme och afsigt före­
nade med en modern fabriks faciliteter 
äro de saker NI skulle taga I betraktande 
Innan NI köper.

1 Dessa punkter I förening med ett strängt 
system af experimenter och undersök­
ningar, gifva ett varande värde 1 hvaren- 
da Slnger Symaskin.

1 NI kan icke se dem. Ni erfar dem i det 
låtU verksamma sått, hvarpå hvarje del 
arbetar — och deras vårde blir mera klart 
för Er efter åratals tjenst.

1 Hvarje Slnger år fullkomlig når den lem- 
nar fabriken—Er dotter skall säga den är 
ännu fullkomlig .sedan Ni Icke har mera
brukiför den.

Det ir det ryktber» Canadutui- 
ska Saltet, käadt ölver hela Cana- 
da tor deas abaoluta renhet.

Där är ingen jämförelae mellan 
Windaor-Salt oob de böUga, eämre 
Baltsorter som sälja» ölver hela 
väatara.
k 'Windaor-Salt koatar icke mer A 
^kän dessa Importera* ealti 
^^»orter med närvarande 
^kpriaer. Påyrka att 

■kfå Windaor-Salt.

skall bota inflammera­
de, svullna Leder, Blk- 
nader, Bölder, Fiat*!

dylik
åkomma kvickt; ange- 
Dämt att begagna. 
Förorsakar leka faUaa 

under bandaget, ej heller bortta» 
det hl ret; och Ni kan begagna bä-

BOYDS
Bröd.

Anmärkning.
Vi intaga gärna pastor Bergens 

skrilvelse och högakta hans upp­
fattning, fastän vi själfva förfäkta 
den åsikten att Rutberfords rege­
ring vant och f. n. ir den som 
bäst befordrar provinsen Albertas 
intressen

eller hvarje

och en Andans man, som

Red
E» stor gad brödkaka, med 

högsta kvalitet, som gifver 
Er mera näring för Edra 
pangar in Ni kan få i något 
annat bageri i staden, sälja 
vf iör 5 cent». VI »kola be­
tjäna Er dagligen för mindre 
kostnad ocb med båttre bröd 
ån NI kan göra hemma

sten. >2.00 per flaska, hoe försal- , 
lare eller tillsänd Hästbok 7-D i 
fritt.NÅGRA VINTERFUNDERIN­

GAR Absorbine Jr., för människor, |i
resa upp pr Borttar finnar, Månader,

•år> ****' w*1*4*
det ir ritt. Ej blott Percival utan ^^“värk pr°*t****1*’ elmt bort' 

hela Amerika, ja hela världen be In. tillverkad endast al
höide hällre ialla ned på rftt ansik- W Pt YOUkQ, P.Of. 178 Hetmovth 
te och iniör God bekänna sma syn- st 8ariaafltld Katt
der och göra enligt Gud» bod och , yui, #»■» * *a 
befallning: "Hvar ock en »om åkal-

gång* “t ikln oritt- __ ^ e ..'” j/*”,
färdigheten"! Men har är det här rw -,—,■ Dm* a ■ — , , *s

Lockwood, Sask . Mars 8, 1S09. 
Red. ai S. C.-T.!

Trots att jämförelsevis vackert 
väder varit rådande nu en tid, aå 
ir det dock högst troligt att den­
na vinter kominer att nedaknjvaa , 
annalerna såsom en ni de värsta 
den i snöregionerna boende befolk­
ningen någonsin upplefvat. Nordens 
kalla vindar ka

fl*M eadese nl

Slnger Sewlng MecHine Co:
Main Street

ipany
Rnctn*. Sask., Ilamtlton Street 

Foer William. Ont , Mav Street;
åha . Fdsi*.; PoaT*cnUPnallin.M*a , Saskatchewan 9t- 

Reaneoe, Mnn, UO Tenth Street:
Caioanv. Alta . S4 Bighth Street.

härpå, 
sten.

Att den nybildade konferensen 
ocb Canada-synoden kommer att 
Utgift a - en tidning, faller nl sig 
sjiHt. Denna tidning blir utan ajJ[

A ha..

BAGERI
lar mitt

Spenen å Portags. Phone 103»yoftast gjort Ged» IrnaCi LM. VIv

Rappning för Väggar.
Vid förefallande behof, begår alltid våra fabrikater.

Vi fabricera:

Empire’’ Trä Fiber Plaster 
Empire" Cement Vägg-plas 

ter.
"Empire” Finish Plaster 
"Empire" Brandfritt Vägg­

plaster
Empire” Ever Ready Plaster 
Gold Dust" Finish Plaster 
Gilt Edge" Gips

samt andra
Gipsprodukter.
8krif efter vår bok; Jen fås fritt och skall gifva Eder upp­

lysning om hvad folk, »om följer med sin tid begagnar.

Manitoba Gypsum Co., Ltd.
Kanter ooh Fabrik I 

Winnipeg, Man.

Fi

SVENSKA CANAPA-TIDNING KN I? Mar» 1909.

Tel. 2*84

Scanbia Ijotell
john Ogren.

307 Patrick Strået, 
Hörnet ai Henry Are.

Förstklassiga rum.
God board

God betjäning » 
Moderats priser. 

Msal-tickstn lör $3.50

6H Oaa Ett Beaåkl

SINGER SAMTAL

Månatlig inkomstpolis
en förmånlig plan hvsrigenom Ni kan erhåll» en

Inkomst för Er hustru
genom »mö afbetalningar gjorda under Er lilstid, utlärda# af

The Breat West Ute Aaauranee Ca.
Hufvudkontor I Winnipeg.

ALFRED CAKLSTRÖM, KENORA, ONTSpeciell Ageat:

Gör Er underrättad om denna mycket viktiga polis
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lut bortgångna rar vid sin dod 63 SKARABORGS LAN. F torparen
Gustaf Stafstedt I Mumm Skara-; 

Sak keriartx-tsrea Q. R_ Peter borg» lån. blef hårom 
från Vexk» fc vilken ander de •*- Illa brand, alt han alled 

Barf* åren tldtala varit intagen å för- dagar * Lidköpings lasarett. 3 bod 
sdrjetngainråttntngeB. der han »låd de ensam i sin stuga ej långt från 
se uppfört såg bråkigt och oreger Simma torp 8 : s underkläder 
hgt samt fvrgrlplt sig p* betjeniti fattat eld då han skulle göra en 
gen. så att han deA>r bltfvit ådömd

det ej Stod rått till Bästa Bot för Hosta.Sverige Nyheter. ATLANTISKA ÅNGBÅTS AGENTER. år«t ibBlår sig tillträd» ull 
heta» Det betans dervid alt arta 

dort efter bra* det rill »rea» I 
*,< nyligen af rtbsd*. *r*”< Sa bar «et emeltar

tid otröeta. att boo varit långt Ifrån

S oo»ee Virgin OB of Plwe. 4 « uncee 
af Gtycertne, ^ påat af Whisky. blan- 
dadt. hotar på ti limmar b vilken »lag» 
hosta eller förkylning »om möjligen kan 

S s underkläder hade bota» med medicin. Tag en tbe.ked hvar 
fjerde timma. Fråga eder »pothekare 
efter “tbe genuine Learh*» Virgin (Ml of

böter. bW hårom dagen, då han ej SÖDERMANLANDS L^N- B» sorg Pt»»*\ tillagad och garanter»! af the 
kunde fonnå» nit tnga reson, af syn- lig handels* timade nyligen rid Gull i<each Chemical O»., Vinvinnati» <>hl' 
lomam.en förbehållen »Itt oeklckhga berga i Ht-lgesta. i det att 24-*rlge 
beteende och tillsagd att lemna in- Uutdtbrukareu D. Son ner berg. 1 »om 
rättningen til dess han vore 'villig det tros plötslig slaneförvIrring. af-|
Iakttaga ett båttre uppförande. Efter hande stg lifvet medels ett revolver 
att hafva plockat ihop sina saker. j-kott l brustet. 8. dog på färden till 
gick han åter in på kontoret och Hen* lasarett. Han efterlemnar hu 
tog afsked af synwloinaimeii. som då stru och ett barn.

så
Ht paråTOCKHOLM ETABLERADE IDFS-

ALLOWAY A CHAMPION. Bankirer.m utuu r<wlrålt«ferti*s«* «**d
pNmmpr. »M billin. Wi* -ti* wt httlki.. . dsts. . »sr*.»

»el Ull inén enmeuUIrn htr n tj rta
bnu* I spikel».penningar påtråftatv. app-ita tiMampas t e. m Au*. **

[trt Ar tanta åt- åående ull några la ar fl k ro* or Den- C P. R., Allan, Dominion, Danal »son, Hvita Stjern- 
linjen, North Gkrmtn Lioyd, Hamburg-American, 
Bcandinavian-American Holland-America etc.

•ti toåaad J * 1 <*
•kllhg tid qvar innan progortioeell» *• komma att tillfalla keai

att I Vemamo-trakteo boentta »lagtmgar 
Angående de båda litotklsfån

val UU A »dra kammaren
Aaaorluada ställer Sig JmAN. v»m ri»re»mi

earif aflar vttera up»
Si gar. att det enda v ilkoret för att 

|uppgörelse »kulle komma till stånd. 
| vore ett arbetet finge fortgå »om 
j före den 1 Februari. Bolaget förkla- 
i rsde sig emellertid stå fast rid »Itt 
I rvdan fattade beslut, men erbjöd se 
dan arbetarna att anställa gemensam 

Genom denna skulle af 
— således 21«! göras om grufdrtften skulle helt 

af postbudet J. n*dläggas eller arbetet återupptagas

««nr*----
Kr immaj eller

♦ga
deyrmot saken s«1 afeetrnde på För ******* och Ste ro» furitytt-

i ålng meddela» Rosberg och Stern 
•hall hädanefter t Alja* för ******* 1 fredag» f 4 på e 

år, och valperioden räkna» från Karlskrona for att förflytta» från 
vk med Januari månad» början året der varande låa»c*liråagclae till Lång- 

talH holmen 1 Stockholm. En uppgift 
Valkretsarr.» »om åro de alt NUeeoe också förflyttas till Lång­

holmen ir orlgtlg.

Sid,
IfMM»

AlUevrSk
VI kmra biljetter c* kredit, simf »timr tuu» •vptywun«** 

•fl •* r»SritHil—i • >:i- U«b*lM'.r ^«cb«tar ■----- baradvUitft
' »Mw» LAräago mttmur frSn 7 Bti »

»t* kunsn
•U» delar ef verWSee 

vSit kredit
frånn

eaf honom 2 kronor att lefva på. Mellan Ekerö kyrka och Adelsö 
tills han kunde få något arbete. Nå- kyrka vid Malmo är 11-4 mil. Den 
gra dagar derefter infann han sig na vågetråcka passeras två gånger jOniruetnliig 
hoe fattigvårdsstyreleens vice ordfo dagligen året mndt

eåst efter det. under b vilket 
skett
aamma »om no. Indela»

W. P. F. CUMMINGS Manager S. S Department,
WINNIPEG. MAN.Kontor: 667 Main Street»ei grup­

per och hvarje år »kall Inom en af
éeeea grupper torrått*» val för nået aBBac än den. att de såsom
foljaede sexårsperiod Valet verk- lti»tid>fångar I behörig ordning k onadags f. d. I Stora Hamn
wlållee •/ landsting vM lagtima »ö- la bfverflytta* till

Anledningen till afflyttningeo år
rande, begärde att få återgå till för- mil om dagen
wrjuiugsinrättningen och blef af Uindvall. vid hviika tillfällen han 

tinihoWn , . . _ .. „ [ .*?* ' " &fled 1 eitl <W-nne tillsagd att derom göra anmä ock har att öfverfara det ganska
• Ih.fHet . .... Ir^u. , „ ,, A„ tor.uti-b., “ ’ *" ,0n“ N* S,nd,JO ■«*“ km ho, sTsalomannen. Denna tlllaå- t,red, Svtasnndet. hvllået .tundom

,l„lke, .v-rtar .red).- f^rde .Her » *^»£***Jmi, takm, Mk d,n Mdre medan ma, hoU p, malare.ua..aren K. Gu«.(»n ho- evlse r6rM,r.de ban rll), ,k« »ra l»,värlW n,«. ta»m rM o(«rvW
^ “ L »fldUU^l^Lr^Tr ÅlW “» “ de° ,Ur"* 8ed“ f0dd ***** »o,»m» »»,».» nväll men »nUtfigen „.vk blå., eller IntråfUnd.. »h,»- bolag.,. A„or,»,l».

»f sladsf ullmagi ige åfvetiledes monstratioiipr eller stö- >1torÄ utjder llfllgt Hon. utan föregående sjukdom. Fru w», han e5neL-eri MiLit , ,
vid nammautråd* under September uppträd*» af något slag. Af ttitreee från en stor mennlekoskara Gustafsson hade föregående dag syss- hill(1r, »

färden ,rå» K»r,.,«m„. .bedde . ,nrt. upi, p* de, ,„rr, tran» ta, m..l ,vå,t och Klcb p, ,rå„en ,m tartltn.ngen me» de,„mm. ta» hv.rbe» v,„ bår. *
Omh.iet molto*. likriktat „ bå "* 0U mTc1”"1 'r"k ** ,U1 h,-il1 orh ,0' lut,lt I stället I6r ,t, anmäl, sig der och ler brist» öfverf.rten har måst ske

w lh. . . , „ . , 4. Lgams St^n l«n m“ °r ^ V * '[*“ " i,ldeD •* **«*■ Wlf.a Inlagen i logemen,», hade han på de, sä,,., Isen dar ef,er dag
, 7,^ d , v '"a “» fl R«.l.nT7 lll.r W,er han V, •'°“",sllon- der de b“dwk« «» UH1 tatoede bon orh Wnde •'« «' sn,„r„ ,|R in genom por,en ,111 Inre .dmlerstagits framfor hålen
<j-<,lands lån V.-.imsnlsnds lån orh Ko.ber* ar lika hllkr som han va , o<h fingo hrar sin kopp ra något Illamående. Då hon reete .......... V ,, __ _ __ . ...
Ve.ter1>o„.-iil lan k-1 denna val f*l fnrnt rxh la,er alltemellanåt prof ,ttr ,Bfr^ rirv ,wr.„ .nr.ii *klden, brutit sig In i snl<keriverk- härtill, att imett&akan med dito tid-
. , . ,i„ skurknalnr komma till svnes m kl!' nne anfall af Rtad^n ,aint der låst dörren efter nlnespåsar stundom våger ända till
k: et .grupp utgör-- första seaårrpe !■* ln skuröatur Komma synes _ vld r»dhueråttens tredje afdel hlcelsturt ning och på cirka tre mlnu-........................ . . _ . _ -

. , , siiiMon Än-r ,-v.r eid 1 sig. tomt en mindre flaska politvT- 50 kg. förstår man att postbårnlrirloden af åren 1*1” -I91S Kedan 1 Sl1"11 *°,n ,nn" ar -s'*r ning i Göteborg ranaakades I ons- ter hade llfret flytL Läkare har för-
Reptember lnnetarai.de år skola aå- länarellfångelset I Karlskrona råc- l|ag, , d moderB till dpt barn klarat all ,lödsorsaken var Inre mag

stadsfullmäktige k"r ' ",,u ~,m hlodaeeming. en risa for adeoe tld .edan anträffades ut blödning s.,m upimtått under söm 
"> h landa,Ingen I ny-snimuda fyra *>ml,a'1 genom sitt lugna uppträdan- aelt lltan[dr Kar| (;lls*tragatan t nen. Den aflidna. som tar blott 46

Han bar gjort „pp räkningen l-aBdtiB- ar gammal, „,,rje8 narniast »tVefter-

iV4 bola*els vllkor. Omröstninren ut- 
, full >.1 Itt arbetarna med 3h rösters 

lieslote att icke godkåons 
Hela Rrufdrif 

t i*n nedlägges derfor omedelbart. 
j(iruf»*u sysselsatte 104 arbetare. 
s>m nu blifvlt ^betsloaa.

öfverkord och dödad af tåget

Nu en längre tid har sundet 
Föret på tisdagsqvällen be- varit synnerligen krångligt, enår på!

månad
Enligt vallagen utgore» foista va! tyetået

kretagruppen af följande valkretsar:-

IJigges | blef den 20 Februari I närheten af 
Hällefors station på Bergslagärnes 
jernxäiii mureriarbbetaren C. Janaaon 
från E'jallbo I Hällefors sockensprit och derpå lagt sig att sofva gen 1 fråga icke är nftgot latntans- 

i hyfvelspånen med en del gamla såc göra. 
kar of ver sig. På Inrättningen un­
drade man. hvart han tagft vågen, då fattningen hafva flera personer fram 
han ej, såsom han blifvit tillsagd, hållit vår bekante landsman direktor 
återkom, hittades han 1 verksta- Gustaf I«arson i Hkwton som en syn 
den. För den dä tillkallade läkaren nerligen lämplig iierson för chefs 
omtalade han. att*han pu tiadags- planen för slöjdseminariet. Herr 1* 
qvällen gått in i verkstaden och der är direktör för ett stort slöjdsemina- 
somnat. Antagligt är att spriten och rium i Boston och har bl. a. varit 
kölden i förening gjort honom oför- kallad till en af Indiens stater for 
mogen att resa sig och komma ut. Införande af svensk slöjd Han har 
För sin vårdare förklarade han 1 genom sin verksamhet gjort den 

ggär. att. om han koiume sig. skulle svenska slöjden vida bekant och 
p* han bli en ordentlig mennlska. * Men gjort det svenska namnet all heder 

på eftermiddagen afled han helt ha- i utlandet, hvarför det på flera häll
anses att man borde åferbörda ho- 

I söndags f. <i. fann man gratia- nom till hemlandet såsom förr händt 
listen J. P. Karlsson från Karlsberg med framstående svenskar 1 fjerran 
under Näs i Hladtue. socken liggan- land
de död i »in stuga. Karlsson hade -----—.
• •n längre tid legat sjuk och dervid UPSALA LÄN. Sturekläderaa ha 
vårdats af sin sinnessvaca hustru den 15 Februari öfverförts från Lif 
l>å en granne nämnda dag ville be- rustkammaren 1 Stockholm till Up-

Jansson. som var onykter, tros ha 
lagt sig pa hanan att sofva. Han var 
något ofver 40 år gammal samt ef 
tvtlemnar husfru och sex minderåri­
ga barn.

IHIee Btockholrn*
Sedan prof. Bchéelc från he­

lin verkställa val af rik*4agsmån ^
för

Iwrvld har vederbör and*
med lifvet och inrsrggar sig ej 1 nå- Den innu ej 2ä-åriga qvinnan med- lefvande make och flera barn.

Xf Säfsjö sanatoriums storavalkrets -,,n såkerbet om nåd. utan har tvårt- 
välja -amtllga de °m ,*tit veta att han *ln d®* eJ

gaf öppet och utan omsvep hvad
hon gjort. Hon förklarade sig ernel nya byggnad ha hittills endast an- 
lerttd*ha drifvita till gerningen af dra och tredje våningarna varit in- 
den bittraste nöd. sedan hon sett al- redda till j»atientrum. Första vånln- 
la andra utvägar stängda för . sig. gen har endast delvis varit inredd 
I totn det nu utlagda barnet hade for exi>edition och dylikt, under det
bon förtit ett omkring 2 år gammalt storro delen af densamma tills vi-
barn. for hvars utackordering hon dare fått stå otnredd. Det allt- 
måhte betala hela sin lön som tjen- j«-mt växande patientantalet har
steflicka. Icke heller detta barns melertid gjort, att inan nu måste se
fader hade det ringaste bidragit till sig om efter ökadt utrymme, och
d*‘H8 underhåll och vore nu dckj- Det har man för den skull 1 dagarna

dena .ger ej fortfara med aln be- • '•len uppkommit i ar, Bar be t» ren A. da barnets fader hade öfvergif- börjat Inreda den hittills oanvända
Mattson häktad orh tnforpaasad till

att på en eång
rik*dag»män. soui enligt gillande tlo^ väntar annat än afslag t>å den nåde-

Ron konungen under deansökan 20 års 
hjärlidande

år »stadga rörande d** 1 »ö riksdags­
männens fördelning på de olika val- a^ra närmaste

densamma. <or,1e komma att afgöreu
Den 11 Februari uppstod eldsvl-

dagame säkerligen
k, et>arn‘-U|
Htockholm» stad skall således vilja

tillkommer

da i faåneö strax utanför Karlskro- 
hvarvid två hus nedbirunno och

9 Jönköpings lån 6, Got t lands lån 2,
"Dr. Milcs’ hjart-medicin har 

Injtat min mera än ao ariga hjårt- 
hjukdom. Jag var så klen att jag 
icke förmådde arbeta och kunde 
knappast andas utan att svimma 
dier k vä f vas.

Västmanland* lån 4 oeh Vesterbot- 113
T< ledamot af kam #tt tredje ramponerades. Mordbrand

FSfter undersöknln-
tens jån 2 
maren. som
af de före *r V>09 gällande stadgan -vn l,lef ‘‘Karen till fastigheten, der

valts med tillämpning *u • * föreligga.
atlgt.

La k aren under-f • " ■'
•ta eexänrperioden för den valkrets. lansfängeliM*» 1 Karlskrona.

vl henne då hon underrättade honom bottenvåningen till bostäder åt pati- 
oin »itt hafvandeskap. 
sök att utackordera äfven detta barn lange till siat plats upptagen, och 
hade strandat på omÄJllgheten att manca anmälningar ligga inne och

| vänta endast på att plats skall kun-

rättade mig. att han icke kunde 
utratta mera. Då började jag att 
begagna Dr. Miles* hjärt-medi- 

in. Jag kan ald/ig glömma den­
na natt.

"Hennes för- enter. Anstalten är nemligen sedan
som utsett honom. Mandaten för de 
riksdagsman 1 Forsla kammaren, ELFSBORGS LAN. I sin prågtigt. 
%om representera ofvannämda grupp nästan furstligt inrättade villa. Bjäl 
«f valkretsar, utgå således den 31 i trakten af Borås, afled i tis 
l>. <emU-r i år. <laK8 f- eft®r lAtöttarig sjuklighet

anskaffa nödiga penningar.
Sedan åklagaren yrkat ansvar på na bereda*, 

den tilltalade för det hon i hjelplöst
tillstånd utsatt sitt barn, dömde r&t- godt rykte, besokes af patienter från
,h„ hene., att bota 150 kr., hvllken hela rike, l\ n finne, det folk „<M, rän tm mikalla,,r ha„ kommu ter 1 klädkammaren. Fräna är om 
dom djordea vilkorllg der från Klnma 1 Lappland och från nalllam„dsor,lf,iranden hvarefter do a„ for framtiden placera aturekla

- Firman Pellerln l Göteborg har »ydllgaate Skåne. Patienterna utgö- 4|roto alg in , alllgall 
På nruud af den atora arbetaloshe- ra nu närmare ett 70-tal d,t befnmta Karlsson liggande do^i
ten for dlstrlbuering bland de arbets ------ —• sängen. o<li'-hado han dä säkerliAi
losa till riksdagsman Herman Lind­
qvist öfverlemnat ett belopp af 20,- lidande hur framlidne biskop Pehr

Bjöbringe maka Maria Sofia Sjöbrlng

Jag sof bättre än jag 
gjort för månader och fortsatte 
att bifva hattre tills jag var full- 
-tandigt frisk."

M RS. LAURA RUSSELL,
Logan, Iowa.

söka den sjuke, vägrade hustrun, bala domkyrka. Der komma de att 
som väl tillbommat ytterdörren^ ho- under de närmast*1 dagarna uppsät- 
nom tillträde.

Sanatoriet, som vunnit ett Rärdeb‘8
fabriks Idka ren Birger WlngqulsL1 skrifwlse till stadsfullmägtl- 

g»- bar utrfdningsinannen I boet ef- Han hade ännu Icke uppnått 4i års 
ter fröken Kva Bonnier, den aflld- ålder.

Anande att ej allt tas i en provisoriskt anordnad mon

Han var son till skaparen af denas broder, meddelat. att fröken 
Bonnier, enligt af hennes upprättadt *tnra V\ ingqvistska fabrikerna. I». J.

till Stockholms stad do Wlngqulst. som afled 1900. efterlem 
kapital af 350,000 kr. för nande en förmögenhet på 5—6 mtllio- 

Kom delades mellan sonen och

Vid inträ- derna 1 Sturekoret.
När hjärtats rörelse är vek 

for mår det icke att pumpa hlodet 
genom lungorna med tillräcklig 
hastighet. Lungorna tillgodogöra 
sig icke den tillräckliga kvantite­
ten af oxygen oaktadt dc kan in­
taga en normal kvantitet af luft. 
Resultatet är kort och besvärlig 
andedrägt, kväfningsanfall och en 
tryckande känsla i bröstet. Dr. 
AT»les* hjärt - medicin styrker 
hjärt-nerverna och musklerna och 
befrämjar på så sätt blodomlop­
pet.

Med anledning af förslaget att 
på St. Eriks torg i Vpsala resa en 
minnesvård ofver Upaala universi­
tets grundl&ggare, erkebiskop Vlfs- 

MALMÖHU3 LÄN. Lundaprofes- framhåller “U. N. T.*', att raln-

test ament«*. 
nerat ett KALMAR LÄN. Efter långvarigt varit död ett dygn.

Ändamålet med fonden, som skall pn förut afliden dotters son, skolgos- 
benimna* “Eva Bonniers donations- »en Ingår Andén.

konstnärliga indamål.
000 kr.Den nu aflldne

säger aflidlt i Kalmar vid 82 ära ålder
Hennes lif. under den tid bon vi- kef af en god

1 sin tackaägelseskrifvelse sorn Johan Jakob Borelltte njöt myc nesvårrien hellre bör egnne Olof Hud­en god husbonde, som 1 likhet

EFH7;BH EHEfHE r.r —.....-........ L
^ k n',aÄt am,$ ! siste af Wlngqvlstska familjen, ogift Som bekant är Pellorins margarin- af icke allenast som medborga En . afton var han Inbjuden till ett

efter skllsmessa från hustrun — fabrik bojkottad af kooperativa för- r* 1 det offentliga utan äfven aom större samqvätu i den gydavenaka mans-egare Karlason 1 Håkanatorp l
o0*1 lärdonutataden. I goda vänners lag Umeå landsförsamling tillhörig man­

fond'. Sr, att desa afk ast ning ekall v*r
hiatorna eller en beck d. ä.. aom haft mycket större 

denna qvickhet och när han hört den. var betydelse för universitetet och Up-I

VE ST ER BOTTENS LÄN. En hem-nad'*r l Stockholm.
— Nestor blsnd Stockholms pre- H

ster»k»!> efter .flldne hofpredlk.n 'och Imrnlöfl Hela förmögenheten bundet, hvllke, har .Ina «törata fér menni.ka I hejnmrt»
ten C H Bergman ar nu kommlnl-'samlas nu på en hand. den nämde sänkningar inom fackföreningarna md utmärkt man fortgick glammet otvunget, och un gärdsbyggnad nedbrann natten till I
^ t Klar;l församling C it Ph 'skolgossen -Vndén. Han har dess- och det torde nog bli mången, aom Vid biskopinnan Sjobrlngs nu öpp- f|Hr samspråkets gång fram stål de en fredags f. d.

år nära 78 åV gatu * utom gjort följande disj#ositioner: kommer att sätta den onekligen stor- nade graf gå mångas tankar tillbaka af (|e närvarande den frågan; —f Karlsson och hans hustru uiipehöl-
mal men det oaktadt amin tjenstgör.l Till en fond. af hvllken arbetsper- artade gåfvan i ett visst samband i tiden framträda äter flydda min- Hvad gör sotarn. när han g&r på ta j0 gjg | ladugården, då de observera-

Virnpligtlge K B Westman.' »onalen åtnjuter räntorna. 100.000 härmed. j,lvn nu upplösta, “bort ^et? — och besvarade den sjelf så- fa. att eld utbrutit 1 det rum. der
som af Rvea ingenlörkårä krigsrätt kr. Frlsla församling 100.000 kr., två • --------- * j flyttade hem. I K* tankarna enas lunda: - Han går på huset barnen lågo. Då Karlsson skulle
dömdes till sex månaders etraffarbe-1 kontorschefer bvardera 50.000 kr..' HALLANDS LÄN. Den 8 Februari nog * alla derom att det var ett Gamle Borelius skrattade alldeles springa in för att rädda dem. föll 
ie fur vägran att åtlyda formans be 1 en bokhållare 25.000 kr. en verkmä påträffade en dansk fiskare utanför monsterhem Hon var väl icke en ohejdadt åt den en smula mustiga han och blef dervid så Illa bräiyl, 
fällning att Ikläda *lg uniform, har'stare 15,000 kr. samt sju andra vid Helsingör liket af en mansperson. sam om alt b,ll,a dertlll. men qvtekheten, och sin vana trogen kän att han måste föras till staden för
if krlgwhofrätten fått straffet ne<l ' kontoret anställda hvardera 5.000 kr.. Af allt att döma hade det länge le- visst iir ork att utan henne hade han sig föranlåten att meddela ,-rhålJande af läkarehjelp.
-att till tre månaders straffarbete, j hr Levin Wlngqvist 100,000 kr.. Her gat i vattnet. Vid förhör konstatera- det •‘'k*1 VÄril det. d(.n till de närvarande damerna. Han Makarnes fyra barn kunde ej rid-

begaf sig med iltågsfart ln 1 det das utan innebr&ndés.

stillhet1
i

Köp en flaska hos Eder apo- 
thekare Begagna den äfter fö­
reskrift och. om den icke åstad­
kommer del angifna resultatet 
*kall l.an> ferbetala Edra pen­
ningar. yr

Wadström. som

fritt I
1121 alla läsare nf denna tidning skola vt 
sända alldeles fritt den Intreaaanla boken 
-DETEKTIV FELIX BORDEN eller PA­
RIS FÖRSKRÄCKELSE", om nl »änder 
.- a nnmn och udreMer i>& tio af edra vän- 
.i,-r »om uro intresserade 1 goda böcker. 
Skvlf genast. JOS. LEACHMAN A SON, 

Mlnneapolls, Minn.

ifröken Selma <i«.g att den döde var 19-årige drän-Ftnske undersåten Johan Arvid man Wlngqvist och
Stockholm* åVingqvlst hvardera 12.500 kr. samt g(,,; (*arl Edvin Bengtsson i Kuttarp. 
straffarbete fru Ebba Segerberg.

I Det L^rät- rum. der de voro församlade, och ,nr Hex gammalt. 
I »a rs bo n

KOPPARBERGS LÄN.Backman, hvllken vld 
rådhusrätt dömdes till
för fusterfördrlfnlng. har. »nian de, qvtat r.,000 kr 
t , mål I S. ptember 1908 »lutllgen «f donationer uppttår lllk 505.000
Kjort* af k m t glort framatällnlng I ofrlel tillfaller den betydande for mlt till hemmet, hvarftir han efterly- med dleponent 
om alt k in l uiåtte af nåd bevilja mi«. nm ten d.-n aflldnes systeraon. al,.s | tidnlngarne 
resning I målet. K m t har emeller- ‘ forut omtalade Andér. 
tld ej funnit skal bifalla denna anaö

en utropade med ifver:
Ha—ha—ha—. kan nl tänka er.

Wing- född i Voxtorfl» församling, hvllken tas, att artisten Carl 
Summan af dessa den 23 December förra året besökt gång på ett samqvlm hos landehöf-

född
VESTMANLANDS LÄN. »Sedan d.

kr. Helsingör, men derifrän ej återkom- ’ ding Holmquist I Falun tillsammans mina damer, jag har hört något all j Februari har en konflikt varit rå-
Ljungberg, Ayders deles rasande lustigt. Xr det någon dande vld Karlavagnsfältet I Nor-

Enligt hvad vid Zorn in fl glad och ogenerad ut- af er. mina damer, som kan säga. herg och bergverket Miner. Bolaget
hvad sotarn gör. når hi — når han hade nemligen från och med dennaförhöret utröntes hade Bengtsson brast. 1— En sorglig händelse Inträffade inrusat sig å hotell Skibet samt tro jag tycker er om. att man klan- Kår på hnset. 'dag företagit en del förändringar i

lördags f d i Haliarum, då en äld när han skulle gå ned till fär 1 ,irar gamja Sverige. Här kan man Q<*h Ret vardt med en* ovanligt ^ arbetssättet och nedsatt aflönngen
q vin na genom råda Ihjel sköts af jan fallit l hamnen och fastnat I arbetaX sig fram lika väl som I Ame- tyst i damernas ring. [för arbetarna. (irufarbetarnes för-

i rika. Hva' ä" vl fyra annat än fat- — Arbetaren Karl Fredrik FYe- f t roc-ndeman besökte arbetsplatsen
Em tiga arbetarepojkar, som arbetat oss driksson har häktats l Malmö såsom och förklarade efter underhandlin-

upp. Du Zorn är verldsberyktad. misstänkt för delaktighet 1 miashan-1 
derpå testamentet, donerat 12,000 kr. till du ijungberg är chef för Sveriges del å Blagtaren E. J. Johansson från

I>u Holmquist är Hörninge. hvarlgenom denne ljutit 
Våldshandlingen lär ba be-!

Vld sammanträde l Stockholm
n v k terhetssållakaps nin sonson, en 15-årig gosse

Denne hade gått ut för att jaga.
gyttjan och så omkommit.med Sverige*

de omkring 450.000 medlemmar, dryf Han hade dervid aflossat ett skott pramberg har. enligt det nu öppnade 
tade» åfvenledes den k proposltio- mot en fägel Omedelbart

Man be- sprang ett andra skott af och träffa Halmstads barnhem med vllkor att ht«»rsta bolag, 
följande uttalande, de mormodern som befann sig I när räntan skall utgå till tvenne hans landshufding. och jag går heller inte döden 

tillställas riksda heten, i sidan med påföljd, att hon tjenarinnor under deras lifstid.
Den så sorgligt omkom

Aflidne f. handlanden

IYWYWWWWir.V.W.nen om förböjd malskatt 
slöt offeiitliegora I

REDWOOUSgåtts i Bngelbolm den 1 I>eceml>er 
F är hemmahöraude

af för hackor!som tillika skulle 
cens nykterhetsgrupp

Sverige» nykterbetsaällskaps 
presentantfvrsarallng uttalar som sin
bestämda åslgt med anledning af K. GEFLEBORGS LÄN.

höjd inspektören i Gefle F. O. V. Aberg 
Han var sedan två

' Htrax afled.
re- ne var 67 år gammal.

j — Riksdagsman Balter Sven Ers- för lidet år.
JÖNKÖPINGS LaN. F. (1 lands- KOI, sterbbundelegare nu of- i Hofteraps fnmamllng i MilmöhuF

h.ifdlneen. generalmajoren frlh. Nlla verlemnat den vackra gumman af tan och är ftirut straffad for rån
till jordbrukets höjande n<* ofverfall med llfafarllgt vapen.

lina <) L oeh POKTER w>rt«*r rekomniendpra*.

Båsts ftrkånnande af medicinska anktorlteter.

Helsovårds- Axel Hjalmar I^lmstierna har afli- 5^000 kr 
dit af hjertforlamning 1 sitt hem i och folkundervisningens främjande 1 
Stockholm efter endast ett par da- Mora. afled P östmor den 20 Juni'

1900. nära 75 år gammal.

angående
att någon förändring l sta- har försvunnit 

med hänsyn tUl maltdrycks- år tillbaka kassaman i Nya tusen xars 8jukdom 
annat mannaforeulngeus styrelse 1 Gefle. 

ån i samband roed en verkställd ut Med anledning af försvinnandet an 
redning al statens. kommunens, stålides re vision af föreningens mi,itåryrkel 
landstingens och hoshållningssållska kassa hvarvid upptäcktes att Aberg UJJ uuderiöjtnant vld »ndes artllle- 
pens frigörande från ekonomiskt be- gvnom falsk bokföring och eenom r|r>,gement<» der ijan befordrades till 
roende af rusdrycksbandterlngen. jatt a en föreningens kassabok utta ,ojtnant ^ kapten. Major 1 armén 

Ftnnboda ga 5.000 kr tillgripit Inalles närma 
Fryk- re 10.000 kr. af föreningens medel.

m ta proposition 
muhskat*. NORRBOTTENS LÄN. Hr Zim

I «lahl bar väckt motion i Andra kam­
om utredning rörande stats- 

förvärf af aktiebolaget Tarrekajses 
niagnesitfyndigheter 1 

I sin motivering

MINERAL-VATTENtu» qno
Frih. Palmstierna var född 1beskattningen ej bor ega rum — Vid tinget i Stora Tuna den maren 

lti Februari bolls förnyad ransak f 
ning med för barnamord häktade malm och 
ogifta Amanda Jakobsson från Tors- (Norrbottens l&n

Den tilltalade erkände nn att <'»*<■'' hr Zimdahl. att för närvaran 
t fter fiideisen afdagataglt två de finnaa på h.-la jorden endast två 

Hon dömdes till sammanlagdt atörr» magntalttager. det ena år 
Veitarh i Rteyerska alperna de, an- 

Bolaget nom

Stockholm 1836 och egnade alg åt 
Han utnämndes 1854 —OCH—

LÄSKEDRYCKER
bon

3 ars straffarbete.

som i fråga om kvalitet ej kunna 6fverträflas af andra 
fabrikat. “GOLDBN KEY BRAND” är Vårt.

Kn arbetschef vid
Ingen lör Gottfried

botal »kM alg natten till I onadaga Saken år anmäld till pollaen. »om vancerlde der ti|, öfverste år 188i.
f d med ett revolverikott I tlnnln- efterlyser åberg. Följande år förordnadea hån Ull ge-'

Han var 41 år gammal och har " »eralinlendent och chef för arméför-
varlt i rar,veta tjenst aedan 1883. | GÖTEBORGS LäN. Enligt d*- «•,- ,-a|tnlBgen» lntendentsdepartement
Vnder de aenaste åren har han tid- ficiella m.ddelandena om sllinsket t,lef 1887 generalmajor I armén, 
tal» rarlt sjuklig och aorgen deröf- U|,pcogo« på Bobnekuaten under för- yjx,.r det protektionistiska

hade kommit hooom att umgås „a T«-Iuin *1 Fehmarl Ickr mindre broltet hlef Falmetlema 1888 aUU-
ined »Jelfmordaplaner än mow hl stil- Detta är den stör ,ad wh rbef för tandtforavarsdepar-

_ Det Idaaerade ungaoclälntiäkä tia TM-hofång»t aom inträffat på ,emM,le, från hvllken poet han 1891
partist å*f ■» tagit tast form och m»nga gr och har enligt noggranna afgi<-8 fdr att tillträda landshöfdln 
koaetitoerat alg Desa officiella turåkningar Inbringat flekarebefolk- eet|enäten i Jönköpings lån. Hår­

te taåtatåldt t«6 -Srertge» nlneen i«,mot 5-W.OO* kr.
tallstlahs parti.*' och partiet

rååner .14 »t» start lek» nitadre ån domd„ | måndags f. d
Högsta ()arar orå Aasmand Strandberg samt

________ till »e rngllngarne Olof Berglund och A
eeetrantomlt* med »åta I Stockholm millld p,r»on för Ifrlrtlllga vållande 
_ vtl hnået ar « Svartmangatan uu anBBBS dod att böta hvardera 

t Stockholm bodde mrda» några år 1W kr. Som bekaat hade de dömda 
enketra Katarta» Lovisa lld ullfåll, noder förta året af

anställdes ban 1876 1 samma grad
vid Gota artilleriregemente och a-

dra år Tarrekajse 
bildats för Tarrekajsefyndigbcternas

KRONOBERGS LÄN. I torsdags, 
f. d. afled vld 63 års ålder i Vexiö 
efter "tt långvarigt lidande snicka­
ren J. O Petersson, en broder till 
den nyligen under så sorgliga förhål­
landen aflldne snickaren O. R. Pe- 

Båda bröderna afledo så

exploaterande pch som fått konces 
ston på 50 år. hade ursprungligen 
för afsikt att på linbanor forsla rå- 
åsnnet ofver riksgränsen till en djup 
och IsfrJ hamn på Norges vestkust. 
der fabriker skulle anläggas för mag 
n est tens förädling. Efter unionsupp 
lösningen och inlandsbanans påbör 
jande har bolaget emellertid — så 
ger motionären — mera lust att lig 
ga sina fabriker 1 8 vetige. ehuru det 
ta inte läler sig gör*, förrän det äa 
afgJordL hrar Inlandsbanan kommer 
att gå fram 1 d<

E. L. Drewry, Bryggeri.mm

terseoo 
lunda ungefär samtidigt.

iI — En k an Anna Stlna Johnsson 
från Bokelund Hultet l Markaryd» 
rocken omkom I måndags f. d. ge- 

drunkning 1 en brann vld går- 
En dotter till den omkomna 

hade för en »tnnd varit ute I ladu­
garden då hon hörde ett plumsande 
I den närbelägna brunnen. I tanke 
att det var något djur. eom ramlat 
L skyndade bon först ln. men då 
hon fann bostaden tom. snade bon 
de, vårstå och Ilade åstad ut. hrar 
vld hon fann modern liggande I den 
rån djupa brunnen

ALLTID LEDARE 
I LJUS 
SEDAN i8$i.

Urån erhöll han 1906 afaked och bf> 
— Af Orust och Tjörn» häradsrätt tttl, sig 1 Stockholm.

broderna
I

Med friherre Palmstierna gick en 
ovanligt duglig, urban och 1 bästa d*‘n 
mening nobel person ur tiden. Den 
period af hans lifsgernlng. som lig­
ger os» närmast, är den. då han var 
hofdtng ofver Jönköpings lan. och 
sent bleknar hans minne såväl i re-

OtveraUt i Censda
Beglrtrakter.

Toéedri,

r Ifftr ett hu If Mi S 
f i. Cmrnsmr » Co., ► -m

Knncbcl. småländsks ttti hlrlia »ti ot,,,,»- npphlsaal rorknlten i toppen 
tarfUgt hJTdt ram der ta*

♦•Idee»staden som ute 1 bygderna. £1 Moll osunda hamn liggande 
jakt. Rorknlten hade sedan fallit 

nlshor Hon eppbar mi1 , raff st fiskaren Otaf August 
sågra mindr,- understöd 01™, \ hufvudet så an hfe ljöt 

och enskilds perenner ^ ötronblicUig dod 
dst stat» året helt i» _ T„ece berruode arbetare. Kari

ee ,r
km kSBflV OS hrUfl SH.U- .

risså». cta*r.
På en... mm Han rar ock I lånet mycket upp­

baren sf befolkningen, som satte 
stort värde på kani manligt öppna 
och rättframma väsen.

helt isolerade sta från
DE FULLKOMLIGASTE 
TÄNDSTICKOR 
NI NÅGONSIN 
TÄNDTI

iiI Sjelf Oförmögen att hjelpa upp den 
samla, skyndade hon efter en når IH3 a. w.

a boende granne, med hvars kjetp ro»pd é tlU 14 HaU» CdtdM
dern drogs app. Hon var då redanTLXQ OI V TM EXT Sr 1>i4 Jl
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SVENSKA CANAOA TIDNINGEN. Winmpeg. Onsdagen den 17 Mars 1909.
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låtit den man, jag älskade. rymma sin väg med 
den kvinna, jag hatade, um jag hade kunnat 
förhindra det?" Jag var på min vakt utanför ho­
tellet hela dagen. Jag sig denne herre i hennes 
»allskap kmna b«4ellet och begifva sig till 
Kronstadt.

— Mördat honom! Baron Friedrich kippade 
efter anden.

— Ja, mördat honom! Jag var nu saker på, 
att jag började ti ofvertaget, och mm röst blef 
starkare.

Sch, tyst! sade han; ickc sa hogt!
— Vågar ni låta tsaren veta. att det var min 

och icke eder hand. som frälste honom från det 
dödande »kottet från hennes revolver ?

— Omöjligt, utbröt han. Hvad ar*det för 
notisen», ni pratar ?

— Hvad jag kan bevisa er vara »annt. Lyss­
na till, h vad ag har att »aga. för er egen rädd­
nings skull. Därpå berättade jag honom allt- 
ammari'. huru opiumgiftet i mina händer hade 
raddat tsaren f<r att dö tor den jägares liand. 
som redan hade sikte pä honom och stämplat 
hi »nom som sitt byte.

Hart svarade mig icke. men tryckte händer­
na öfver ögonen. som om han varit försjunken 
i djupa tanlf?r.

— Ni påstod en gång. »ade jag. att det gäll­
de deras hufvud eller ert eget! Vågar ni omta­
la för er barskare, att hon har lyckats undkom­
ma ur ed ra händer — denna kvinna, som är en 
fasa for honom lika visst som för er? Er säkra­
ste utsikt till räddning torde sammanfalla med 
min räddning — hvilken förutsätter absolut 
tystnad! Laga strax, att min hustru och jag 
tår lantna Ryssland. Låt oss »lippa att »e nå­
gon. Det gör mig ingenting, om ni vill skicka 
mig under bevakning till gränsen. Och fram for 
allt, låt icke min hustru blifva sedd af någo 
societeten härstädes, ty då få vi strax veta. att 
jag haft cn falsk hustru vid min »ida under en 
vecka.

TV A FRUAR. och sade: 
landet för er.

Nej, det häller jag mel sim, anmärkte
J*g

Ni är en markxardig man, saile han lag 
skulle vilja göra er ett lysande anbud, om ni 
xille ingå i \år poliskår och .latla tr under mitt 
kommando.

— Kti jag tackar allra odmjuka-t. skrattade

— -JcIe. sade han och klappade mig på axeln, 
ni är cn infernalisk idiot med ljusa, snillrika 
mellanstunder, det är just hvad ni är, det, rain 
kara Lenox. Adjö!

Lenox. Ryssland ar icke del rätta

Al RICHARD HENRY SavaOE.
£

TOILET AUTISEPTICOrreieATTxi*-. tukn uciukaii

— Hoppade» hon att kunn# undkomma mig 
den \agcn? yttrade Friedrich med en röet, sch» 
iootvsadc mig um. att Helenas planer på den 
sxenxka ångbåten »kulle totalt hafva miss-

HåUer au<ledrl|rteo tiederna. muant» 
oefc kroppa aaatlcepttokt ht från oa anda 
sjukdvrasfröa ocb motModaikte luki 
•oro ratieo, aåpa och uinlpuöer Miua 
lekt* kan 

berlUdi
•mlttofdn-byggan­
de oeh luktrenean 
de tol lett rak t bl t 
af HUleynt f«>tnafl 
Ughei och anord 
alng. — Or*rderllg 
för Inflammation 1 
goo, strupe och 

na*- och ltfmoder 
katarr. I drug och 
UilletUafflrer, 50c 
eller beuld t för 
•kolt med poeten

(Ferts. fri» förra auartt).
n? utbröt Friedrich Ve It— Hvrm talar ni

' heat ort göra. Ett 
•dande

lag-
— Om min brorson, Sacha Waletsky. major 

vi<l Chevalier-gardet, hvar» officersfullmakt tag 
skall bedja tsaren visa mig den ynnesten ått 
återkalla, ty han har degraderat både ryskt 
människovärde och min familj genom att rym­
ma med mm gast* hustru. Och den gamle 
mannen fillde tårar af xrede och angslan, 
dan Friedrich f<h jag stirrade på hvaratidra med 
en öfverraskad min.

Darjiå utbröt han igen :
— Mm kart- Lenox, jag bad eder taga er 

hustru med er och ta in ho* mig! Hvarför ville 
ni ej taga min gästfrihet i an»pråk3 Kunde 
ni icke in«e. att det var min ömkan, att er hu­
stru skulle \ ar na* under mitt eget tak från min 
skurkaktige bropsoos kurtis, list och intriger, 
han respekterar ju hvarken slakt skåpets hand 
eller gästfrihetens lagar 3

— Min bäste herr Weletsky, afbrot honom 
baron Friedrich, hvad är det för en markvär­
dig historia ni förtäljer oss?

— Jag förtäljer er endast rena sanningen! 
Jag upptäckte i morse, att min brorson. Alexan­
der Weletsky i går afton rymt oeh forsvunnit 
vr Ryssland med denne mans hustru, denne 
min gäst. min släkting.

— Omöjligt! utbröt baron Friedrich, medan 
jag brast i ett af-kyvärdt skratt.

Polischefen instämde i skrattet, ehuru jag 
kumU *<*, att han i samma ögonblick bleknade. 
Ifcirpå sade han helt lugnt: Jag har tmder de 
si«*a tjugufvra timmarne haft en spårhund, « 
1 lä lame på henne, hvtlkcn hon omöjligt kunna; 
undkomma. l>en dam. s«>m ni på<tår hafva ryn t 
med <r brorson, min käre Waletsky, kommer 
att infinna sig har inom fem minuter for att 
visa. att ni misstagit er.

Men just i detsamma vardt dörren öppnad, 
och haron Friedrichs blekhet tilltog; därpå vack­
lade han och grep konvulsiviskt tag i sitt »krif- 
bord, medan både Konstantin och jag blefvo 
slagna af häpnad öfver. hvad vi fingo se; ty 
med händerna bundna och munnen tillstoppad 
infördes i rummet icke den fagra Helena utan 
den smärta franska guvernanten, mademoisellc 
Eugenie de I^unav. hvars^mörka ögon sprutade 
eld och lågor, och hvars läppar, om de kunnat 
talt. skulle hafva utfarit i ursinnig vrede.

Hvad är det jag ser? ropade Kon>ta»tin.
- Tag genast bort munkaflen på denna kvin­

na. befatde baron Friedrich. Därpå tilläde han 
fort men artigt: Och får jag bedja er draga er 
tillhaka några minuter, herr Weletsky?

lag var just på \.ig att följa med min släkt­
ting. då Friedrich» lilla feta hand föll på min 
skuldra: Hvar er beträffar, torde ni behaga 
kvarstanna här. hviskade lian; ni ;v min! Och 
mitt hjärta stelnade, ehufu jag med förvåning 
bevittnade den scen. som nu ägde rum.

I -amma stund de I.aunav befriats från mun 
kaflen. ville hon ögonblickligen upphäfva sin 
r. st. då Friedrich hejdade henne och sade: Var 
tvst! Besvara endast mina frågor. Icke ett 
ord um annat. 11 var ar den kvinna, som rg»t 
under ett för denna mans hustru utfärdadt 
pass? Han pekade på mig.

— Hon har flytt.
— Flytt! Min Gud! När? livart?
— Med Sacha Weletsky i går afton.
— Hur dags3
— Klockan sju.
— H vart hän?
— Det vet jag icke

Omöjligt: hon kunde icke hafva kommit 
utom gransen «å fort: det är omöjligt. Därpå 
började hon vrida <ina händer och jämra sig. 
Min Gud om hon undkommit! Utropade där­
efter: Ett telegrafbud. men fort! Hon kan 
omöjligt ha kommit ur landet ännu. Eydtkuh- 
nen3 — det är för lång distans. Kronstadt? 
— bevaktadt. Det finns blott en väg på hvil­
ken hon kan ha lamnat Ryssland på dessa få 
timmar — Viborg! Han ringde på klockan och 
ga t en befallning: Telegrafera till Viborg ge* 
nast. Fråga, om något fartyg afgått därifrån i 
går afton. Och i så fall. hvilka pa^sagerarne 
voro. Hör sär skild t efter, om Sacha Weletsky, 
major i Chevalier-gardet. varit synlig dar. Och 
om han hade någon dam i sällskap. Om de 
innu äro kvar. arrestera dem ögonblickligen. 
Därpå tilläde han plötsligt: Telegrafera deras 
signalement till alla järnvägsstationer inom 
hundra mil» afstånd från S:t Petersburg och 
befall att de skola arresteras. Han gick sedan af 
och an på golfvet och talade för sig själf: De 
skulle väl aldrig ha vågat att gömma sig på 
landsbygden3 Ånej! Sacha år alltför slug för 
det: det skulle vara detsamma som en försenad 
men oundviklig arrest. Han vände sig ånvo till 
kvinnan och sade: Berätta mig alla detaljer. 
Jag hade trott, att ni var pålitlig, emedan jag 
visste, att ni hatade den kvinna, ni var satt att 
bevaka.

— Ja. ropade hon ursinnig, men jag älskade
mannen!

__ Huru? Ni älskade Sacha Weletsky? Min
Gud! Är detta klafven till ert uppförande? ut­
bröt han. Svara mig.

Kvinnan kastade sig ner på golfvet vid hans 
fÖtter, vred sina händer och utbrast: Naf för­
barmande!

— Svara mig —- sanningen rCiit- ut! Det är
det enda sättet att vinna förbarmande hos baron
Ftiedrich. Sanningen!

— Jag hade Att era instruktioner. Jag gick
för att hån» vakt O God. tror ni jag skulle

— Vid half sextiden -»ig jag dem sedan åter­
vända till sina rum. hvare-t middagen redan var 
serverad för deras rakning. Tjugu minuter se­
nare inträdde Sacha i flera*- våning, och jag höll 
irån det • gonblickrt ett ännu vaksammare öga 
på dem. Om tio minuter kom han ut igen. och 
jag talade då med honom tor att förebrå honom 
hans trolöshet nv»t mig. ty jag älskade honom.

— Och han för»tod att draga er vid näsan? 
hånade Friedrich med ett hemskt tonfall i

I
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På stora operan i Paris. Bwrty*' M(MMt
The Paitoa Toilet Co. RY.'.”i

< hnkring tre månader senare, midt under 
säsongens flor, stego min hustru och jag tämli­
gen sent en afton ut ur \år vagn framför in­
gången till stora operan i Paris.

Det snöade. De elektriska lamporna kastade * 
-sitt ljus på de rikes praktfulla ekipager — på 

de fattigas trasor. 1 det jag hjälpte min Laura 
ur vagnen och ledsagade henne fram till stora

nuet en. Canadas Nord vest.— la-a. —- han —
— Hvad för »lag3

Han sade till mig: “Eugenie. ni ar svart­
sjuk på en gammal mormor. Ni är ett enfal­
digt barn; jag älskar inga antikviteten’* Han 
tilltalade mig med »in allra älskvärdaste ton, 
och jag kunde icke motstå honom ; han hviska­
de “Vänta på mig har ett ögonblick. Jag 
-kall bgvi*a er. att jag icke har någon afsikt att 
rymma min väg. genom att tillbringa de nästa 
tre timmarne i ert sällskap!” Därpå tilläde han 
om en stund: “Ni »er trött ut. Lenox ocb hans 
fru äro i rummet näst intill. Jag skall skaffa er 
en kopp kaffe från deras middagsbord ? Han 
gick in efter en kopp och gaf mig den med nå­
gra kärleksfulla ord. och jag drack den —

— Nå, sedan då? hviskade baron Friedrich 
med hes röst.

Sedan talade han med mig ännu en liten e 
stund, och jag började bli sömnig och kände, 
huru han tog mig i sina armar och ledde mig 
in i ett annat rum; och i morse, när jag vakna­
de i min rivals säng, korn där en man och till­
stoppade munnen på mig och förde mig hit.

— Och er fördömda passion för deh där ry­
ska glopen har sålede» omintetgjort mitt lifs 
största tbedrift. Vänta icke. att jag skall för­
barma mig öfver er! utropade Friedrich, då han 
såg. hur Eugenie försökte att ställa sig in hos 
honom!

.Men just i detsamma »törtade telegrafbudet 
i brådskande fart in i rummet och framlämnade 
cn depesch till baron Friedrich, hvaröfvér den­
ne brummade i vredesmod. Hans ansikte blek­
nade; han knep ihop »ina fingrar, som om han 
grepv efter någonting, som icke tålde att vid­
röras, och som glidit bort mellan hans fingrar. 
Ifan sade: För ut denna kvinna! Lämna mig 
ensam med amerikanaren!

Därpå yttrade han, »edan vi blifvit ensam­
ma : Detta telegram innebåller»ett meddelande 
om, att den kvinna, jag trodde mig hafva lan­
gat. lyckats undkomma. Att major Sacha Wa­
letsky afrest till Viborg. en utpost till S t Pe­
tersburg — dit han såsom tjänstgörande officer 
vid sitt regemente kunde hegifya »ig utan pa»». 
Att han såsom t »aren» officerare utverkat sig 
tillstånd att i ett personligt ärende å kejsarens 
vägnar lämna landet med den ångbåt, som i 
går afton afgick till Danmark. Att han åtfölj­
des af en kvinna, som företedde ett pass ut­
färdadt fur Eugenie de Launay, hemlig polis­
agent för deh rvska regeringens detektiva byrå 
— ett generell pass,-som berättigade henne att 
resa, hvart hon behagade under utöfningen af 
sin tjänst. Denna ångbåt afgick klockan half 
tolf i natt. Det är mig omöjligt att kunna upp­
hinna henne. Hon har passerat Kronstadt och 
äfven Reval vid den här tiden. Hon är ute på 
öppna hafvet och i säkerhet for mig för denna

HOMESTEAD LAGEN

Alla sectioner med jämna num­
mer af Kronolanden i Manitoba 
och Nordvcst Territorierna, un­
dantagandes 8 och 3<>, hvilka ej 
äro upplåtna för homestead eller 

hörde en röst, som kom mig att spritta-till; en reserverade som ved-lotter for 
röst, som jag icke hade hört på tre månader, settlarnc eller för andra ändamål. 
Jag vände mig om och fick sv Sacha!

ingången lades en hand på min arm och jag

Han» kunna uj ptagas som homestead
rock var litet blanksliten. Ilan var ickc langrc'?f hvilken person son. helst, son 
, . .. , ar ensam hufvud for en lamilv
den spratt,ge snobben från «-heval,er-garde.; sam, hvar)C mansperson,
icke längre den afventyrlige spelaren från kej fyHt ,8 år, till storleken af en 
serliga Yachtklubben i S t Petersburg. kvartsection å 160 aeres, mer el-

H an Ii viskade För Guds »kull. lät mig få l»'r mindre, 
tala med er, Lenox!

n ur

som

Friedrich uppgaf ett litet obehagligt »kratt 
och utropade: Och er hustru får veta, att hon 
haft en falsk man här under en \ecka 
Lenox! Jag-skall öfverantvarda er åt er hu­
strus hämnd; den torde nog blifva hemskare än

Anmälan för tillträde. 
Anmälan göres personligen på 

'landkontoret i det distrikt, där 
foljt min hustru upp , sm loge, skall jag stå till ]andet ar beläget, eller om Home 
cr disposition, stead-tagaren så önskar, må han

— Aha, sade han med ett egendomligt ton på begäran hos “The Minister of
tBe Interiör, Ottawa", “Commis- 
sioner of Immigration, Winni-

.. i,, ., , , , , I peg", eller till det respektiva li
vn etl 1 'gonbhek. Och selan jag bjudit armen kala ian<ikon,oret erhålla rättig- 
åt min hustru, som tämligen förvånad bevittnat het att låta ett ombud uttaga till- 
mitt samtal med en man. hvilken förekom hen- träd .-she v iset för honom. En af- 

blanding af tiggare, landstrykare och $,0 0° bägges för tilli
träde.

«
\ha. — Mycket gärna, sade jag. sa snart jag har

tsarens.
Jag kunde ej hjälpa att jag besvarade han- 

skratt, ty jag förstod, att det skrattet tyd * på 
min säkerhet. Jag sade: 
hustru och mig få återse hvarandra, im • lut 

gärna i en fångvagn. om ni så behagar, men 
låt oss bara få lämna Ryssland.

— Det skall strax ske. sade han. Han» 
gamla vänskap för mig tycktes uppflamma ånyo, 
och han utbröt: När jag kommer till Paris, 
»kola vi roa oss duktigt tillsammans,

— Ja, om ni lofvar att ingenting nämna för 
min hustru, sade jag.

Ett ögonblick efteråt aifmärktc han: 
vore bäst. <»ni ni icke återvände till hotellet.

fall i rosten. Ni liar tröstat er snart nog!
— Tyst. mumlade jag, jag »kall komma ner

Ni väl. låt n

ne som en
industririddare, loljde jag Laura upp till vår 
loge och ordnade hennes plats.

Därpå sade jag: 
några ögonblick.

Hoinestead Skyldigheter.
Under den nuvarande home- 

D11 maste ursäkta mig stead-lagen skola skyldigheterna 
fullbordas på följande satt, näm­
ligen : —

I) Genom att minst .»ex måna­
der bygga och bo på landet hvar- 

! je år under en termin af minst

— H varför då
— Det är en herre därnere 
— En herre!

Nå ja — 
med mig.

1 Det

en mansperson — som vill tala tre år.f* — Men, »ade jag frukosten —
— Kunna vi intagå har tillsamman» Kr hu

Han

2) Om fadern (eller modern
Ar d rmhert ghetsverk? om mannen är död) till vn pet

— Ja, sade jag; delvi< åtminstone: jag tror*800 801,1 ir berättigad att upp-
j taga homestead, bor på cn farm 

i grannskapet af det homestead,. 
som af sådan person upptagits,.

Um denne eländige, hän-‘ uppfvlles fastskyldigheten un- 
synslöse »älle, hvars officersfullmakt i kejserli-' der den tiden före patentets cr- 
ga gardet jag visste vara återkallad, ocb
hade blifvit „.,-l„tc„ „r den kejicrlig* Yacht-bosaU hö' s,n fa<l,rotb 
klubbon, och hvars egendom hade konfiskerat - j ” Qm en nvhvggarc har er- 
pa grund af hans rymning nr landet, visste hela hållit patent på sitt för-ta home- 
sanningen, tänk. hvilken makt han dä skulle1 stead, eller Certificat för utföran- 

öfver mig Om han hviskade något till <1et af sådant patent attesterat 
'i himmel! | af ' den ordning, som föreskrif-

, , .. .. , , .. ! ves i Dommion Lands Act, samt
Vfr lag råkade honom, anmarkte han: N, crh)l|it ti„st4n(1 f„r ,tt an<lra

ar ick, curde]es angelagen att återse mig. | homestead. uppfyltes skyldighe-
— Nej, sade jag. hvarför skulle jag det, ten under tiden före patentet»

erhålLnde genom att vara bo-
— Men jag vill gärna lala med er. sat' si,t [''rs,a llnmestead.

4) )m nybyggaren har sm
— kom m(\ ",,K- sa,le JaS '»h furde honom permanenta bostad på farm. som

in pä ett kafé i grannskapet, hvarest vi kunde äges rf honom i grannskajiet af 
talas vid i ro och lugn. Jag bjöd honom på ett hans homestead. uppfyltes bo­
glas. Ilan tog det. Nå, sade jag helt tvärt,1 fastskvldighctcn genom att var» 
hvad ar det nu ni vill? (bosatt uppå nä nda farm.

.... . , ,... , "Grannskap" det föregående
7 ' V h:’rt' hl'rU ,aK hl,f- menas antingen samma town-

xit behandlad:' Jag har blifvit afskedad, mina ship eller ett därmed samman- 
egendomar ha konfiskerats, mitt namn utplånat» hängande.
ur ryska adelsrullan. Jag har ingenting kvar j Homesteadtagare. »om vilja till- 
Denna djäfvul i kvinnohamn har lieröfvat mig K^ogörå sig förmånerna af be 
-lUtiwi™- ... ii , »tämmelserna 2, 3 och 4, måsteallting utom er - mm karc Lenox - utom er! minst ,0 acaes hålla

llxad ar < * t nu ni vill r gentog jag sträft . • ♦ 20 kreatur ’ämte erforder-
— Jag vill ha hjälp. Jag vet nu, att hon P'1'3 stallbyggnader, <amt dess-

icke var rr husttu. Och dock, hur skicklig! i l1'""1 hafva at't"fs ordentligt 
hon förstod att sjiela sin roll! Hon lat mig ho .1 1.
eskortera henne; hon förledde mig att flv med,brister i att fullgoTa D^mestead- 
henne fran er, som jag trodde, ehuru det i'lagens skyldigheter, riskerar att

den ryska rättvisan, hon ville s*tt homestead annullcrat och 
Och hvilken 'TPnat för nvtt tillträde.

Begäran om patent 
kan inlämnas vid slutet af de 
tre åren till den lokala landagcn- 
ten, nderagenten eller home- 
stead-inspektören. Innan denna 
begäran insändes, måste settla- 
ren gifva sex månaders skriftlig 
notis till “the Commissioner of 
Dominion Lands”, Ottawa, att 
han ämnar uttaga patent.

Underrättelser.
Nyanlända invandrare erhålla 

på immigrantkontoret i Winni- 
peg eller Dominion Land konto­
ret i Manitoba och Nordväst 
Territorierna underrättelser 
det land, som är öppet för till­
träde. och från tjänstemännen 
kostnadsfria råd och upplysnin­
gar samt hjälp för att tillförsäk­
ra sig ett passande stycke land; 
sai, „ klara underrättelser med 
afseende på land. skogs-, kol- och 
minerallagarna såväl som krono­
landen i järn vägsbältet i British 
Columbia, erhållas på begäran 
hos ,4The Sccretary of the De­
partment of the Interiör", OtU- 
■va, “The Commissioner of Im­
migration", Winnipeg, Man., el­
ler till någon Dominion Lands 
agent i Manitoba.

4
»tru- har jag redan dragit forsorg om. 
ringde på klockan, bestälde in frukost for os 
båda på sitt ämbetsrum, gaf därpå befallning 
om att låta hämta mitt bagage från De VEitrope

han önskar att jag skall skaffa honom en plat».
Därpå gick jag ned; jag kände mig högst 

ol >eh agl i gt b eror d. I
Jag förmodar, att jag böroch tilläde elakt: 

afsända den andra damens koffertar till er hållan le af sådan person genom
adress i Paris.

Vid hvilket förslag jag var unra att falla i 
vanmakt.

— Ni »kulle \äl gärna x ilja råka den ädle, 
gamle ryssen Konstantin och »äga farväl till 
honom? anmärkte han.

— Nej, svarade jag.
— Aha! »kammen öfver missbrukad gäsD 

vänskap torde hvila på ert men icke på han» 
hufvud, sade han: därpå fortfor han: Ö, hvar- 
för kunde ni icke hafva sagt mig detta när vi 
lunchade tillsammans? Du store! Hvilket by­
tehon skulle varit för oss. om vi fått henne fast! 
För mig hade det bety dt ära och makt och for 
er en half million rub.ler i lösepenning!

Jag sade honom, att jag hela tiden varit alltr 
för uppskrämd.

— Uppskrämd? Xsh, ni älskade henne, hå­
nade han. och tilläde allvarsamt: När en vac­
ker kvinna \ ill hängifva cig åt brottet, kan hon 
räkna på männens alla passioner som ett skyd­
dande värn mot oss. 
värd. ville ni riskera ert lif. och Sacha. den 
olycksalige, har gjort sig omöjlig för all fram-

aga 
Laura om

vara ?

Han »åg på mig som hyenan på ett kadaver. 
Men ni är i mina händer! sade han med ett 
litet ljudlöst »kratt. Ni, som har fört henne in 
i Ry»sland, introducerat henne för edra släktin­
gar. ja. framfört henne till själfve tsarens om- 
gifning under ett falskt pass såsom er lagliga 
hustru. Ni är min! — Helt och hållet min! — 
fångad i min råttfalla! Och han slukade mig 
med ögonen.

Men i »amma ögonblick fick jag en för hela 
mitt lif afgörande ingifvelse — en lycklig, af 
förtviflan framkallad tanke, för hvilken jag än­
nu gnuggar händerna hvarenda dag af mitt lif, 
som den skänkt mig! Och när den tanken kom 
för mig, vågade jag en sista förtviflad kupp för 
min räddning.

— Nej! utropade jag. Jag är för min del li­
ka trygg som ni själf! Hör på. hvad jag har 
att saga. för er egen räddnings skull, min käre 
baron Friedrich. Sannt är visserligen, att jag 
infort denna dam i landet på mitt pass. Jag 
har måhända förbrutit mig tillräckligt mot ryska 
lagen for att berättiga er att förvisa mig till 
Sibirien.

Emedan hon var älsk-

tid.
— Men ni har allt -ä icke kommit att miss­

tänka henne? sade jag.
— Nej; hennes utseende föreföll mig visser­

ligen något för ungdomligt för en mormor, men 
jag har sett liknande egendomligheter förut. 
Ert mottagande hos Weletskys undanröjde des­
sa misstankar. Ah, hon var djup-innig i sin 
visdom, slipad i sina anslag. Blott en enda 
gång såg jag henne falla ur sin roll. När mu­
siken till mazurkan spelade tipp, lät hon hän­
föra sig af dessa toner och dansade som ingen 
annan än en polska, en ungerska eller en ryska 
skulle kunna utföra den dansen. Ingen miss 
Yanderbilt-Astor kunde hafva dansat denna na- 
tionaldans såsom hon gjorde det. Då miss­
tänkte jag henne verkligen ett Ögonblick: men 
era introduktioner voro så goda. Weletsky står 
cå högt i tsaren» gunst, att jag icke vågade ut­
sätta mig för ett misstag: men f<<- säkerhets 
sina*] telegraferade jag till Paris och meddela­
de er äkta hustru den underrättelse att ni var 
sjuk —- och min lilla krigslist lyckades. Men 
a propos, er fru väntar på er med otålighet. e 

Två timmar senare, nar ett-tåget, brusade ut 
från \rarsjav-stationen, lämnade min hustru och 
jag S:t Petersburg under bevakning af polis 
med befallning att icke tala med någon under 
vägen: men min resa var ytterst angenäm, ty 
jag var så lycklig ^om någon gärna kan vara 
efter att h*f a undsluppit dödens käftar, och 
jag lyssnade med välbehag, ja, med hänryck­
ning till min hustrus förbannelser öfver den

själf va verket var 
iindtlv, och hon ruinerade mig! 
behining gaf hon mig för allt detta? Ingen­
ting! Ingenting! Ingenting! inte så mycket 
som en kv
sjö, gaf hon »ig under den danske ångbåtskapte- 
nens beskydd och skrattade mig midt i ansiktet 
oeh sade, att hon hatade mig och allt. hvad ry s­
sar hette, och endast ville förgöra dem, såsom 
hon förgjort mig: och att nin hade varit en lek­
boll i hennes händer på samma »ätt som jag. 
Ack. min kära Lenox, vi känna hvarandra, vi

Så »nart vi kommit ut på öppen

veta at* uppskatta hvarandra. Ni förstår. Jag 
är cn man af ära. Jag skall icke förråda er for 
er hustru. Nej. jag vill icke göra det; ty ehurtt 
iag är ekonomiskt ruinerad, är jag dock ännu 
en man af ära!

om

— Och likväl har ni velat beröfva mig min 
hustru. Ni trodde, att hon var min hustru, när 
ni rymde med henne.

— Ack. sådan är världens gång. Hvar man 
får svara för sig själf. när det gäller damerna, 
min käre Lenox.

— livad vill ni. jag skal! göra? frågade jag.
—* Helt enkelt det att skaffa mig en utsikt, 

en möjlighet till förtjänst. Jag har blifvit skin- 
nad på min sista rtibel i Monte Carlo. Låna 
mig tvåhundrafemtio dollars, så att jag kan 
resa till Amerika. Det är en hamn för de för­
olyckade. Där har jag ungdom och kraft i be­
håll och är kanske icke alldeles utan förstådd 
och skicklighet, och jag är ännu en man af 
ära.

— f >ch kanske litet till, sade baronen torrt.
— Men ni kan icke göra detta utan en före­

gående undersökning. Jag är cn välkänd ame­
rikansk medborgare. Jag är icke en person, 
som ni helt lugnt kan låta internera utan ett 
ord till förklaring. En undersökning måste 
äga rum inför mitt lands härvarande legation. 
Ni kan låta uppsätta en anklagelseakt, innehål­
lande alla hit rörande fakta, ni kan äfven be­
straffa mig tvifvelsutan. Jag vet det. Men vå­
gar ni framlägga dessa fakta inför tsaren, er 
härskare! Vågar ni låta honom x-eta, att ni in­
släppt hans ärkefiende i Ryssland — att ni till­
talat henne, kysst hennes hand och icke visste, 
hvem hon var? Att ni lat henne komma ho­
nom så nära, att hon kunde hafva mördat ho­
nom?

1
W W. Corry, 

Vice Inrikesminister.
ryska polisen, som behandlat henne, efter hvad 
hon påstod, som nihilist och brottsling, och till
hennes försäkringar, att hon aldrig mera skulle 
låta mig resa ensam till Ryssland. Baron Frie­
drich föyde med oss på tåget ända fram till

I Eydtkuhnen tog han afsked af mig

B. — Utom dessa frihem» 
man, till hvilka of van stående för­
ordning hinför, finnas tusentala 

Ehuru han ännu x-ar en man af äfa, ansåg ?5res knd tiJlgängJjgt
det aik'a8‘ Kr min äktcnsloplig» lycka, att ’lm-83: */*..... ,_: i '*? .V ■ -- :
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min hustru var naturligtvis ense med henne 
därom. Ännu innan pojken kunde gi. var hvar 
oeb en i huset af olika mening om, hur han 
•‘kulle uppfostra*. och svjrmor behöll alltid 
sista ordet till billig förargelse f<g mina systrar. 
I>et förflöt >ahimla icke en dag utan kif och 
strid.

gv>ra ett sista försök att bringa en försoning till 
stind. Kan handa beh<»fdes det blott gifva* de 
två människor, för icke mer in fyra år se­
dan räckt hvar andra handen till förbund för 
Irfvet. tillfälle att tala ut for att öfveryga dem 
•*m, att deras firn<i<kap ingalunda vore så häf­
tig -*m dc på afstånd b -resta Ide sig.

F rgmv.r >kranket stodo vid sina små. med 
pappscr brtackta pulpeinr *de tvenne advokater­
na. justhieråklet Meck och prokuratorn Hein; 
vid sidan ai <Ien f.irrc. ctb steg bakom, »len 
unga hiv*trun, en rätt vacker blondin, vid ddan 
af <kn -enare karanden, en hög och slankig man 
med ett magert, men icke obehagligt an>ikte 
utan sk;-gg. Han var alldeles blek, bar hufvu- 
<k-t bojdt och drog cafbrutet i sina handskar. 
Sakens dinkutering tycktes vara ytterst pm*am 
för honom. Då och då kastade han en elak blick 
till den vackra hustrun, som å sin sida icke tog 
den ringaste noti- om honom. Hon stod där 
med blossande kinder «»ch stel hållning, säg utan 
förlägenhet på presidenten och bet sig blott då
• ►vh dä i lapparne med de små. hvassa tander
i i, nar pr« »kurat r Hein gjorde en allt for djarf 
anmärkning med hänsyn till hennes karakter.
\ nvi*-het nto<l >krifven på hennes p»anna.

1 ngre till baka i salens bakgrund -att på 
samma sida en äldre dam, som synbarligen var 
mycket otålig <xh Mott med möda tvang dg 
att intaga en åh »raris passiva roll. Hon hade
• K-k'å reiian blandat sig väl lifligt i förhamllin- 
garnv och hade af presidenten blifvit kallad till 
<*rdn»ng.
hon kallade sig enkefru sekreterska Klingeheil 
och ledsagade fjottern, som tillika med sin son 
uppehöll sig i nKnlrens hus, sedan hon lemnat 
matmen. Af justitierådet Meck hade hon blif­
vit titulcrifd “fru kanslitådinnan”. hvarpå hon t 
ett längre 4«»1 f«»rWarade, att hennes framlidne 
man helt säkert på grund af sina fortienster 
hade blifvit utnämnd till kansliråd, men ty värr 
f- rst en <lag efter hans död, så att hon nu 
måste hemställa till herr presidenten. <»m ut­
nämningen likval hade varit gällande för en kan 
I alla händelser ville hon på intet sätt g*»ra an- • 
"pråk på en rättighet, som icke tillkom henne, 
liksom hon öfver hufvud blott fordrade af en 
hvar livad som tillkom henne. Till och med 
hennes f. d. svärson måste absolut medgilv a det­
ta, om icke hvarie gnista af rättvisa vore kvald 
i honom genom hans systrars inflytande.

\ id dessa >ista ord hade två damer midt 
t mot henne rest sig och intagit en hotande jx»- 
sition. f >vn ena var en lång, luft tork ad och be­
gå! vari med en spetsig näsa, den andra var af 
-amina längd, men korpulent och med groivn 
drag.

han seke skulle få tillfälle att göra några 
■ rrnn hustru, 

rgon bittida skola
WALDEMAR KLEIN.
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Hvitkrt ia* «k«i gjordr.
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Af EMH.IE FLVOAKE CARLEEM.garda penning ar nr 

och Kan afrr.fr wdrrnrra nit Amenka, hvarrv 
ar r» företagsamja* erfarit, att han nomrra 

,mprr-,ar'. f..r ett par,-..kl opera^llskap och 
tn,rt ivrar »in prima* lon na lika hiesyealöet

-tralamlc .konitftema i S:t I*cler»

I
( kh >kulden \ar alltid min! utbrast fru

Ktmgtiibeil ilrigt. Herr preswlent, det må väl 
v ara mig tillåtet att jag flyttade frivilligt och 
darigen *tn gaf ett eklatant l>evis mitt fred­
liga 1> nne.

— Jag var naturligtvis mycket htiinmden 
därför, sade Hulder. Men från det «»gunblicket 
uppehöll -ig Julia mer hos er än i mitt hus. och 
därofver har jag allt skal att beklaga mig.

— Frågan ar blott, anmärkte presidenten, 
om I for ögonblicket aren böjda för en förso­
ning:

Doktorns besök.

b»rg (). du. som aUkar. du förlåter!
I »arpå åter> aiwle jag till min hustru och »log 

mig ned vid henne* »Rla glad ofver att 6nna 
hemte till den grad intresserad af musiken och 
åsyeit af en vacker kvinna 
på hVilken bon riktade «n kikare, att hotf icke 
gjorde mig några hrydtamma frågor

Strax därf>å räckte h<m mig kikaren och 
Xrthur. se dit bort på andra sidan —

*............. Xn enggln vid han- hand
Om drtftr.meii k not sitt martyrband

Lindeblad.logen midt emot.

Straxt utanför staden W—> tullport låg ?>»r 
tiden vid »lenna berättelse ett litet gulmåladt 
envåningshus, om q i fv et af en val ordnad tra«l- 
gård. Kn afton i slutet af januari månad 1828 
ordnade >ig enkefru von HorsJ. egarinnan af 
ileiina boning, i >in bekvama länstol framför <len 
trefligt -prakande hra>an 
lade pa en stoppad pall. och pä hennes ku;r låg 
i den kckliga>te förening snusdosan, glasögo­
nen och stickstrumpan.

Rummet var ej hvad mail skulle kalla ele­
gant. Målningen |>a vaggarne var urblekt, <>ch 
möblerna tyckte- hafva -ett sina unga dagar 
for omkring ett tjog år tillhaka; likväl voro alla 
af den gamla g»*la skolan, stoppade med tagel 
och öfverdragna med damast. Kn uppmärksam 
åskådare af gardinernas konstmessiga veck fann 
dock att ett helt enkelt dolde en tilltagande ål- 
»l^r me<l ty åtföljande skröplighet. <å skickligt 
stopparnv än voro anhragta.

Midt emot två *-tora speglar, h varunder stodo 
iörgvlda trefotsbord med marmorskifvor, häng­
de -alig kapten von Horsts porträtt jemte tven­
ne äfven bortgångna -öners. Allt hviskade lik­
val <»m längesedan‘förgångna Ijattre dagar; men 
det hela röjde en ton af ordning och tryflighet, 
som gjorde vistandet har ganska behagligt för 
<!'• fä vänner med hvilka fru Horst umgicks. 
H011 var ett fruntimmer, -om. äfven under svå­
rare dagar, förstod att behålla en behaglig vär­
dighet. ett -att. som val klädde henne; och min- 
gen •erinrade sig ännu samt försäkrade att få 
fruar uppträdde fordom med mera smak v id 
bordet eller i -alongen än fru von Horst. på 
den tid hon «>ch hennes man lefde i världen.

ii<k:
tre<lje logen från scenen — och sag. om icke 
det ar den vackraste kvinna, du »ett i ditt lif.

— la. visserligen ar jag det, utbrast köp­
mannen. och hans ögon lyste vid de--a ord 
med en lifligare glan>. Men <let är ju faktiskt, 
att min hustru har lemnat mig. och det beror 
alltså pir henne att vända tillbaka till mitt hu> 
och -aga ett vanligt, ursäktande ord — icke till 
mig. jag behofver det icke 
systrar... .

— Aldrig i evighet! utro|>ade den unga hu­
strun. och en djupare rodnad färgade hennes 
redan förut blossande annikte.

— Xi vi-ar er ega en oofvervinnelig aver- 
si< ni mot er man ? frågade <lomaren i en före­
brående ton.

— Herr president, svarade damen, han ar 
ju iflgen man.

Bakom det ena bordet uppstod en rörelse af 
förundran.

— Huru. ingen man?
— Jag -äger. han ar ingen man. upprepade 

den blonda mycket energiskt. Kn man tager 
>in hustru i for-var och sörjer för, att hon in­
tager den plats i huset, som tillkommer henne. 
Men herr Holder har gjort sig så beroende af 
sina systrar, atl han till och med efter sitt gif­
termål blott tog hänsyn till dem och begärde 
af mig, att jag skulle underkasta mig deras re­
gemente. Aht skulle fortfarande vara som förut. 
Kroken Cortielia styrde om huset, och fru Kleo- 
nora Hagebusch var själen i affären. För mig 
var ingen plats i huset: jag var alldelc- ofver- 
flcxlig och egentligen blott i vägen öfverallt. 
lag hade icke en- rättighet ofver ett ställe, där 
jag kunde vara i fred; redan det blef betraktad 
>on en förolämpning, att jag ville behålla ett 
af rummen i det gamla huset för mig själ;. Jag 
var alltid under uppsikt liksom ett barn —

Det ar dock för vis-o en stor öfverdrift, 
anmärkte Holder. synbarligen nyckel orolig. 
()m ’en kärleksfullaste omsorg —

Det ar ingen öfverdrift, föll hustrun ho­
nom med häftighet i talet. Låt vara. att det 
icke skett i någon dålig af>igt; men jag är nu 
en gång icke den docka man ville göra mig till, 
och jag hade ratt att begära af min -man. som 
påstod att han alskade mig. att han -kulle taga 
mitt parti och. ont han- systrar jemt och stän­
digt gjorde ingrepp i mina rättigheter som hu­
stru." atlag.-na dem från bitset, hvad g od t han an 
annars ville göra dem. Sa skulle en m a n haf­
va burit sig åt.

De två damerna hafde rest sig och tillkatma- 
gåfvo genom blickar och åtbörder, att de ledo 
himmelsskriande orättvisa. Men innan de kun­
de finna ord for att gifva sin harm uttryck, an­
modade presidenten både dem och fru Kltnge- 
beil om att aflägsna sig. dä han ville förhandla 
med de äkta makame ensamma. Damerna Cor- 
tielia ixrh Eleonora utstötte smärtfulla suckar, 
men funno -ig i -itt öde; fru kansli rådin nan be- 
htifdc emellertid någon tid. innan hon kunde 
resa -ig från stolen och hade ordnat sitt kläd- 
ningslif.

— Min dotter ar ju djupt kränkt, hvi-kade 
hon därpå -å Ijudligt som möjligt, att det väl 
knappast kan vara tal om en försoning. Jeg 
-kall for ofrigt icke vara till något hinder.

Därpå.aflägsnaiV* hon sig med stolt hållning.
Presidenten höll nu ett förmaningstal till de 

tvistande parterna. De måste tänka på, livad 
de lofvat hvarandra framför altaret och hvad 
dc voro skyldiga mot sitt barn, hvilket dc sä­
kerligen båda <»mfattade med samma kärlek.— 
I)å talet föll på barnet, blef hustrun rörd, höll 
näsduken för ögonen och brast ut i häftig gråt. 
Holder. som endast syntes hafva väntat ^å ett 
tecken till en mildare stämning, trädde bort till 
henne, berörde smekande hennes arm och. sade 
vänligt:

— Julia. låtom oss åter umgås hvar andra 
som goda makar. Jag vet väl, att du i grund 
och botten icke har någonting emot mig. Följ 
med mig. och allt skall vara giömdt. I)u kan 
icke tro, hur ycket jag längtar etter barnet.

Hon drog armen åt sig, men egentligen icke 
<å f»gent.

— Ja. efter barnet, svarade hon; det är ditt

Jag riktade kikaren åt det angifna hållet. 
Lien var nara att falla ur min hand och ned i 
hutvudet på dem. »om sujUo inunder o»-. Den 
dam, hvar- ansikte jag betraktade, var ingen 
mindre an Helena, ehuru mera «»k >n. -trålande. 
förtjusande, bedårande än någonsin!

- I >xi känner beståmdt till 
hustru, kanske en smula misstänksamt. Jag 
såg. hur du ryckte till

— Ack. -adc jag 'let var just denna dam, 
som du misstänktes f*>r att vara. I)et var 
henne, som »len rv -ka polisen i S:t Petersburg 
hade velat arrestera i stället för dig

— Xcj. tank hvilken komplimang* 
ju strålande vacker, »adc mm hustru, 
se på henne en gång till. ILnT Xrthur. ar jag 
verkligen så vacker »om hon ?

Med den diplomatiska färdighet, -om jag 
for va rf va t under ett tjuguårigt aktenskap, -va­
rade ,ag: I mina ogon. min al-kade.

— D11 känner best a md t till något närmare 
om henne? l-åt mig h<»ra

Jag omtalade därpå för henne en del intri­
ger, anstiftade af denna fagra mhili-tiska kon- 
spiratris; huru jag ln»rt omtala-, att flera am­
bassadörer låtit kompromettera -ig af henne; 
att hon alltid arbetade med ett <>ch -amma mål 
i sikte, — sin t »ersonliga hämnd och sitt land­
frihet. Jag berättade for min hustru allt m<»j 
ligt, som jag kande till om Helena, utom att 
hon under sju dagar varit min officiella fru 1 
Ryssland. Detta ar ännu nmt hemlighet, ehuru 
jag fruktar, att det icke alltid -kall förblifva >å.

1 tanke att jag genom djarfhet btst skulle 
skydda min säkerhet, <adc jag: Jag -amman 
traffade med henne i S :t Petersburg. (>m <lti 

* ingenting har emot det. skall jag gå ofver och 
tala några ord med hjnne.

— Visst inte: låt mig få vela. livad hon har 
att saga. Jag ville så gärna hora litet mer om 
henne.

Hennes fotter hvi-

utan till mina

Därvid blef det konstaterad!, att

Hon ar 
Får jag

Men redan öfver ett ti»»tal af år hade det nu­
varande ensliga lif vet fortfarit. Fru von Horst 
hade i hög grad prof va t lyckans skiften. Hen­
ne- mans och söiv:rs död följde tätt pä hvar-

XfTärema %«>ro j$ke i bästa skick, och 
för henne återstod endast en knapp pension 
jemte It t lilla huset med trädgården. Hon varVi ärt» de omnämnda systrarnc. herr pre­

sident, laspade den tunna, och omfatta for x isso 
vår ende broder med den ömmaste kärlek. Men 
när fru kanslirådinnan äfven här sätter det vack-

dock nöjd under -ina bekymmer, ty hon iigde 
ännu ett barn kx ar.. Och denna enda klen< h1.
-om hon räddat vid sin lyckas skeppsbrott, var 
en god ad erton årig dotter, hvilken nu utgjorde 
hennes stolthet och hopp.

— Maria! sade modern under det hon åter 
upptog -in stickstrumpa och blickade öfver till 
den -idan af rummet, dnr den intagande flickan,
< le t mest hulda och al-k liga väsende,’ satt vid 
ett litet bord. med ena handen stödd mot huf- 
vlidet «»ch meclT HciT andrå tankfullt vändande 
bladen i en bok, hvarur hon läste högt.

Vid den välkända r. i-tvn uppsloges de vack­
raste niorkblä • »gon. men liksom af omedveten 
<lrift halkade <le--a forst ofver pendylen, innan 
-le mötte modern- Hastigt ncdslogos de återA 
och—kttaji]) horhart hvi-kade dottern: Mamma 
ropade?

— Ja. mitt barn. återtog fru Horst, jag ville 
fråga dig hvarför du läser -å otydligt i afton. 
Jag tror du får satta dig närmare hit.

— Ack vid kakelungen är det infg omöjligt 
att läsa for värmen! svarade Mafria hastigt och 
återtog sitt arbete med en liten harskning till 
befordran af mera klarhet i rosten. Läsningen 
gick lycklig och bra intill tre kvart till b; men 
da slog hon hastigt igen boken, steg tipp, och 
utropade:

— Det här ar då alltför besynnerligt! Klein 
kommer vanligen kloekan 5. och hon är nu re­
dan tre kvart till 6!

— Hvad besynnerligt ser du dämt i. Maria 
lilla!" frågade nu mamma ined <bnna lugna, lik­
giltiga ton. hvilken, verklig eller antagen, så 
xäl återställer jamnvigfcen i dens tankegång, 
som, hänförd af ögonblickets ingifvelse, yttrar, 
hvad hon önskade ej blifva förstådt. Men Ma­
ria var ännu alltför oerfaren att kunna begagna 
sig här af; hon blef förlägen öfver sin hastiga 
rörelse, och först sedan hon åter satt sig. sva­
rade hon så lugnt som möjligt:

— Doktorn plägar ju vara så noggrann med

ra förhållanden mellan oss syskon..
Hon Ixirjadv gråta, och den andra förde ock- 

»å näsduken till -ina ögon. Presidenten måste 
frånbedia -ig ytterligare förklaring.

Han höll nu • tt m vcket värdigt tal t tål dc 
äkta makarne och uppmanade dem att förklara.

Därpå begaf jag mig till henne- loge. och 
till ar på min knackning bad hon mig stiga 

Dar satt Helena med en turkisk attaché 
ifver sig och ©ingifvfn af några

in.
nedhukad
högre österrikiska officerare jämte en ung anie- 
rikan-k millionär, som med förälskade blickar - in dc icke ännu en gång ville försöka ett sam- 

lif. då iu. -om det syntes, ingen af parterna 
hade någon svår förolämpning att fV.rebrå den 
andra

betraktade henne.
H011 ryckte till en -mula vid mitt inträde 

och sade därpå: Jag har xantat. att ni skulle 
komma hit. ofver ste Lenox. Jag >ag. ni <att 

Damen i ert -allskap är väl er

Det her-kade därpå i några minuter 
djup tvstnad i -alen. Holder lät åter förläget 
fragande blickar vandra öfver till den blonda.där midt emot. 

hustru, kan jag tro!"
— Ja. svarade jag och bemödade mig att 

underkufva en plötdig påkommande mildhet i

-im emellertid nu hade vändt sig alldeles bort. 
Slutligen sade han med x*ek, välljudande stam­
ma :

— Herr president, jag har äktat min hustru 
af karlek, odt jag tror, att hon likaledes har 
följt -itt hjort as rost, ty hennes moder var 
egentligen emot partiet, därför att hon icke 
tyckte om en svärson ur köpmansståndet; men 
hon har genomdrifvit hos henne, att hon gaf 
-itr -anitycke, och i början lefde \ i också myc 
kVr lyckligt —

— Ett par veckor, föll den unga hustrun ho­
nom 1 talet utan att vända hufvude om.

— fa. ett par veckor, bekräfta<lc hagf på 
bröllopsresan och hemma, så länge till. Han 
stannaile och torkade svetten af den bl* ta pan­
nan. lag \ ill icke förebrå någon, fortfor han. 
min kara hustru vet bäst, att all Aenighet tr- 
cmellan endast har sin grund däri. att hon icke 
kunde tåla mina systrar, som dock på bästa sätt 
ktvnle «>m mitt hus och som jag är mycken tack 
skyldig ända från min tidigsta ungdom —

— Men hvilka lika litet kunde tåla min mor. 
inföll fru Holder, fastän hon betaide sin lagen­
het i vårt hus liksom en annan hyresgäst — 
min moder, som var mitt ända xärn mot så 
många kränkningar, som ingen kvinna, hvilken 
bär aktning för sig själf. kan tåla.

Dc tre damerna i bakgrunden hade åter rest 
-ig och närmade sig med hastiga steg > De 
tycktes vilja taga till ordet på en gång. 
blefvo med ett bjudande “Tvst!” tvungna till­
baka i sin förra ställning.

— Förhållandet mellan cdra respekt i va släktin­
gar tyckes icke hafxa varit det bästa, sade pre­
sidenten, men det kan då omöjligt gifva er till­
räckligt skäl till skilsmessa. Det är också fodt 
ett barn i ert äktenskap.

— Ja, herr president, sx arade Holder, en 
pojke — ett si förtjusande l»arn, som någonsin 
har sett dagens ljus.

Vid dessa uppriktiga ord log hustrun smick­
rad, men bet sig strax åter i läppame och ryn­
kade pannan.

— Barnet är nu ti** år gammalt, fortfor Hol­
der. men jag har hittills blott haft ringa till­
fälle att glädja mig åt det, hur lycksalig jag än 
var öfver dess födelse. Jag trodde, att nu skulle 
allt blifva bättre, sedan vi gemensamt rtiå- 
*te sörja for den lilla parfveln: men det var ett 
stort misstag. Nu fingo mina systrar alls icke 
se på barnet, än mindre röra vid det, och di de 
till på köpet ville genomdrifva, att han blefve 
döpt till Kristian efter vår fader, påstod fru 
kanslirådinnan, att det var ett lrasknamn, och

rösten. e
— Men ieke min officiella hustru.
— Officiella hustrut! hvad ar det for en ny 

äktenskaplig uppfinning" frågade amerikanaren.
— Det ar vår hemlighet, Xadc Helena med 

ett älskvärdt leende. .
1 detsamma ryckte ho» till. darrade och såg 

på mig. Jag bleknade ■ » k - « l »'kestern upp­
stämde dc första tonerna till sista akten af **Ma­

sa mma odödliga dansmusik.skeradbalcn"
har inord i -ina toner: samma sväfvande 

melodi, som hade ljudit i vara <<on den gången, 
då hon föll vanmakt ig i mina armar, när hon 
trefvat efter ord vapnet, som skulle gifva doden 
åt alla ryssars själfhärskare.

iag gick ut ur logen, undrande, huru många 
människors lif och karlek annu skulle äfventy- 
ras och uppoffras for hennes hämndlystnad — 
hennes fosterlandskärlek. Hvilket öde väntade, 
månne, "min officiella hustru?"

SLUT.

tiden.
Fru von Horst hade for mycken takt att 

vid detta tillfälle vilja se mera än ett skäl till 
doktorns- försummelse, hvilken hon och genast 
utvecklade för Maria:

— Det skulle icke förundra mig de ringaste, 
Klein, hvilken för sin vidsträckta praktik 

så xal behöfver hushålla med tiden, helt och 
hållet inställde sina besök hos oss, då han redan 
för flera veckor tillbaka förklarat mig utan all 
fara. Att spatsera hit ut tre aftnar i veckan, är 
en artighet, hvarmed han i längden ej kan hål­
la ut och som äfven vore alldeles för mycket bc- 
gärdt af oss. — Då Marias svar uteblef. fortfor 
hon: Jag önskar det ej heller, och sanningen 
att säga. är jag rätt glad att nu ändtligen kun­
na likvidera vår gode doktor

— Det* förekommer mig om om han skulle 
finna sig sårad däraf att mamma vill bjuda 
honom penningar för den ömma vård han lem­
nat mamma under hennes sjukdom! stammade 
Maria, brydd, öfver att våga en indvändning 
mot moderns beslut.

BARNET. men

straff.Novell af
— Efter dig och barnet, rättade han. Hvar­

för skulle det gå si långt för oss två? Om du 
dock en gång kunde besluta dig för att rådfråga 
ditt eget hjerta och se mig fritt in i ögonen....

Hon vände hutvudet något litet, lyfte också 
näsduken så mycket, att hon i alla händelser 
kunde kasta en sidoblick bort på honom, men 
mottog icke den framräckte handen.

— Det gagnar ju icke till något i alla fall. 
Eran*, tyckte hon.

— (>ch hvarfor skulle det icke gagna till 
något ? frågade han mer ifrigt. Vi kunna be­
sta mdt lefv# riktigt lyckligt till sammans. I)u 
är en si god hustnv Qpi icke din moder —

— Ser du? tor är min moder dig strax it er 
i vägen.

— Pi intet vis! Jag känner hennes förträff­
liga egenskaper. jag aktar och ärar henne. Det 
är dock icke absolut nödvändigt, att han all­
tid —

ERNEST WTCHERT. om

1 -kilsmes-epr ccs.vn lellan k pnian Franz 
Holder kontra han- x igde hustru Julia Holder, 
f««ld Klingeheil. väntades utslag från landrät­
tens tredje ctvilafdcling.

Rätten hade af denna liegart, att de tvistan­
de parterna skulle mötas personligen. Det råd­
de intet tvifvel om. att fru Holder för längre tid 
sedan hade lemn*‘ sin mans hus i den allvarliga 
aisigten icke me, a vända tillbaka, att han hade 
lenat rättens befallning att fortsätta äktenska­
pet obeakad. oeh att köpman Holder därför 
med fullt skål ktÅdc begära skilsmessa: men
på grund af parternas Ungdom — mannen var 
trettiotvå, hustrun tjugotre år — och då ett 
djupare liggande motiv för »versiooe icke fram­
gick af handlingarne, syntes det nödvändigt att (Forts.) (Förta.)

ins^gjggaiw-'11*?*—->

SVENSKA CANADA TIDNINGEN.Winmpeg. Onsdagen den 17 Mars 1909. » '

8 
S 

2 
g

« ♦ 
♦



SVENSKA CANADA TIDNINGEN. Winnipcf. Onsdagen den 17 Mars 1909.

I Köp den Q rådd Separator, Du 
tycker bäst om,* inte den din 
handlande tillfälligt har.

•Ms typer «f Qrééé

tig tåralle därtill ilgi. en "baga­
tell' af hundra tusen hastkrafter.

ensamt Trollhättefallen 
kunde leverera., a och anda ha 
dubbelt al hastkrafter ofve^ 
Och sen ha vi Har språnget och 
af ven det med aoo tusen häst­
krafter
fWjusiaHen. Sd ha vi Stora 
Sjöfallet, Kdeforsama. Heden for­
sen och Foneforscn. Och säg 
sen att Sverige ar fattigt. Frank- 
piki xh Italien hare mellan tre 
och fem och* Schweiz endast en 
million. Sverige har fyra. — 
Om våra svensk-amerikanska in- 
geniorer därute möjligen tänkt 
på att göra en tripp öfrer Atlan­
tens vattenmassor till Sverige 
sa vill iag endast nämna att dt t 
v >re fördelaktigt dr- »ia här till 
hos|en. ty da komma föreläsnin­
gar att hålla- i Tekniska Hög­
skolan i vattenkraftsekonomi. 
Tilltrade til! <ie—a lämnas icke 
blott skolans elever, utan älven 
från skolan utexaminerade in 
gt-niorer och alla för saken ir 
tressvradc Frågan om dylika 
föreläsningars nytta debattera- 
nu som bast i utlandet, här ha »vi 
den frågan redan ordnad. Den 
gången hade Sverige bråd tom.-

DETEkTIVENS FÖRSTA 
OCH SISTA KNEP.

att infånga doktorn: han har va­
nt åtalad för liknande missöden 
ett par gånger förut, men alltid 
blifvit frikänd, ty folket härom­
kring sätter <å mycket varde på 
honom som lakare. att de inte 
fasta -ynnerligen stor vikt v id 
han- små mi>-hU-ii med re\ «»l- 
vern.

Jag fann denna likgiltighet 
och feghet så ufUtrörande. att 
lag efter en stunds ytterligare 
gra! slutligen erbjöd mig att 
själf tjänstgöra som polisman 
och >atta efter mördaren, t >ch 
efter någon tvekan samtyckte 
sheriffen med ett elakt skratt.

Jag fick det intrycket, att han 
gentligen icke skulle ha någon­

ting emot, om i a g blef skjuten 
af doktorn under försöket att 
häkta honom; han var ju gam­
mal god vän me<l Toles. medan 
han -om -agt tillräckligt tydligt 
hade visat att han icke kunde 
tåla nordst a t sbon ' Men jag 
glvnndv hastigt åter bort detta 
obehagliga intryck, då han nu 
böriade visa sig helt ifrig för 
min säkerhet och till och med 
gick så långt, att han med egen 
hand laddade om min revolver.

Jag märkte icke då 
te- icke utanpå dem 
icke fanns något, krut i de patro­
ner. han satte i min revolver.

Mördaren hade fått ett par 
timmar- försprång, och jag for 
sinkade mig dessutom ytterliga­
re genom att stanna har och där 
ior att fråga efter honom.

Här afbröt konduktören Hen­
ning- berättelse genom att med­
dela. att taget nästa gäng stan­
nade i Jaurez. hvilken stad som 
bekant ligger i Mexico blott ett 
par minuter- väg från gränsen 
till Förenta Staterna. De passa­
gerare. som ämnade fortsätta öf- 
v er gränsen till Kl Paso i Tex­
as. anmodades att nu gora i ord­
ning‘-ut resgods till tullbehand­
ling.

Den båala tuggtobak fabricerad
Detektiven Charlie Hennings 

satt 1 rökkupén på Mexicancen- 
tra!-banan, på vag till gransen 
till Korcnta Staterna. Han var 
dyster till sinne», ty polischefen 
hade sagt honom, att detta var 
han- sisa uppdrag, hvarefter han 
skulle btifva pensionerad; han 
hade ju åldern inne.

Han sörjde icke öfver, att pen- 
-tonen endast var hälften så stor 
som lönen, ty han var en spar- 
'<un man och hsde lagt ihop åt­
skilligt under »in iånga tjänst­
göringstid. Men har. tyckte sig 
ännt| vara i sin fulla kraft och 
harmades öfver chefens ton. hvil­
ken tydligt nog hade tillkänna 
gifvit att man ansåg honom ut 
arbetad och fann det vara på ti 
den att han bereddt* plats ,-tt 
yngre krafter

Del uppdrag, som han nu ha: 
de fått. var ytterligt svårt, och 
han misstänkte, att man gifvit 
honom detta h r att han skullv 
misslyckats och sålunda lämna 
en direkt förevändning för afskv- 
dandet.

Plötsligt kom det en egendom 
lig glimt i hans ögon, då en a» 
de tre groft byggda man * som 
-utto framför honom i rökkttpén. 
vände j»å hufvmlet; det ansiktet 
hade han alldeles bc-tänult. sett 
1 »nit. Han letade i -itt minm.

Itår ar fakta

i Copenhagen Snus j06# Ätt val

min därtill läggero«n

:
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FICKURET OCH KALKON 
TUPPEN.

Tvärsäkertdet syn­
at t det

Riksdag-byggets utredningsjii- 
s tor i a intres-erar folk betydligt. 
Bokf«»ringen liar antagligen förts 

i litet ' gcndomligt och påminner 
e/ter hvad jag hört mycket om 

?|tn vi-- ung <lam >«»m skulle föra 
i hushållskonto i hemmet. Del 
Ihande då. soin inte så sällan 
hander. att inkomster <x*h utgif- 
Ur skilde sig på några öre. h v ar-
för hon. dar h«»n så tyckte det

'

<K*h där med några «»re ingefära, 
i • •}_!•) t -1 B ■ att viil nyäi.ailt n- 
shit. den unga flarnen befanns 
ha k«»pt för tio kronur ingefära, 
hvilket ir «*tt stort sluseri vid

Ilan: — Ja. älskade Lotten, t 
dag ha \i varit gitta t vtt ar 
Älskar du mig ännu och har 
du alltid älskat mig uppriktigt 

Hon: Om jag har... Jag.
som hade giftermålsanbud frän 
en hade rik. vacker och intelh 
gent man, men föredrog att ta* 
dig.

EMPIRE CREÄ1 SEPARATOR GO.. Ä Chicago, III.
r»brlM« llo»*A«ld, N. J.

I >om stol spresident cn 
Bertaldo i Mexico var eu int»r- 
gon på väg till sitt ämbetsrum, 
då han plötsligt upptäckte, att 
han icke hade sin klocka med.

Bäst han sedermera satt hem 
m.T i sitt arbetsrum, kom lian 
ihåg klockan och bad sin hustru 
hämta* den från sofrummet.

Men kära du. svarade hust­
run. den skickade jag dig ju!

- Skickade du mig k locken, 
<.tger du r

— Javisst. Du hade knappt 
varit borta en timme, då en \;t! 
kläflfl karl kom hit med den 
grannaste kalkontupp, jag nå­
gonsin sett. och sade. att jag 
skulle lata slakta och plocka 
den. emedan du hade bjudit di­
na kolleger på middag i mor­
gon Dessutom, tilläde karlen, 
bad presidenten att jag -kulle 
hämta hans klocka.

När presidenten och han- fru 
hade öfvervunnit den första har­
men en smula kunde de icke lå­
ta bli att skratta hjärtligt åt det 
fiffigt uttänkta bedrägeriet.

När Bertaldo dagen därpå 
kom hem från rätten, mottogs 
han af hustrun med utropet:

— Det gläder mig, att den 
skurken så hastigt blef ertap- 
pad!

och det var nara att ett jubelrop 
undslap honom.

Mannen -om hade vändt sig
om tittade lömskt på honom och 
sade därefter låtsad ogenerad

l i vad prof ens i« »na! - i en staden. demonstratMMisVandiiiig- 
w“s Kvnrt heLt «gger sig ar jiå gatorna i Stockholm för- 

iiorgn lastare 
l.imihagvn far pa pälsen. •—

— ■ Hör på. min kamrat här 
påstår "ig vara en mycket styl" 
niäiiniskokännarv, och han har 
slagit vad med mig att ni ar en 
griphummer. Har jag tappat el­
ler vunnit vadet ?

Hennings ansikte uttryckte en 
blandning af artig beredvillighet 
och dum undran.

— Ursäkta, sade han med ett 
fånigt leende: en hvad?

— En griphummer — en de­
tektiv !

■

Maj. och deltagare i rvska 
jubileer. Jag. s#.m -tar totalt 
utom den inrikt- politiken, 
hvarken har förstånd elltr 
fattning af sa (lan t dår, iag tyc­
ker att tuff tusen kronor, 
utgör årsarvodet för han- borg- 
mästarvlx fattning aro cn biin- 
komst f«»r honom, om man bara 
visste att han fick b^jalt efter 
förtjänst for allt det andra, 
han g»»r. såsom en nitisk fri ar­
betare i folkets intresse.

Stackars vår borgmästare, han 
får mycket mer snu-. Mycket 
mer att tugga pä. Han får för 
att han intresserar >ig för 
listerna, han får for sina yttran­
den att anarkistdåden i Malmo 
endast vöro “politiska förseel­
ser" och han fär for att -sociali-

hll
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* Sveriges framtid ligger i 
de-- vattenfall. Hvart
malplacerad censur kan leda.

upp- Elegant Fick-Kalender
med Alainack •>€* Aaeatetlonehok Wr 
hvar)« dag l ånt, vackert Inbunden. Inne­
hållande fiilletåadtg Atlae öfver För. Sta­
ten* och dces besittningar, eamt Earef># 
Asien. Alrike och Australien i tillhopa V 
fint utförda kartor) lxeeutom Innehål­
ler boken en mlngd nyttiga ock oumbår- 
Hga upplysningar.

€» eleganta Braf.Vykort 
från Sverige, Norge eller Daamark, ea*t 

Ett fint
innehållande 11!\ olika eyeåli-,_____
kvalitet. — Allt detta eåndaa

inkup då det knappast åtgår i ett 
hushall mer an ett par kronor 
l>er år af nämnda krydda. Riks­
byggets lilla räddningsartikel i 
räkenskaperna påstås heta "spik" 
och däraf lär det ha åtgått rent 
omöjliga kvantiteter, 
vilja veta att herr Torstenson. 
-om levererade spiken gjorde r>- 
cgvntlighcterna genom att han

si »m
l"re saker lar ha .-tark åtgång 
närvarande har i Swrige>In- 

tv för jag vet om denna *"£ad" 
invecklats bbnd de mera bemed- 
bdv. s«mi 
till jlärmvd 
att de som 
i att lagga sig till ett och hvarje 
ntan pangar och agarens tillåtel­
se. -ynes ha bestämt <ig för en 
extra turné i -misl»#Hlar, i “sidei*- 
hti-ct” och lM>khandvlshrmor för 
att tillfredsställa sin nyck för 
snus, siden oen bikkrr 
livligt är det, men

... ' : ' 
polisrapporterna Tänk, bocker. 
siden och -mis! Antagligen ty­
der allt det (lar på gryende han- 
flehutlang. ty det finns nog 
många har i världen. -<»m byggt 
upp sin kapitalstyrka på basis 
ai :\ liten anekteringskupp — 
x»r.i bevisar sig i slutet. I syn 
nerhtt i fråg-.t om snuset, ty 
hvem konsumerar väl omkring 
450 kgr. snu- af ven och näsans 
och munnen- njutning därmed 
>kn1F tillgodo-vs. Snus kan man 
nog tå anda här i världen utan 
att hchöfva lagga -ig till där­
med med fara att förlora sin 
frihet f.»r en liten tid ifall man 
blir upptäckt, och den konsti­
tuerande röjer sig vanligen själf 
Sv bara på borgma-tar Lindha 
geu i S.ockludm Har han inte 
fått snu- ' t <l t f.irsLtr ai den 
allmanna opini»»nen <K*h af Sve­
rige- alv okat samfund för sitt 
uraktlåtande af Modiga refor­
mer- "åvägabringande i rådhu 
rätten- arlictsrätt. Inte för jag 
har d-t ringaste re<la på hur 
Rådhusrätten arbetar, eller gm 
den arbetar alls. min i hvilket 

som helst behöfs det nog 
reformer. < >vh det försummar 
Iwrgma-iar Lindhagen att iakt­
taga. han som ar en sådan re­
for imrttas förkämpe,
hvar ti ir tåler han icke annars det 
bestle. fv få vara i fred och gal­
la för livad det kan la. borg­
mästarn iår snus for att han 
går och sofver. han <« m annars 
ar den vakna t fil-andan- stora 
första Maj api»stel. dch låter om­
bud. parter och vittnen och dom­
stolen sjalf spilla tid och arbete 
ooodigtv is. Den allmänna opi­
nionen och Sveriges advokat­
samfund yrka pä tids- och ar- 
betsbesparing Det dar låter ju 
riktigt tidsenligt, bara man finge 
klart for sig hvad den inbespar- 
da tiden sedan skulle användas 
till. Jag ftystår inte hur herr 
Lindhagen kan forsttmma detta, 
»om ligger närma-t hans ämbets- 
hjarta. För att nu inte tala om 
riksdagen, si behofver ju herr 
Lindhaven själf så mycken extra­
tid för sitt extra arbete i Folkets 
be!# ffirvdragsturné-r till folk- 

u! »ni hufvud-

Dc tre männen började taga 
på -ig ytterrockarne, och medan 
<J( svs<1ade härmed <kref Hen-h» i^»l att l>igga sig 

l.u ar da faktiskt, 
a ro "|»roivssionalsM

som
ar af Äaaetcnings hastigt ett par rader på 

en liten papperslapp och virade 
in denna

Somliga
Hennings skrattade -a hjärt­

ligt. att hela hans feta kropp 
formligen skakade.

— F!n detektiv! utbrast lian. 
Det var komiskt.

FRITT TILL ENHVAR
en dollar seddel. som ■001 inom 80 dagar taeleder joo <Br 12 

månaders prenumeration på ,r»veBek Pa- 
■UJJournal", eora uteifree hrarj# månad, 
llrarje nummer Innehåller från 16 till 2<> 
nid or med längre och kortare iatreeee 
berättelser och dikter e»*t vackra 
etrationcr *. m ock bildar ett 
komplett häft 

Deeeuto* 
rant aåeom 
g an räcker.

Kom
braf.vykort från det gamla bemlaadat, bvar 
■ NI kan g)ådja vänner och be 
vackert och nyttlät 
mångd ut mår kl lektyr, 
bilder och bwåWe'eer

han räckte konduktören, sågan­
de :tagit miste på ‘‘helan" och “half- 

van" Mycket har\ id leverans af halflådor — Ilar har ni litet för ert be­
svär. Var snäll och ställ om att 
mitt bagage bäras in i tullvi-i- 
tatii »nsrummet.

Samtidigt trampade lian uför- 
märkt konduktören pä foten. 
Utan att bry sig om konduktö­
ren- förvånade min vände han 
sig dar på till sina åhörare och 
-ade:

erhåller hvar}» av preoem-* 
Bstr» preeåe, aå långt appta 
13 äldre »r: afttdeeklftea

man tagit mig for. men aldrig 
för det

hade Torstenson ieke* generat 
-ig tor atl kvittera fur hellådor. 
that*s all.- Det var tur att det 
inte var “nubb". Tänk om riks- 
dagsgubbarna fått den klicken 
på sig att det gjort- ft»r att ge 
dytn tillfälle att gå och “nubba".

Ser jag verkligen ut
som en detektiv?Besyn- 

icke dess Alla tre karlarnv tittade nu 
granskande på honom, och hans 
jovialiska fullmån-ansikte och 
den beskedliga blicken bakom 
de guldMgade glasögonen tyck­
te- fullt tillfredsställa dem. De 
nickade flinande först åt honom 
och1 därefter ät hvarandra.

— Men när jag tänker efter, 
fortsatte Hennings, har jag verk­
ligen en gång i min gröna ung­
dom tjänstgjort som en surt- 
detektiv. Det var för rasten ett 
ganska egendomligt äfventyr, 
som jag skall berätta, om ni inte 
har något emot det

Karlarne nickade vårdslöst åt 
honom, och han lx»rjade beratta:

“Det var i Texas år iW*>. Jag 
hade kommit dit direkt från New 
York. och Texasboma voro på 
den tiden allt annat än vänligt 
sfämda mot oss nordstatarc, sar- 
-kildt såg sheriffen i trakten 
på mig med sneda blickar, fast­
än iag gjorde allt hvad jag kun­
de för att bli gud vän med h»>- 
110111. laglöshet en var på den 
tiden stor i Texas, ocb det dröj­
de icke »ynnerligen länge, innan 
jag fick bevittna ett rått mord 
s Mördaren var cn man vid 

namn Toles, hvilken tjänstgjor­
de som lakare i trakten och var

2*Lm
■ an ttdaakrlfl med goda 

■ detU *nd«e perlo 
fritt vid #mottagendel af tMlul »O CWBts I 
uxiney ordar eller frlmärbee - »brit »fler åa 
UU»g och liberala an bod Ull agenter eeäpra- 
numerenleamlare. Protnummer eäodee fri*.

sterna i Stockholm med ungso­
cialisterna i spetsen furbereda 
é\t hyllningståg til! Itorgitiastar 
Lindhagens ara. < Hrh som man 
fruktar att <letta skulle bli 1i«h 
nom till en alltför -ut lukt. <A 
undra hans politi-ka antagoni- 
stéf- lmr öfv erståt Hål la rea mbetet 
skulle uppta denna hyllning, -å- 
vida den. såsom bvramadt ar. 
kommv att äga rum vid Stock­
holms rådhusrätts yttre trappa.

T. RAINVIIBN 
7X0-734 ». 4 »t.. Ml

PCB Ca.
laaeapella. Mlaa

XpprO|K»s “nubh -a lär det 
vara krångel med direkturen el­
ler någon af de verkställande i 
Pomrilbolaget. Märkvärdigt att 
såna där mindre redbara handlin­
gar, -om dessa tyckas höra till 
bulagsverk-amhet också kan ske 
på nykter kaluf.

Det ar tio minuter 
kvar till Jaurez. så ni kunna sit­
ta lugna eri stund ännu.

Så fortsatte han sin lierättelse:
“Nå, på min jakt efter den 

dar mordiska doktorn kom jag 
slutligen på fjärde dagen till en 
liten -tad. som heter San Felipe. 
»ch då jag har amnade gå in pä I 

en rest au rant, kom rymlingen! 
rakt emot mig ut från denna. • 
Innan han väl fått Ögonen på| 
mig. hade jag revolvaffrn 
digt riktad mot honom. och -om * 
han visste, att iag var en säker 
skytt, hade han intet annat val 
än att sträcka upp händerna i 
vä(%t och sig godvilligt.

Jag skyndade mig att lägga 
embargo på han- revolver och 
-atta på honom handklofvarna. j 
och ful iande morgon begaf jag 
mig tillbaka hem med min fån-

‘Badger’ Maskinen på Hjul
år farmaren* nyttigaste apparat

•rVDan kan lÄtteltgen tranepnrtar* från plata till platn. bvar- belel arbetet »kall Kärna. • I>rn »r alltid fSrdl* «tt e»lU* igång Har en tredjedel eå inånga delar mui andra n 
år aå låttbandterl ig alt eobvar kan akAta den.

DfeN ÅR -'MOPPER COOLED" OCM KAN 
ICKE FRVSA SÖNDER.

Inga rör, rördelar eller kranar att meta eller bryta». Ea maskin »om man kan lita på 1 alla våderlekar — en Irl-eta- oeb pånlngbeaparare.
VI fabricera ockeå stadigrarande, »raneportabla ocb 

we 1111 -transp< 1 rtabla maekloer från t»} t II SU båstkrafter —-
Vår epeclalltet år aåg «»ob pompmaakiner RAnd llll o* fOr en fri b#* med lllustratlone- ocb be- 1 
•krift>y»g öfver ‘ Hadger ' maaklnema Köp icke någnn annan maakln innan ni bört från *1.
CMRISTENSEN ENQINEERINQ CO., 888 Joth SL, Mtlweukee,

Medan nu <fi amerikansk a-t­
ron» »111 mr I.uwvll skrit"ver l>»c- 
ker om hur Mars-ingeniörenia 
gräfva kanaler f<»r att fä yatten- 
.uiga i Mar-’ atmosfärer, emedan 
-juama -tdan mätiti iskoåldrar 
tillhaka aro uttorkade så hålla 
vi på med att få i gång en in- 
»lustri. som kommer att fullstän­
digt utnyttja vara vattenfall 
jA.Aclct ar -al|Hter eller väfindn- 
strivn, - m pa-täs aga oöfver- 
-kådliga framtid*|ier-peåttiv, «lar- 
för att den -ammanhanger nu*d 
frågan om. hur det tillväxande 
männi-kuslaktc^ -kall kunna exi­
stera pa jorden. < k*h då denna 
industri -age- sluka massor af 
vattenkraft, så måste de vackra 
vattenfallen vid Trollhättan -läp­
pa till <in skönhet och ingå i det 
nyttiga arbetets strömfåra Det 
randa- -<»ni det tycks en gryen­
de dag af dådkraft och energi 
fur tankarna- koncentration och 
handlingsmöjligheter i vårt kara 
fosterland »ch allt efter -«>m so­
len ^tiger allt 11 - »gr v och h«»gre 
pl den nya dagens himmel skola 
våra elektriska ingeniorer få ett 
vidsträckt verksamhetsfilt pa al­
la områden dil det är möjligi 
för elektriciteten att intrånga. 
T\ det förefaller som -nar sagdt 
all vår industri komme atl öfver- 
gi^ från ångkraft till elektrisk. 
De som veta eller tro >ig veta 
något i denna fråga påstå att 
fyra millioner hästkrafter slemfa 
* våra floder, och detta lär vara 
tre a fyra ginger mer än Nia- 
garafallen. Det på-tås vidare 
att nian pi Sveriges alla järn­
vägar finge fara med elektriska

< K h nu kom jag helt oförhap- 
Yi veta ipande- in på Hellman 

ju allmant att Hellman ar en at 
vara populäraste -kaldvr i Sve­
rige och många at hans -ånger 
sjnge- med förkärlek öfver allt 
af det sjungande Sverige, 
nu tänkte en liten rar fru hälla

'
|

-ta-1 _____

Nå.

ett föredrag om nämnda skald 
för att skaffa en liten -juk go<-v 
sanatorieunderstöd och som den 
lille var *on till vaktmästaren i 
K. K V. M Så därför valde 
hon föreningen- lokal. Men <lä 
sa öfverste Melander stop. Det 
xar ej ett lämpligt amne att ta­
la öfver inför ungdomen Har 
öfversten mä handa glumt att 
alla dessa ungdomar få lära sig 
Hellman- lit" och betydelse för 
den -venska sången i skolorna. 
Men vår öfverste var ju hygg­
lig ändå Han rådde fru Sjö­
gren hålla -itt föredrag 1 en an­
nan lokal 
kallade- törst när fru Sjögren 
vänligt erbjöd öfvertagandet af 
understödet för den -juka gos­
sen åt herr öfversten. Föredra­
get hölls sedermera på Veten­
skapsakademiens hur<!al och gos­
sen fick en bra recett. Jag mins 
i sammanhang härmed en präst, 
som inte ville tillåta e« student­
förening att sjunga Näckens 
Polska i han- kyrka. Men om 
numret på programmet ändrades 
till “Djupt i hafvet" da gick det 
an att få sjunga den. See!

A. L—r.
Stockholm d. ao febr. tgoQ.

(Forts.)

fall

Kunskaper äro alltid nyttiga,
gan-ka populär där. fastan han- t f) m språkkunskaper för en 
föregående icke ha.lc varit dv ,juf som . arbetar" i sitt eget 
allra l.a«ta Han råkade nu på hemland. Danska tidningen! 
krogen i gräl med en ung man.[“Pditikcn" Inrättar att följan,, 
och skot ihjål denne som 
obeväpnad, hvarefter han kasta ' köpenhamnsk 
<lc sig upp på en häst i>ch fi*r-'

s
Eller

Men def rådet Iranv xar'de historia f. n. cirkulerar om en 
domare. asses-

sorO. i
1 Assessorn hade att göra ined 

Sheriffen efterskickades natur Jen förhärdad tjuf. som ej på 
ligtvis genast, men tyckte, iekeJnågot sätt ville medgifva att de' 
ha någon dust att -atta efter många 
mördaren. Då jag förebrådde | hos honom, voro stulna, 
honom deträ. undskylde han" sig förklarade att alltsammans var 
med au alla han» ordinarie med-1 presenter. Assessorn tog då ett 
hjälpare voro Is.na ur staden litet skrin ur högen och frå- 
och att han själf icke kunde lam- 
na den under pågående dom- 
stolsscssion. Jag frågade honom 
tämligen hetsigt, om han icke 
kunde få hehjärtad? frivilliga till 
hjälp, men då förklarade han.' 
att ingen just hade smak för att] 
ge «ig i kast med doktor Toles och låser upp skrinet och utbri- 
när denna hade druckit, ty då ster:
var han känd för att skjuta täm-j — Jaså: Men hvad är detta? 
ligen hastigt och virdslösf. ,Ni sade att ni heter Pedersen 

— Dessutom, tilläde sheriffen, och här står ju Souvenir!
tjäoar d»* nog inte mycket till: Karlen beltindc!!

fe- svann.

saker, som anträffats 
Han I

i

gade :
— Xr detta också ert?
-Ja.
— Hvar har ni fått det ifrån?, 
— Jag har fått det till pre-i

sent.I häftigt Free Press ,r ,eWm c"“d“ en«el,lie '»•nd-i-t =eh wmnipe*.
ledande BjheteUdnlrg Des» »»lsprt# år -frihet I handel, M- 

het I religion, jåmllhhet 1 borgerUg^rHUgbeter” Morgon 
upplag so koeter 50c pr. må ned, aflonnpplägan 2»e pr »ty
Den Ir den ned» reg-hiks dagddatng I „JB ågnsr
•kandlneverne etmUld nyheteefdelnlng under rnbdkee

j (• fgg Press älbl^ NOKi- Dana*, redigerad af vir lendm—a

Då tager assessorn%

— Jag tycker om dig. 
att gifta dig bet is pi min gunst 
utnämner jag dig härmed till 
min iifrätt. sa' negerhofdingen 
til! missionären.

________
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Goda kol gor varma vänner!
TCOTj VTCU* *

»4 vål Anthrnclte som 
tlltumlnoui.

Temarnc. Plee och Pop- 
ler, Mgåd och huggen.

Största minuthandel i Kol och* Ved i Västra Canada. 
Prompt leverans och tillfredsställelse garanteras.

The Central Coal & Wood Co.
Telefon 585. hörset sf koss och Brant St».

Fördubbla Er Affär
Genom atl ANNONSERA. För att innonssra RÄTT 

rådfrége o»».

Annonsbyrå för Skandinaverna i Canada.
ANNON8EK placeras l alla skandinavleka tidningar I Förenta Staterna ocb 

Canada. öfvenåttnlngar till Trimmande språk utföra».

SWEDISH-CiNÄDIII ÄDVERTISIII6 AQENCY,
Jotan A. UnstafSsn, Meneger

K o rit or: 32A Logan Ave, -
P. O. BOX 807».

• Wlnnipeg, Men.
ONB

Veckokrönika från Sverige
Spuclelt ■eddeledt denna tidning genom Svensk- Smerlknnek» "resn- 

.byrån I Stockholm.

.



Massky Hakrib Co.,
MMJTK1>

lör» »t*—i. Bortimcnt *1 larm maskinener i Wetaakiwin, be- j| 
•tlende af Binders, Mowers, K ekes, Hölisaare, Gödselspridare, i» 
Diac ock Skoe DriUs ml alla storlekar, Veritjr Walking, »ikey ] | 
ock Ga»r olo*ar al alla sorfr Barn vagnar och slädar al al- . . 
I» ala*, Hs.tr Harris grädd separatorer och jnlbårar, hvarje ] [ 
art tekel el hästs ds* sam lörsta klassens material och skick- 
H*t arbeta k ris n* prod urers

Ett stort sortimea* al extra delar lör lagning pä hand 
hvarje maskin ei sal ja Kataloger och priser sändas pä anmo­
dan. Besök och inspektera vära varor innan NI köpet och se 
Söc Er sjeti att k v ad vi lörtgilva är rätt. TILLFREDSSTÅL- < > 
LBL8B GARANTERAS

lör X

WETA5K1WIN, 
ALBERTA.T. W. Ruttle, Agent, i

t > t« «o

»»»♦♦♦♦♦MMMtttttttt a-c-staaaa^-s.asaa.aaaa.Aaat

Ett WWäsdft sorti men t al tjockare och lättare Salar, ‘
' " gdhk Filtar, Putor, Pinkar, Stl oljor, Häst-mediciner, Vag*-;;

Prompt ee* omiorgifyll rtpartrmg «i opmialitot
aBt vitt arksto rara al* Ma lagtet eller iqn- ]|VI

J. w. CAMERON & COMPANY
wetaskiwin, alta. :::: railwat »t, 0»t,

.HHIKMIIMI ><♦♦»♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦♦♦»♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

mam*T

WetasKiwin Annonser

Farmare och Landthandlare
VI taaka all det godt rensade fjäderlä som vi ktmna komma 

| öfver. ,!
VI vilja betala högsta kontanta priser lör No. i varor.

J. GAINER & Co.
WETASKIWIN, ALTA.I RA1LWAY ST. WEST,

P. W. GROSS, Sekr KassörJ. P. GROSS, Pree

THE

Gross Lumber
CO. Ltd. ?

t, träfiber, tegel. Be-
edan vi äro aä ställda att ku» a»

Virke, tahspäa, lektor, lister, kalk, 
eök o* lanaa NI bygger

A. Q. GROSS, Föreståndare
WETASKIWIN, Alta.

Pcmbina Shoe Repairing Shop
Orn NI önskar edra akar avlade ock kluckade sä kom till 

ndg, dä får NI ett godt arbete utiördt för billigt pri».
Mie verkstad är i Eotwistle vid Pembäna River, Alta

O. BRANDT, Skomakare.

Farma re beakta.
Detta är tiden pä året att Ni vanligtvis oljar upp selarne 

Ja* akall olja arbe t »-selar lör Jl.jo per »et, och olja dem två 
gånger. HVARFÖR INTE GIFVA MIG ETT FÖRSÖK, ty 
det är billigare än Ni kan olja dem sjeli lör

Cif mig ett försök.
Midt emot B. & K 

Ele vätor.
Repertring en specialitet och 

prompt utiördt.

H. W. SCHENK
WETASKIWIN, ALTA.Seat Side R. R. Street.

C. C. BAILEY. Juvelerare
WETASKIWIN, ALT A.

StorlekarVåra ^ecMia hlochhor i nickat, danshto boettor.
■ASS >neh» ejnatoradfluoa i; javalar sjnatarad »io.oo

is.

Våralvidau* tm ■Fpe**»
hvarje klocka.

Mr J. P Johnson. Box l8j.

Vi iarmarc har i Day sland-dis t rik. 
let au eller de har irostkren 1907 
ovh iooS må då riktigt tjuttjockt 
aar

En blick på Invandilrftn till 
Canada fårr ech I vira dagar

För S.C.-T. ai C V. H-mvi om vm ter aftonen klockan 
; sju bomma igen dörren till kojan 
l m-h gå uU sängs Vi slamra m så 
sot t i Mvrfei armar, glömma bort 
alla björnar, både dem som hafva 
tiä och fyra fotter. Ja, dä 
hekliga, då vi »ofva, hnna.i några 
nallar så fa de lang uasa Det hän­
der ju kanske att vi sofva med

.(Forts, fr föreg. n r.)
De .inordningar till ett bättre, 

som i senare tider hlifvit vidtagna, 
äro mångahanda, både med afse- 
endc på förändring i lagarna för 
settlare oth i systemet för dessas 
hi tresa 1 stället för 40 aerrs 
bravknmy blefvo fordringarna ned­
satta till 15 avres för att om>ider 
få fastebref på ett land. 
träffande färden öfver oceanen, så 
har jag genom hit anlända sven­
skar fått de mest tillfredsställande 
uppg^ter om bekvämlighet, renlig­
het ovh välvilligt bemötande. Nu­
mera transporteras emigranterna 
a mycket stora ångbåtar, väl in­
redda för sitt ändamal och där be­
tjäningen är i allo tillfredsställan­
de. Hvarje person öfver 12 årsål­
der har sin särskilda bädd med go­
da sängkläder, och endast två per­
soner bebo ett och samma rum. 
Familjer samt kvinnor med barn 
hafva sina särskilda rum anvisade

öppna vgon uwasom det gamla 
Gola le jun , vi ligga på lur. Det 
ar väl någon utaf ‘ Canadas ’ lä­
sare, som invänder att sofva är 
bara en ovana, såsom en del lärda 
professorer hafva påstått på 
re tiden att vi behöfva ej någon 
sömn De påstå vi blifva 
dummare ju mera Dessa

Rapporter mottagna till den tid ringens utsikter iör en öiverväldi herrar professorer hafva bestämdt
| då denna sida gar i prass visa att gande seger bhfva större och stör- hait för mvcket sömn och darior
Liberala kandidater nominerats i re Organisationen ar perfekt å iro d<, dummare an vi bönder 
alla valkretsarna af provinsen ut- den liberala sidan, medan däremot 
om Lac Ste. Anne och Pakan, där konservativenia synas lida brist på 
de Independenta kandidaterna dra- ledareförm&gor, och i en v alkam- 
git sig tillbaka och tillåtit Libera- panj liksom 1 hvarje annan täflan 
lerna att väljas med acklamation. , fordras anförare och organisatio- 
Som synes af nedanstående hafva ner. Stödd på sitt rekord kan re- 
Konservativerna ingen kandidat i geringen med tillförsikt motse val- 
följande 8 valkretsar Sedgewick, dagen pth dess resultat. Att våra
Lacombe, I/educ, Pembina, Stur- landsmän, kända för sina liberala
geon, Victoria, Pakan och Lac Ste. tendenser, komma att understödja 
Anne. Dessutom sakna konserva- de liberala kandidaterna äro vi öf- 
tiverna utpräglade partikandidater vertygade om 
i Strathcona, St. Albert, Wetaski- 
win, Red Deer och Made od

Och beWETASKIWIN, ALBERTA.
nskiwin, Alta., är denna tidnings representant 1 Wetaskiwin I

Ky rit omeddela riden Valkampanjen i Alberta. 1
1

SV. LUTH. BKTHLEHEMSKTR- 
KAN

På Pearce Street. 
Gudstjenster på svenska såsom re­
gel hvar aanan Söndag, kl. Jfn f. 
m. och hl. 8 e.ro.; Söndagaahola 
hvarje Söndag hl. 4 e.

Andra möten enligt särskild på- 
lyeuag.
Alla ek and. alltid välkomna.
J. J FRODEBN, Missionär, 

AXEL E. ERICKSON,
Asst. Missionär

Vi
äro dumma litet till mans förstås. 
Ja, man är så dum ibland, så det 
är nästan omöjligt för en att se 
sm egen dumhet, och om det är nå­
gon som vill undervisa en och på­
peka ens dumheter, då händer det 
man blir arg och då dammar man 
ner sig värre genom att man får 
lust att klå upp personen i fråga 
Jag vill emellertid säga, att de her­
rar professorer, som påstå att vi 
ej behöfva någon sömn, hafva nått 
höjdpunkten i dumhet De hafva 
tagit alla graderna. De äro utstu­
derade dumbommar. Vi bönder hö­
ra till en underordnad klass, äfven 
då det är fråga om dumhet. Vi 
bönder äro enfaldiga stackare (en­
faldig stackare betyder mindre 
dum, mildare form utaf dumhet). 
En rallare sade en gång till mig 
“Ni bönder vandra fram igenom 
världen såsom oxar, de där utaf 
ingenting veta”. Rallarens ord blif- 
va klarare och sannare för mig ju 
längre jag lefver. Vi bönder äro 
enfaldiga nog, som det synes, att 
tro, att det ej finnes man inom 
vårt eget stånd sam äro kloka nog 
att taga vara på våra intressen. , 
Ett exempel:

Vi hafva ej ännu en enda bonde, 
som representerar oss i provins­
parlamentet. Vi hade en gång en 
bonde i Albertas parlament, men 
han hmnade snart detta jordiska. 
Han (bonden) var for god, han dog 
strax efter inträdet son* medlem i

och särskilda samlingsrum för da 
garna För barnen är anordnad tn 
viss inhägnad plats i midten af 
ångbåten, där dessa vutra.1 osv-nit 
halva sina lrkar 
är likaledes den allra bästa.

Kostnaderna för färden äro i det 
närmaste desamma som förut, bil­
jettpriserna nästan oförändrade.

På samma gång som alla möjli­
ga förbättringar blifvit beredda for 
de ankommande, så har regeringen 
i Canada uppställt vissa fordrin­
gar såsom kvalifikationer för des­
sa. Den, sam icke efter tre ars vi­
stelse här kan ordentligt lursörja 
sig, blir återsänd till sitt gamla 
fädernesland, sak samma h vilken 
nation han tillhör. Kineser i.X be­
tala 500 dollars för landstigningen 
och af japaneser tillå tes endast ett 
begränsadt antal, nämligen 2 
Årligen invandra.

Regeringen har på många plat­
ser här i vårt land inrättat immi­
granthem, där de resande åtnjuta 
all önskvärd bekvämlighet 
för att tillhandagå främlingar med 
råd och upplysningar äro agenter 
anställda såväl här som mången­
städes i Förenta Staterna och an­
dra länder. Dessa agenter 1 Cana­
da äro närvarande vid alla ankom­
mande tåg, med hvilka främlingar 
kunna förväntas, äfven nattetid. 
Man må i korthet säga att allt är 
gjordt som billigt v is göras kan, 
och detta länder vår regering till 
välförtjänt beröm, synnerligast 
som ofantliga utgifter aro förenade 
med alla dessa omsorger. Vår re­
gering har visat sig fullt i stånd 
att möta tidens kraf, och storar­
tade resultat i afseende på invand­
ringen hafva därför också åstad­
kommits.

Kosthä'1,ungen

SK AND BAPTIST EBENEZER 
KYRKAN.

På östsidan, 
hvarje söndag aftoe kL 

7-45; Söndags skola kl. 11 f. 
Bönemöte hvarje torsdags 
kl. 7.45; Ungdomsmöte andra och 
fjarda tisdagen i månaden, kl. 8.

Alla skandinaver äro alltid väl­
komna.
W. RITZEN, Pastor,

Bostad strax t intill kyrkan. 
N. J. L. BERGEN, Missionär, 

Bostad, Lansdown St., öst.

Nedanstående år en lista öfver 
Allt utfallet vid nominationen i mån-

efter som valet nalka», synes rege- dags
Predik 1

Valkrets Liberal Konservativ Independent
ef ton Alexandra 

•Athabasca .... 
Calgary 
Calgary
Camrose .........
C ar dston .........
Claresholm ....
Coc hrane -.........
Didsbury .........
Edmonton .....
Edmonton .....
Gleichen ..........
High River ....
Innisfail ..........
Lacombe .........
Lac Ste. Anne

A. Bram. Moore J. Lowrev
1
Hon W.H.Cushing
Dr. Egbert .........
G. P. Smith .......

.* J. W. Woolf .........
M. McKenzie ......

. Hon. C. W. Fisher
J. E. Stauffer .... 

. llon. C. W. Cross 

.iJ. A. McDougall
K. H. Riley .........

, |L. N. Roberts ...
1T - A. Simpson ...
W F. Puffer ........

. P. Ciunn .................
R T. Telford ....

R. B. Bennett .
Dr Blow ................
Dr McEachren ..
Le v i H arker ........
J. F. G ar ro w .....
Dr Brett ..............
S. Scarlet ..........
A. F. Ewing ......

G. Howell, Soc. 
C.M.OBrien.Soc

C. Heibert . 
J. Galbraith

Stort och rikt Jas. Shouldice 
Dr Stanley .... 
G. W. West ...urval af

BÖCKER, KORTA VAROR, 
LEKSAKER, SÄLLSKAPS­
SPEL, MUSIK-INSTRUMENT, 
FONOGRAFER etc. till mvcket 
låga priser.

Det skall betala sig för Er att 
se våra varor innan Ni köper.
StephensoiVs Bokladeaffär

WETASKIWIN,

i )ch

Le t hbridge City . W. A. Buchanan . W. C. Ives 
Lethbridge I)is ..
Macleod ...............
Medicine Hat ....
Nanton ................
Okotoks ...............
Olds ......................
Pakan ..................
•Peace River ....
Pembina .............
Pincher Creek ...
Ponoka ................
Red Deer .............
Rocky Mountain
Sedgewick ...........
St. Albert .........
Stetfler ...............
Stoney Plain ....
Strathcona ........
Sturgeon ...........
Vegre ville ..........
Vermilion ............
Victoria ...............
Wetaskiwin ........

Donald McNab 
A. McLean 
K. McNeil .......

Dr J.II.Rivers.
Colin Genge ....
Hon.W.T.Finlay 

iJ.M.Clendenning.. A. I Robertson 
M McIIardie

K. O. Sissons
• huset. Vi hafva alla möjliga och

• omöjliga personer i Albertas par­
lament. Där finnas advokater,han­
delsmän, präster, kolgrufarbetare,

1 tiggare och fiskare. Fiskare i den 
gamla goda tiden voro aktnings­
värda och hederliga män. Om vå­
ra fiskare här i Alberta brås på

• släkten, så hafva vi ändå något
• 1 att blåsa öfver. De som lysa ut-

• om Albertas parlament och ej hai- 
. W. Gariepy, I.ib.. va någonting att säga då det gäl­

ler deras aflärer, det är bonden här 
i Alberta och skandinaven i all syn­
nerhet. Jo Jo men, bonden han åt- 
nöjer sig om han får vara med 
och spotta då herrarna röka hans 
fina cigarrer Det är svårt för oss 
bönder här i Alberta att lära för-

J. G. Anderson . stå att det finnes män inom vårt 
eget stånd, som duga till att med 
heder fylla många platser i Alber­
tas parlament, ja äfven goda nog 
föt Dominion-parlamentet. Sedan 
jag kom till Alberta, sju år sedan, 
har ej uägon skandinav varit uppe 
för val till något högre ämbete. 
Detta är ej som det borde vara, vi 

Är i.s-u^a tusen skandinaver häri 
Alberta, och då ämbetsmän inväl­
jas, borde vi genom våra röster se 
till, att vi äro med på ett hörn.

Så därför, mina kära landsmän, 
det kan vara godt att sofva, men 
att sofva för mycket i detta hän­
seende det är döden i grytan. Det 
är tid, att vi vakna upp och gnug­
ga sömnen nr ögonen, och så glo 
oss ikring och glo skarpt samt 
hjälpa oss själfva till det som 
med rätta borde komma till oss.

H. O. Adlev 
Duncan Marshall (i. McDonald 
P. E. Lessard .. .

ALTA

Landsmän !
i behof af Dr. PETERS KUR1KO 
eller OLEOID skrif till eller besök

C. F. SEALUND.
Enda agenturen i Alberta. 
WETASKIWIN,

H. W. Mc Kenny..
I)r Warnock .........

| Dr Campbell ......
John T. Moore ... 
J. A. McDonald .

^Chas. S tuar t .....
L. Boudreau ........
Robt. Shaw ........
J. A. McPherson 
Prem. Rutherford
J. B. Boyle .........
J. B. Holden .......
Arch. Campbell .. 
Frank Walker .... 
Charles Olin ......

E. J Mitchell 
J. Jackson

Donald McClure 
O Brien, Soc ....II K. Lyon

ALTA.

Dr Greighton 
J. McKinlev .Den Skandina­

viska Butiken
Rite Sheppard 
1). Brox, Lib.. De förändringar cM.h förbättrin­

gar med afseende på k>rtskafisångs^ 
sättet, hvilka i sedoare LiderMblifvit 
vidtagna, äro många och välbe­
räknade, men innan vi beröra des­
sa, vilja vi tala om den gamla me­
toden och den äldre lagen, som 
var rådande och här bestämmande 
för en settlare. Och för att iå järn-, 
fördaen åskådlig, vill jag framställ 
la min egen, sorgigt mtnneevärda 
emigrationsresa år 1893, ty den är 
en sann illustration af förra ti­
ders bedröfliga föreställningssätt 
om hvad som till god ordning och 
godt bemötande billigtvi» kräfves.

1 Sverige sparade man ingalunda 
på romantiserade skildringar * om 
all slags komfort under resan och 
framhöll den utmärkta kosthållnm-x 
gen, de bekväma nattlägret!, den 
oalbrutna il tågsfarten o. s. v. Men 
du skyhöga hägring, hvart tog du 
vägen med dina luftslott!?

Färden öfver Nordsjön från Kö­
penhamn var då jämförelsevis gan­
ska dräglig. Men därefter kommer 
fortsättningen ai färden öfver At­
lanten med så mycket sorgligare 
minnen. I England (i Edinburgh, 

hela emigrantska-

F. W. Fane .........
Rev. A. Aldridge

kar på lager
CROC ERI ER, JÄRNVAROR,MA. 
NUF AKT UR VAROR, HATTAR* 
MÖSSOR, STÖFLAR och SKOR. 
DAMERS och HERRARS BKI- 
PER1NGS ARTIKLAR

•Valet hålles senare

Landsmän!
Hö*eta marknadspris betalas iör 

Uti och Hudar, Smör och Agg.

DEN BILLIGASTE KONTANT- 
BUTIK I ALBERTA.

Uti det kommande provinsvalet 
inom Wetaskiwin distrikt är det nu 
icke frågan om partipolitik. Det är 
helt enkelt frågan om att kväsa 
den första skandinav som uppträ­
der för en politisk befattning. Det 
konservativa partiet har därför för-t 
enat sin styrka med det skandinav, 
hatande elementet, som är en 
blandning ai liberaler och så kalla­
de independenta farmare som ej 
kunna understödja en “foreigner”. 
Därför ha de konservativa i före- 
ening med “the farmers” uppsatt 
mr J.G. Anderson, en skotsk pres- 
byterianpräst som synes vara fär­
dig att antaga kandidatur för hvad 
princip som halat.

Mr Anderson var i Dominion-va­
let uppsatt kandidat för “The So- 
ciety of Eqnity”.

Mr Anderson (namnet klingar ju 
så vackert skandinaviskt, men han 
är icke desto mindre skotte) kom­
mer naturligtvis att segla under 
falsk flagg som independent. Han 
har icke det minsta intresse här, 
och man hör aldrig ai honom för­
utom vid valkampanjer. Han går 
gärna som farmare på landet, men 
har det oaktadt ingen farm.

Jag vädjar därför till vårt folk 
för understöd i denna Skandinavi­
ens folks gemensamma strid, 
jag slagen i denna vår första strid 
för Nordens folks representation, 
kommer det att visa en lös håll­
ning, N ordens folk komma att för­
lora respekt som en politisk styr­
ka, och det kommer alt taga länge 
innan de få tillfälle att uppsätta 
någon kandidat igen.

Det är därför af största vikt att 
vi gå till enig strid framåt och vi­
sa att genom enighet äro vi starka 
och att vi äro ett folk som icke 
är här att ledas endast, utan att 
vi äro vakna för våra intressen 
samt här att taga aktiv del i det 
lands ledning vi tagit en sådan 
verksam del uti att uppbygga. Jag 
anförtror mig därför i de röstagan- 
des - bevågenhet och hoppas att 
hvarje skandinav kommer 
ihåg sin skyldighet som medborga­
re den 22:dre Mars och bidrager 
med sin röst till denna vår gemen­
samma sak. En röst för mr An­
derson är en röst för falskhet och 
list mot vårt skandinaviska folks

O. H. Johnson
Ägare.

WETASKIWIN, ALTA.

W. H. Odel], B. A.
SAKFÖRARE, ETC. 

Privata n«M tiU itlAafe* pl 
UrmegeaAom etc.

K oa tor öfver S. AR STORE,
WETASKIWIN. ALTA. Andra nationaliteter göra sitt bä­

sta. Ja de arbeta öfvertid för att 
hålla skandinaverna ute, då det är 
frågan om goda och feta ämbeten 
i regeringens tjänst. “Canada for

Dr. A. W. Mac ay
Tandläkare.

kvarhöll
ran, omkring 1200 personer, i tre 
hela dagar utan någonhälst för­
klaring (måhända var det allenast 
för att få än flera passagerare till 

Det är en hel del det redan nog stora antalet), och i 
Edinburgh blefvo flere liedragna af 
ficktjufvar och andra fiffiga speku­
lanter. Inom parentes, vilja vi där­
för säga, att när man i Sverige i 
dessa tider är pä väg att lord 
ningställa direkta ångUåtslimer till 
Amerika, så äro sådana förslag 
att högeligen rekommendera.

Fortsättningen med en ångare, 
'.Vancouver”, Lrån Liverpool verk­
ställde» på eMva dygn till Quebet 
Emigranterna stufv#vde» ned 
der däck, alldeles som 
tar kreatur, alla tillsammans, ma* 
och kvinnor, så många, som rum­
met kunde tillåta. En liten ljus- 

baljan Men dc ä groiv,ti*t hvad; glimt lrån ett par sroÅ fönster un- 
jag au har skrifklåda. der däcket var den enda sparsam

Kontor öfver “Star" batiken, midt 
•mot Imperial banken. 
WETASKIWIN,

the Canadians ha( jag ofta läst i 
deras tidningar

den där meningen “Canada forALTA.

the Canadians”, den är absolut. 
Skola vi skandinaver varå belåtna 
med att vara vedhuggare och vat- 
tendragare? N ordens stolta söner 
borde

R. D. Robertson
sanna väl.Läkare och KIRURG, 

WETASKIWIN, Med Högaktning,
C hax. H. Otia under inga omständigheter 

tänka att de äro underordnade nl-
ALTA.

gon annan nation pl detta klot.
Jag sitter här och skriiver och 

arbetar upp mig och krånglar in 
mig i höga och länga ord, så att 
episteln blir för lång. Redaktören 
tar väl eläadet och slänger det i

har er häst fått Frie Alberta det gör, så blir det så mycket trei- 
ligare Jo det håller på att likna 
sig till vår här
ger upp före klockan sex om morg­
narna, så tar solen en på bädden. 
Och det vore ju en skam att ligga 

är na länge sedan jag läst och dra sig tills solen Ir uppe nu 
I något brei ifrån Day iland 1 “Ca- på våren, efter det vi haft så långa 
; nada". Inte ett dugg sedan i fjol nätter» och mycken härlig sömn na- 
vinter, då de gamla gossarna hade der den vinter som just flytt sin 
skriJklådan. Nu mina gamla *os- koa. Jag sade härlig sömn och det 

måste ni vakna, kännen I ej i med rätta, tror jag, ty sömn är en 
! eder syndiga lekamen, ntt det be- godagåfva, och när vi »ofva åro vi 
gynner våra», se på toppen hor sila snälla barn Vi lemna då aBt

bekymmer, goda såväl aom onda 
Om skrifklådau tankar, aBt elände och besvär, vi 

på, så rasps, och skrif ge- sofva likaså godt som kungar last- 
j nast tiB “Canada", kaaske 
är nådig och tar i» det

wfluemza, ttsrmrat,
inlas-BREF FRÄN DAYSLAXDeller Om man ej sti-

“SWAMr* FEBEST Day sland, Alta., den 8 Mars 1909 
Årade Redaktör!

' DetHoffmaiVs 
Mixtu re

ma beiyeangen, och att här lä* i 
en bok var naturligt via uenöjhgt. 
Flera bon dra perarxner blefvo eåluo- 

I da transporterade under 
~ tak, där under nätterna trappupp-

Dr.KG.HOARE
TANDLÄKARE. jter. Sängkläder tillhörde

ål i de hårda träbi- 
inlogerades två s k 

| två för att fylla aBa ram.
(Forts, i aästa s:r.)

Vänligt,
C bas Bergquist

Dst år ett
erhållas

BIST SIDE DROG STORE ; han åbäkar si* för hönam i solake-
, net, sa och lär Kontor ilvar Staples haaddobe- ett öwksi

k tik MidtWETASKIWIN, ALTA. Drieard Hotel »en, där
äa vi ligga på halmmadrasa. Då

ALTA.den fattige sofver är han lyckligOm hon WETASKIWIN,
I
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KEN O RA. Keeetee att livtia.
Brtdenui JACKSON i 1 f

::Campbell Bros.;;
< ► < »

; Grocerter, “Provisions” ;

Kfittsi F.b dd ai vårs prenu­
meranter halvs varit af das god­
het» och tillmötesgått vår önskan 
med *tt 
tioasaipfi, »4 att n bhbrt spara­
de hetvsrrt Jtt gå etter dem 
skulle vara tack vamma att se fle­
ra komma."*

__ Vår Derby | 
vårhatt om- f 

sluter allt

ONTARIO. Konsten att arbeta betingas af 
Ä* konsten att b vila Utan VUräck- 

lig hvxU intet godt arbete Men 
1 hirU blir så ofta förrå xlad med

De ledande bags me och kon- 
lekttiDverkame Belåtenhet 
garanteras
Ma» St

\pr j*' I ■i
Alfr. Carlström ► < ►

► Frukter, Fina Tf-eortkr etc oKenora, Ort Jrlättja I »It rastlösa tid, då 
man oupphörligt ar sysselsatt på 
ett eller annat satt, har 
glomt att det är lika nödvändigt 
att hvila som att arbeta. man

föradåadar^ för denna tidnings 
aldelning i Kenora och omkring- 
Hfgande trakter, mottager prenu­
meration och inbetalningar, annon­
ser och meddelanden 'Träflas i den 
skaadmaviaka bok h aa del n
St., Kenora. Ont

1< ► Blommor I Stjålk ™*4kr rn kritisk domriarrs
.1------------" 1 ,r<,nBi»r på stiliga hattar.

S- > •'c äro dt nyaste och mest
l< .4 jt korrekta lormtr. Vår första 

sändmn* har ankommit, och 
v> inbjuda Er vanligast att 
göra ett besök i vår butik o. h 
granska' följande fabrikater : 

CHKISTIE S svarta stvfv» hattar, smalt band, si,lohål, en
r.å t,U de, a "^1.““ h*,t.'°r “*» ">an Vri, .................................. 9j <*, Ä

OKAHniMaVIOVÄ ntmrrit 1 C VTI, Ifc s *'*rU ,ty,'a hatt-ir. medium bredt hram, samt A

infinner „g, detta tarand, all lUs LOGEN GODA AFSIGTEN, T i J,,* CHR1ST™ ^ ” smmUuSlt llä*' >>err,
lust förstörande, sjuklig* tillstånd A.• for alla sorters Sotsaker. Lnake- ® v-iuumie, s sal
Och detta för att " man glömt °' ^ ; drycker. Frukt, Tobak, Snus och |gj un£d m,*n
koakt rn att hx ila eller kanske al- kkUer ordinarie logemöte ̂  * Cigarrer. Särskildt biljardrum j» SPECIELLA svarta stvfva hattar, pänningbeepatutitk
drig l.irt den hvarje söndag kl. 3 e.m. i Högkvarteret för Skandinaver. 51 1 r’s

Lär dig att indela dm dag „A. Goodtemplarlokalen, Kenora, * HENRY LEA
att du kan offra någon stund till Ont. ^
hvila. hvila för tanke o» h hand J. A. HOFSUS, L.D.
Och när du hvilar, så sjunk ned 
och gif efter för naturens kraf på 
ro och stillhet. Sträck ut din 
kropp, låt musklerna slappas, det 
styrker
Att icke kunna hvila utan

— Kont rak t ören rid G T P.-järn­
vågen mr Chas Peterson i Ver- 
miöion Hav var i dagarna mse i 
staden för e» kortare visit I förbi­
farten hälsade Kan äfven på hos 
eder meddelare samt gjorde en del 
;nkör> af litterära alster m. m 
Fastän äfven en jarnvägskontrak­
tör rätt ofta har sina bekymmer 
och motgångar, så var mr Peter­
son vid det mest briljanta humör 
och goda Ivune som gärna kan ön­
skas

— Ett större urva.1 af läsvärda 
och intressanta skandinaviska böc­
ker har just anländt till den Skan- 
dinav iska bokafiären, 209 Main St 
Kenora, Ont.

MAIN ST., söder om W. A. < 
McLeod Phooe 87. < ► Bhar glömt bort konsten att b ’a 

för att skaffa kropp h sjal 1 »r- 
nvad kraft

♦ KENORA, ONT.
Efter ansträngande I 

arbete söker man ofta förströelser ; 
som mer slita.än lugna de an- j 
strängda nerverna 
är, att man blir utpinad '*.h öfver 1 ^

Kenora-nvheter. Och följden

Och lifsledan
— Predikan hålles 1 luth. kvr- 

rxh kvällen, de vanliga 
tiderna na sta sondag den 21 dennes 
af pastor C O Olander från Port 
Arthur

t Pris AS.O0 $
bruna stvfva hattar, e* annan stilig hatt för

Pris

B , ,°'n on*kar a»t spara | »envar och på vem ma gångerhål-
1 k'ialt‘t*t n-ir Ni köper E<1 ra hattar och mössor f.\

| WHITE & MANAHAN, Ltd.
AfldCrson & Johnson », ■ * ■rMlaläMaalwilalnlainlMTMlwInlMlalMlalnralnlalMrnTw*"
Snickare och Byggmästare

— KorgSvrsaljmng hålles af
domsforenmgro 1 sv. luth kvrkan 
fredag afton dm 19 Mars kl H jra 
aftonen

¥
Main St. Kenora. Ont.

Lösnummer af Svenska Canada- 
Tidnmgen på samma plats. Prenu­
meration mot t ages äfven.

Ett underhållande pro- 
genomgå» iunan försäljnm-

MAIN ST 
KENORAgram

gen börjar Fritt inträde Alla äro 
inbjudna att närvara.

Mr» Emil Larson var 1 forra 
veckan till \\ mnipeg p.i några da­
gar» \1s1t till vänner och bekanta 
därstädes

— Mr L- A. Johnson, kompanjon 
med mr Anderson af järnvägskon- 
traktörerna Anderson & Johnson,
ior nan ar ande vid VcrmiUion Bay, stringnmg iurtir din kraft.
Unt., som for ullfaUet har olver Många c,.,nga ie|va rimdt om-, 
ett halft tjog , am par , var i för-, kring oss, utpinade och bundna, af 
ra veckan i vår goda stad for en om,tändiKheternas 
kortare visit. Sm vana trogen, så, „n kr„pp (K.h sjal 
uraktlat icke mr Johnson att hed- gång tid att tänka på hvila, långt! 
ra vårt lilla kontor med ett besuk, mi„dre att njuta den Men denna 1 
på samma gång han forskaflade sig rast!;,,a brådska utan hvila kom-1 
en del bok nytt i den skandinaviska mtr (urr rner senare att uttömma 
bokluuadeliå

de ansträngda nerverna. !
an- m

♦
H. R. FROST Bästa arbete till bilHga priser. 

Affischering icrkställee.
SECOND ST., KENORA, ONT.

Mult rmof Impernl Hank. M »IN NT.

Första klassens RAKSTUGA 
och TOBAKSAFFÄR Cigar­
rer, ptpor. cigaretter och snus
• dArraraAdr. »m l>rri.r>. KENORA. Oel.

tEndast några dagar till 
fortsätter den stora billig­
hets försäljning en i
Kiai b: srrc>H>

125 Main "t.

Wmnijxeg CaJv, beläget i hör­
net af Set t,nd och Matheson St., 
har åter bijfvit lordningställdt för 
att öppnas inom några dagar. Hu­
ruvida afiaren kommer att skötas 

h agns af kineser, såsom förut, 
halva \ i oas »innu icke bekant.

Kyrkostämma hölls af den sv. 
luth- fors. ha rutades den 9 dennes 
under pastor C O. Öländers ord­
förandeskap På grund af pastor 
Carl Rcgnelis på sin tid mlemnade 
resignation 
oat älven val af ny församlingslä­
ran- och pastor. Att bekläda det­
ta ämbete bl«f enhälligt vald och 
Kallad pastor A. H Franzén ifrån

«t
:< ►makt, trötta | 

De ha inte en * >

i< ►
i >
i *
< >

din kraft
hvilan anlandcr i form af sjukdom 
eller öfveransträ ngning,
— kan du inte ta igen det förlo-

Och en tid kommer, då < i
"BAaSKS" för goda lotograher.

— K F. U. M. s nya byggnad, 
midt emot järnvägsstationen är nu 
fullt färdig. Invigning af det nyt­
tiga och storartade huset kommer 
att äga rum l »lutet ai denna mi­

men då

Palace Livery < >

\Kenora, Ont.4 ►
4 ►

•1 forvtogs ibland an- 4 ►& Horse Exchange

öppet dag och natt. Bästa 
ekipaget i staden. Gif oss ett 
försök.

Den våntande.
— 1'astor Carl Rvguell lemnade 

Kenora tillsammans med sin fa-Nämde V ranzt-n har under 
studietid tjänstgjort i Kenora 

såsom predikant, och var det då 
han gjord, sig sa omtyckt af for­
samlingen' att han

Nu skall nog \ åren komma snart, imilj den 9 sistl. febr- hvarvid resan 
ställdes till Duluth, Minn , för att 
där hälsa pä släktingar. Den 16 1 Jag veteej hvarför det är visst, 
samma manad skulle Carl Regnell ty intet händr i rymd så still, 
bevista Augustana Minnesota kon- och hostan bränner än mitt bröst, 
ferens 1 Minneapolis, Minn., hvilket Af isbark glänser knopp och kvist— 
han äfven lar hafva gjort. Konfe- jag lefde ej en vinter till, 
rensen skulle endast räcka omkring om nu det vore höst. 
en vecka, hvarefter han skulle haf­
va återvändt hit till församlingen 
och. upptagit sitt arbete tills hans 
resignation skuile 
hvilket skulle blifva den 1

Wm. Mackenzie & Co.TELEFONERA 77 
3H-3I3 Second Streee.

KENORA, ONT.nu enhälligt 
blef kallad att beklada samma för- 

IK-t <tr att hoppas 
f<»rsamlingt-ri härutinnan får sin ön­
skan uppfylld.

Vidare furekotn \’al af två 
*tees i stallet for John Sultan och 
K. 1 egman, hvilka lemnat Kenora 
«xh flyttat till platser på Västkus­
ten Att efterträda den förre blef 
utsedd Alb Lindgren och 1 den se- 
nares

troendepost

De nya klädningstygerna för 
våren äro helt enkelt vackra.

tru-

4 R. Wickström^s
< eM oodt Fickur gå till ► kött- och grocery-affär.
< nu q • I ♦ May Street. KENORA, Ont.
< m e K | O C M ■ X Välsorterad t lager af allt som
4» > tillhör branschen. Nya importera-
4 MAIN ST., KENORA, ONT. h de varor till lägsta priser. Gif mig
* En personlig garanti med- > en Pro#ortier 

i 4 följer hvarje klocka vi sälja. 4  ---------------—-— ------- ■—1

Men se, se skenet där, så klart 
på snön som trycker, blå och tung, 
Hur sol n kan dallra underbart!
A, det är ljnft att vara ung!
Nu skall nog våren komma snart.

träda i kraft, 
nästa

April. Märkvärdigt nog så har 
pastor Regnell ännu icke återkom­
mit, ej haller någon ai hans familj.

Så att föi narvarande står prästt 
huset alldeles utan mänskliga inne­
vånare. Ett rykte är utspridt, 
hvilket icke tycks sakna grund, att 
en del större och mindre pänninge- 
summor öfverlemnade till pastor 
Regnell för olika ändamål, aldrig af 
honom användts till hvad de varit 
afsedda, utan helt enkelt behållits 
af pastorn. .Äfven lär det finnas 
di myckenhet af "björnar” — två- 
fotade — efter honom här på den­
na lilla anspråkslösa plats af jord­
klotet, hvilken plats ingalunda lär 
vara den enda, som har så sköna 
hågkomster. Trots allt detta, så 
hoppas \ 1 dock att pastorn åter­
kommer och ställer allt till rätta

plats mr Sandgren, båda 
framstående män 1 samhället. I»a- 
*tor C. O. Olander blef utsedd och 
ombedd att uppehålla verksamhe­
ten i Kenora och omnejd tills för­
samlingen hinner få ny pastor. Pa­
stor Olander lofxade att så göra 
tillsvidare genom att använda half- 
va tiden här samt halfva tiden på 
sitt förra verksamhetsfält såsom 
Östra Cunadas missionär 
beslutades det att kalla en teologie' 
studerande ifrån Rock Island att 
verka har under sommarmånader­
na på sm ferietid.

Sådana uttryck horas ofta 1 vårt Dress Goods departement 
i , och dt‘ äro förvisso vackrare än någonsin förr, lätta i vigt, 
* » mjukt hängande material som äro så fashionabla detta år.
< ► Kulörerna äro mjuka och smakfulla och de många skugg-stri-
< pornu och varierande v.ifnadör utgöra en uppvisning som är 
4 ► bchaKlikrt för ögat. Vårt Dress Goods lager är nu som bäst
4 ► Kom nu och beställ Er Påsk-klädning innan brådskan börjar

Nu måste lyckan komma snart.

Till mig var \ ägen ej bekant, 
jag var nog alltför trött och blek 
och satt i ensam längtan tyst; 
men ej ger lyckan tiggarslant; 
hon kysser hälsning blott i lek 
och stannar, där hon kvsst.

4 ►

ALLA
< l som stå i skuld till P. NY- < ► 
4 ► GREN 8l CO uppmanas här- J * 

Second St. Kenora, Ont. \ \ med att samma Inbetala före < »
Hon kommer snart med allt hon Grocerier, välsorterad t lagsr af < , !^,rSt<.1 nästa April till Gust. ^

spart, Porslin och GUnvnror. Importera- ■> ^ St. Kenora, ,,
- ► Ont., vid afventvr af laga på- 0

; följd. ; I
► Kenora, Ont., 15 Febr. 1909. * ► 

P. KYGREK & Co. 11

1 .n medium »igt klädesjavka för tidig v&r användning, myc­
ket stilig och nyttig, hvarderaR. W FERRIERÄfven $5.00

de Delikatesser m. m.ty nu min kind är glansigt röd 
Hon bringar frukt ej bleka kart 
)Iin puls är torr af orons glöd,
Nu måste lyckan komma snart.

Af ftirsamlingetii. fy tu diakoner 
hade tre inlemnat sina resignatio- 
ner, hvilka af stämman upptogos 
ull behandling.
John K ron, Rob Wm. Mackenzie & Co.Besök mig och biil öfvertygad.

Dessa tre voro 
Peterson och 

Rönning. Stämmaa antog icke för 
ode dessa ufsagclser, utan 

visade genom enhällig röstning sin 
önskan utt de åtminstone tillsvida­
re kvarstå pä sina poster. Detta 
komma de antagligen äfven att gö­
ra Emil Larson mlemnade sin af- 
skedsansokan så som församlingens 
trustee 
icke beviljad

igen En Kristi tjänare skall ic­
ke lata komma sig något liknande 
till last, därom äro vi ölvertygade.

Men dröjer hon, så kommer död.
Per Hallström ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

| Peterson & Robson
KENORA

;; Det Skandinaviska ^ 
;; Apoteket
| ; tillhandahåller aila i Sverige ] | 
| J mäst brukliga mediciner till;'
< * resonabla priser.
4 ► svaras per omgående. Skrif < ►
< ► till oss om hvad Ni behöfver. \ [

Kenora Drugstore;;
' * Telefon 334 < ►

MAIN ST.. KENOUA, ONT. 4 *

(Ur "Skogslandet".) 4 ►
♦

B. M. CLARKEd 1 ! riAIN ST.
< ►
J | försäljer nya och begagnade X 
o möbler, m. m., eill billigaste T 
J [ pris. Begagnade husgeråd m. X 
i > m., uppköpes till högsta pris. ♦ 
4' Verkställa flyttningar till 4 
« ► moderata priser.

< ► TELEFON 201.

Skall Ni resa hem 
till Sverige ?

NÅGRA FRÅGOR STÄLI.DA 
TILL G A.N OCH X. SJÖBLOM. Bref be- <» King Cath Manufaktur — Sko— och

Klädeshandel
Dtrn blef för närvarande

1. Hxem har börjat denna "ut­
dragna" tidningspolemik?

2. Hvem har insatt annonsen i 
•Miner and News" för den 23 Dec.

1908*
3« Vet ej G.A.N. och N.S., att

- Förlidcn vecka hade vi nöjet
af ett kärt besök å vårt kontor af
mr P. B. aYnderson från Win. ipeg 
Mr Ander.xon Sälja utstannade här i t*å 
dagar, under hvilken tid han hä’sa 
de på hos gamla vänner ock i v- 
-

;4 ►
Mi

S»»m mr Anderson ar en redaktören för nämda tidning är 
energixk h framstående afiurs både skyldig och villig att besvara 
man, så gissa vi att hufvudända- frågan, då den ställes till honom? 
målet med resan var 1 och för af­
färer.

Hela lagret
4 k4 Hvarför ha ej G. .A. N. och 

hans meningsfränder" förklarat 
sig 1 ofvannämda tidning, då saken, 
som nu blifvit så allvarlig, egentli­
gen har6 sin upprinnelse från näm­
da organ?

INKORPORERAD 1885

The Traders Bank— Tag noga del af den annons 
som miss Simon, Main St , låter 
införa i nästa nummer af ICn leverans af WHITE LAWN BLUSAR, tillverkade 

speciellt för mig ochdenna
Miss Siman har modeaf- därför icke kunde returneras.har 

anländt. De hafva märkts till priser att göra en hastig 
slutförsäljning samman med andra varor.

somtidning
.

inköp härutinnan tills Ni får taga 
del ai hennes unnon<

Om så, behöfver Ni förbereda Er < >
d?hir ^uu^Eft i I K*pi“l r*“rW“nd *«. 50,000 T^.u:till,W.r|*3X,000,OOo i

tillfälle. Vi erbjuda ett utmärkt J | Nu är tiden att öppna ett sparbankskonto. Gör en god < 
urv* al väl gjorda koffertar, äkta < . början, öka till grunikapitalet med insättning frän tid till tid, ' 
läder, trä med aäkra beslag ef ; ; eom förtjänsterna af årets arbete samla sig, och Ni får en an- 
metall. Alla äro fabricerade atar- < , eenlig reserv, färdig för gynnsamma spekulationer eller opåräk- ' 1 
ka och varaktiga af bästa materia- J ’ nade utgifter. Ji.oo öppnar ett konto. - J
Her att moUti tid och härd , , Bankanvisningar och växlar säljas, betalbara på hvilken '
SSmsSTSSEXKÄ t 1 -*■ — - »■—* 1
rtc., alla * bästa fabrikater och !

terieler. 
ijtkdmteeni'.

OF CANADAEdra 5 Ar good tem plar logen i Keno­
ra ett med bvggnadskomité, pro- 
gramkomité och danstillställningar 
i goodtcmplarlokalen, eftersom den 
klagar genom N.S.?

Det 1.» r be-
De till $ 1.00 markta 65c 
De till $ 1.25 märkta 85c 
De till $2 00 märkta SI .25 
De till $2.50 markta 61.75

stämdt lvna sig. Hon har våröpp­
ning af damhattar i slutet af den­
na månad.

Eldsvåda Utbröt i tisdags i v h Til e> loKen dagsljuset, efter- 
%id eUvatiden p.i natten i 'ödd- som drt ,krlas 84 bog»* 
fellows" Block harstädes Denna !,uru raanf!a oflentli^a moten i 
byggnad innehöU musikaffär »ah nik‘rtheten, intresse har logen 
C V.R -tclegralkontor i första va-1 ; undrr de ,vi »nast flydda
ninget, samt samlingslokal eller ,rrn .
“Hall" på öfra bottnen Elden ,s »B” nu endast goodtemplare1 
började i “hallen", hvilken blef full- *4 köpa ektler al “byggnadnklub-
komligt nedbränd, musikaftaren och ben" och de efter köpet skulle on- KING CO.
telegrafkontoret blef v o fvlldå med ska alt utgå ur good tem plarlogen MATHESON ST.
rök och vatten, sä att alla mstru- eI'er »lyckligtvis bli "strukna" af ----
men ten blefvo mer eller mindre -n eller annan orsak, hvem aall _ 
skadade. Byggnaden är troligen 41 draga nytta af den utgåendes j i 
skadad så mycket att den måste bisats1 
nedtagas helt och hållet. Den var 
uppbyggd för trettoa år sedan al 
föreningen 1. O. O. F. som fortfa­
rande hade den i sin 
Den kostade då $5,000, 
var försäkrad för endast $1,000.
Lagret i musikaffären var försäk­
rat för $2,900, hvilken endast be­
täcker en del ni lagret 
i "hallen" fanns för ett värde af 
$1,900 med endast $300 försäkring.
Eldens uppkomst är okänd.

— Ännu en kort tid fortsätter 
hOHghttsförsäljningen i The Bloe 

härstides Använd Eder 
tillfälle och köp bekläd- 

bäKgt medan tid är.

FOLKETS BANK. | |

H. E. Armstrong, Manager • >
; | öppen vanliga bank-tider och Lördags-aftnar från 7 till 9.

Dessa äro alla sednaste mönster, tillverkade i 
Canadns största Blusfaktorier.

ett af
Säkra lån- och ; > KENORA BRANCH,

KENORA

eh wm boningshus W"""X ▲ IX T :: • Hb
9 Då de medel, som under åren < > innehållande sju ljusa och tref- i M—I W I I ■ M i! W f«|l( 1 ■ ■

-is i; ii fy /~y It I J i Hilliard House
*a - wutruiptai tu^cu i jkC- < , —is“ * tuiui a

nar a, insatts i goodtemplarhuset, 4 4 extra tomter, jämte 
som står i ‘‘byggnadsklubbens*’ j \ *, uthus i utmärkt skick, 4
namn, ej längre är logens egendom, * > försaljes nn genast på grund J *
och om logen af en dier annan or- - ^ för i,8oo dollars I 1 ►
sak skulle upphöra i Kenora, hvem < ► köpet ingår möbler och hus- J ’
skulle dra nytta af medlen, då de ‘ * Z^rkd såväl aom en ko och < ►

4 ► 25 höns. Afveaaå fjrrs goda J ’

egandeskap. 
men den

Försäljning KENORA, ONT.
Möbler ej tillfalla storlogen? i _w_____ _ t #

to. om undertecknad hade ett *; roddbåtar jämte flerfaidiga: • i lägre våningen af vår nya byflrir-
eller tio exemplar af S.C.-T. i ain , , famnar god ved m. m., m. m. ] N ° . . ” , , * , - ' **
kappcack. vtterrocksScka eUer i sin 1 ‘ Egendomen är belägen iem < . i n&U, Allt HlåSte gå KVlCkt. 
hand, skulle det tlllmutgöra den ! ^ minuters vig ifrån Keewatin * a, n . ..
sanningen att ett ex af S.C.-T-för « > Järnvignstatiou. Vidare StOTA VjOUtKOP.
den a Febr. låg på skriftiordet i J J meddela» af ägaren < »

i A. B. STAHL, Keewatin • J ‘
[ eUer A. CARLSTRÖM,

< I å°9 Main St. Kenora, Ont. ) |
............................. ..

l Det bästa och mest populära Hotell i staden

matservering. Betjäningen förstklassig Priserna reeoeabla.

Föröka trWnaden då Ni kommer tiB K 

Ug• hi P* Hilliard House.- Carnegie» Porter ständigt på lager.

Utraärktastc

en or a genom att

TAYLOR, ;
Oet ......................................................... i ii,ftiinMTtlllM||f

HORN &mitt rara vid min hemkomst från LOUIS HILLIARD, Egare.:min sista missionsresa?
Kenora, den 13 Mars 1909.

vecka följande märkliga An*

V

Osterburg & Lloyd
tillkännagifva öppnandet af

Smedja och Hofslageri
beläget näst till Scott & 
Hudson*s, Fort St., Kenora.

Erfarenhet i smedyrket 
hämtad i de ledande smedjor­
na i C an ad.1 och Förenta Sta­
terna. Hästskorning en spe­
cialitet.

Alla slags träarbeten, 
som tillhöra branschen, emot- 
tagas för reparering.

GIF OSS ETT FÖRSÖK.

0. MARSHALL, DOS
Tandläkare.

Kontor öfver White & Mana- 
han* ho tik på Main Sti 
Kontorstid q f.m till 9 e.m.

i?

r 
1



SVHNSKA CANADA-TID.VINGKNfiateptf QwUyta åtm 17 Ibn IW- 11!«=■*
t Insänd t. p- - det fortära, mför smittimtn Amerikanska Hårda oeh Lisa

o- i kroppen.
Af denna anledning är det al vikt 

\ iktor Viberj att hvarje gäng n kommit 1 direkt 
på spaning efter dc saknade och beröring med persancr lidande af 
anlande samma dag ull Ktiakinkö- mf]uensa tvuUa xara händer 
lä hv på Högland, der
hori något om de saknade post- grundligt torra Låter sig detta 
buden Pä sondagen uppbådade*» i<ke göra, bura vi alltid under in- 
byamanncn for att ute på isen »ö- flaensattder tvatta våra händer då 
ka efter de försvunna På ungelar

af stånd iran Hor- ^medelbart innan vi gå till 
land hittades i närheten af en v*.; måltider 
en mössa och ett par handskar, 
hvilka igenkände* tillhöra August 
Jaakola.
la draggningar txh lecasdes ähen 
dra upp först August samt 
Vainö Jaakolas hk. 
kola var gift, medan deremot bro­
dern Vainö var ogift.

icke återvände började 
Rödskär misstänka att någon 
lycka inträffat. Den 21 begai sig 
derför fyrvaktarrn

Kenora Annonser man
En Utan qirN. KoL

Han pek till ro 1 löstetid 
“ti sin Ulla vrå, 
och m han somnade 1 frul 
förr n natten !öH uppå.

Torr ,k Ved
m*n uke å cn torr handduk torka Wt

g, COAL
ANO

VWOOD Till
Lissta
Friser.

Deu långa, kalla vinternatt 
med is, med köld och sno, 
då sjålfva solen lvser matt 
vtk sällan verkar tö.

m eller 1 hvarje fall 
våraen kilometers KONTOR:

Princesa & Logan Telef en 1691
Fur ufngt ir det en vil berätli-i Po-å-r * Lewii Ets., Klrawood, 

gad fordran, alt hvarje person, 
som lider af influensa, och som i,-1 
kc kan afhälla sig från beröring 
med friska, hvilke^ hon ovillkorlt- 

liorde gora, pä det omsurvs-

7 Februari någon dag 
hon sken så varm ovh klar 
Samt sande strilar af behag, 
ovh fiäriln framme var.

i. Hon sande ljus, hon mgaf hopp, 
för lifvet nytt beslut.

| tdldess att likt en vårens knopp 
vår fjäril bröt sig ut.

Jag a Iskar dig, jag älskar dig, 
du lilla fjäril rar, 
du vårens budskap bär till mig, 
din fägring tjusning har

Telefon sSu.
w 1 wRLwormMan begvnte . ä anstal-

HR FARMARK —
I behol af

VÄDERKVARN 
GASOLIN-MASKIN 
HÄSTKRAFT - 
KVARN-S \G 

■> PUMP-BEHÄLLARK 
BRUNNBORRARE 
VARU eller VAGNSVÅG 

eller om Ni önskar STORT 
GODTKÖP i en GRÄDD- 

^ SEPARATOR något butik-

sknl efter var katalog och 
priser Specificera maskin Ni 
önskar underrättelse om.
ONTARIO WINO ENGINE *
PUMP CO. Ltd. Winnipeg

August J«- gt„

I Pengar att låna I
Vi halva blifvit ombedda I 

I placera $30,000 v lån på ■ 
■ fastighetaförsäkringar ut- 
I an dröjsmål.
I FÖR VIDARR UPPLYS- ■ 
I KINGAK BESÖK EV- 1 

LER SKRIF TILLI LEECH ALEECH
i Advokater

I 711 Mclntyre Blk, Winnipeg [

rekt personlig Iwröring med J- m, 
såsom geet-in »tt gifva dem han­
den v» s. x»amt äfven tillk.i i.tu- 
,gcr att hoii är sjuk, på det att de 
tna kunna akta sig för smittan och 
veta .itt iakttaga nödiga r> il*g- 
hetsåtgärder

Det säkraste -skyddsmedlet mot, 
alla snrttusamma sjukdomar tor-1 
de dm k "• »ra att genom förstån­
digt lefnadss.itt hålla kroppen i så­
dant stånd, att dess hvita blod- j 
kroppar ära i stånd att förstöra j 
inkomna sjukdomsfrön.

INSTÄLLD 'AMKRXK ARKSA 
Arbetarehustrun Olga Maria Kuro- 
nen 1 HcLxingiors anmälde hos poli­
sen, att hon blifvit bestulen på en 
sparbanksbok å 94* mark 11 penni 
af en bekant arbetare vid 
Fabian Kauppmen. Hon hade bedt 
K. se efter hennes barn 1 familjens 
bostad medan hon beg af sig ut 1 
staden K. begagnade sig af till­
fället att ur ett skrin tillgripa not­
boken Kauppinen uttog samma 
dag 1 banken 500 mark s^mt afre- 
ste följande dag till Hangö för att 
derifrån bcgifva sig till Amerika. 
Med honom följde till Hangö en be­
kant, som K. lofvat fri resa till 
Amerika. I Hangö köpte K. tven- 
ne AmerikabUjetter å 240 mark 
stycket för att på aftonen af resa 
med ångaren Urania, men greps å 
ångaren af polisen. Vid gripandet 
innehade K »Un stulna sparbanks­
boken.
vännen har icke haft kännedom om, 
att K. bekommit pengame till re­
san genom stöld.

Kauppinen är från Jorois samt 
18 år gammal.

1

I Des populärs Möbelbutiken 
I Sortering mi Möbler till lesoeabla priser. 
1 Separering ut föres v il och skyndsamt.

H. RIDEOUT <fc CO-
Hörset si Secoed och LiUie Sts.

för Skandinaverna i Kenora
Men ack, vår fjäril var ej glad, 
x 1 xtraxt det kunde märka, 
han lyfter vingen, slår ett slag, 
men ond t det kännes verka.

Telef on:72

Den gamla tillförlitligaHans dräkt är alltför 
skär,

den passar ej för kyla.
< » , O sol, o sol, hvarför så här 
* * du endast stört min hvil»>”

tunn ochvtGrey Motor Co.
DR. PETER’S KURIKOI DETROIT. M1CH

För goda cxrh billiga < 
Gasoline 
besrik eller skrif till ]

“Du intet har att bjuda på 
som kan mig näring gifva, 
blott snö och is. O, låt mig gå 
att än en tid få hvila”.

frös, han skaM, han sjönk 
så ned

och sträckte matta vingen,
solen bjöd så mildt: “Guds 

fred”!
Sen har han setts af ingen

Men sol skall komma än en gång 
med blommor i sitt sköte.
Då skall vår fjäril äfvenså 
gå henne glad t tillmöte

Kenora.

XX
; A

ii i maskiner, ,

Den honom åtföljande Det berömda SchweUlskt-Tyska örtläkemedlet. Den erkände ledaren bland alla famllje mediciner.

Mera populär än någonsin.
t tJ Frank 

Gustafson,:
Han1 ■i.,

Detta gamla beprufvade örtläkemedel kun hafva 
sina efterupningar, men det har icke sin like såsom 
helsogifvare. Hvad det kan åstadkomma när det gäller 
att bygga upp ett nedbrutet system bur vurit en uppen­
barelse för tusentals förtviflade män och qvinnor. Det 
icke blott renar lifsvätskan, utan det skapar nytt, rikt, 
rödt blod samt gör kroppen frisk Kfli sturk. Det befor­
drar matsmältningen. Det verkar på lefvern. Det regle­
rar magen. Det verkar på njurarne. Det lugnar nervsys­
temet. Det närer, styrker och uppfriskar. Det öppnar 
hudens porer Ork befordrar hälsosam svettning. På 
grund af sina utmärkta egenskaper bar det blifvit när­
mare identifierad t med hemmet ä i någon annan känd 
medicin.

Ende agent för Ke- * » 
no ra och omnejd. « »

Box 82, Kenora,;

>♦00 0 »0 0 9 »♦>»»»»»»»»

En Moders Glädje.
Mrs. A. \\ eichc! i Eutiid, Ohio, 

Box 17^, skrifver den ltide Dec. 
1908: “För cn tid sedan beställde 
JtifT en proflåda af eder K un ko. 
I>cn har i sanning gjort en un­
derbar forån.1 ring hos vår lilla 
gosse. Då jag först började att, 
gifva honom K11 riko var han all­
deles hjelplös. lian ur två och ett 
halft år gammal, men kunde ej 
bruka sina lotier och ej heller sin 
vänstra liand. Läkarne sade, att 
lian aids r sktille kunna gå. Jag 
har ghvit honom nästan allt utaf 
pro flå . o ii resultatet är, att 
lian kun b 
till min s* a glädje börjar lian 
ått gå. 1 la i kan äfven begagna 
sin vänstra hand nästan lika bra 
som sin högra. Det är verkligen 
underbart, h. ken för uiclringeder 
medicin har åstadkommit hos ho­
nom. Il.ir finne» många andra 
som lik mig har gifyit ut mycket 
pengar t ! 1 ikare, och som nu 
unska att tursöka Kuriko.

SJ Insändt.
Trofast karlek.

>
Ofta hade de tillsammans 
Mötts på bergets gyllne sal, 
Vindens sus i tallens krona 
Eko gaf om kärlekstal.
Solens hägring snart försvinner, 
Aftonstjärnan tindrar ner 
S&som himlens stilla vittne,
Som en trofast kärlek ser.

A Löhvén

♦1Hudson’s Bay Stores FINLAND

DÖDSFALL. Ofta hade de tillsammans 
Smekt den vackra kindens glans 
Minnet ifrån första gången 
Var att ingen otro fanns.
Och han sade: ‘Det är härligt 
Att få äga dig en gång.
Ilennes hjärtas svar han hörde 
Uti kärleks glada sång.

Chefen för sena­
tens kommunikationsexpedition se­
natorn Fredrik Werner Lindberg 
har aflidit, 56 år gammal.

KENORA, ONTARIO

V FINSKA STATSJERNVÄGAR­
NAS INKOMSTER belöpte sig ir 
i$K>8 till 40,446,005 mark 36 penni 
mot 39,594»832 mark 70 penni år
1907.

j; NORDENS G1BRALTER. Till

fästningen Sveaborgs ytterligare 
utvidgande vid Sandhamn eller 
Dagerö har ryska regeringen an- 

»♦♦♦tslagit *4 millioner rubel.

UTVANDRINGEN OKAS. Un- 
der jan. månad detta år har från 
Åbo landskontor uttagits ej mindre 
än 542 pass i och för vistelse å 
utländsk ort, hvilket utgör en be- 

, tydande ökning mot samma tid
1908, då de ej ens nådde upp till 
loo. Från december 1907 till no­
vember 1908 var antalet utgifna 
pass ständigt i minskning. Sedan 
dess har det emellertid oafbrutet 
stigit.

Likör Departementet
Ett stort lager af bästa fabrikater alltid piS .ager 

rekommenderas i allmänhetens åtanke.

När gamle Dr. Peter Fahrney långt tillbaka i ilct 
adertonde århundradet först tillagade denna medicin 
för nybyggarm; i Hlåbergs-distriktet i Pennsylvania, 
plägade folk ofta komina så långt som femtio eller hun­
dra mil i vagn eller på hästrygg öfver knaggliga vä^ar 
och bergsstigar f r att erhålla läkemedlet från hans egna 
händer. Ryktet af hans läkemedel spred sig hastigt, 
trots bristen på samfärdsmedel, ända in i de angrän­
sande staterna Maryland oeh Virginia. Kurer åstad- 
kommos bvilka blefvo samtalsämnen öfver allt i ny­
byggena.

na sina fotter, och
och

Allt jag önskar här på jorden, 
Allt hvad himlen mig beskär 
Är din hand, ditt trogna löfte, 
Det är allt hvad jag begär.
Och hon sänkte ögat vänligt, 
Såg emot hans öppna barm, 
Och hon läste i hans hjärta 
Trofast kärlek öm och varm 

II. Henderson.

! HUDSON S BAY STORES.

Ingolf, Ont

t dag kan detta samma läkemedel, lika rikt på de 
j helsogifvandc egenskaper, som gjorde det så populärt 

1 dessa tider dl influensan åter P& den tiden, punktligt aflemnas vid eder dörr till svar 
härjar, torde det kanhända på en post, telefon eller telegraf order.
KÄ rt5S! „ , E« kabeltelegram to. Ur. E. Paget, E»st l.ondon. 
kan göra för att skydda sig för hydafnka, brstrtllamic en sändning Kuriko fur icke 
denna allt annat än behagliga sjuk- länge sedan, mottogs i Dr. Peter Fahrney & Sons labo- 
något undeTanrTörhåUanden ,Cl^ iatoriuiii i Chicago inom mindre än en timme efter det 
svikiigt medel mot denna sjukdom, afsändet. Samma eftern,.,idag aflemnades Kuriko sänd- 
uka litet som det gifves något fullt ningen på jeruvär”-'* ;i- ,ien för att börja sin tiotusen
Ij^edrLar/m“tmnT°docakndgea mil lån8d r,‘sa til1 d'-c 9» * *an landet. Så stora fÖrändrin- 
nom ett mycket enkelt medel i hög gar inträffa på ett århundrade, 
grad förringa faran för att biilva Den popularitet Dr. Peter’s Kuriko förvärfvat sig
något annat än den noggrannaste kanner “W* geografiska granser. Den ar en medicin 
renlighet, främst med hänsyn till för hela menniskoslägtet.
händerna 1 Salotho sade, att der finnes ingenting nytt under
man vet, i främsta rummet genom soien- Menniskosystemet ar ungefar detsamma i dag 

| personlig beröring med sådana, som för ett århundrade sedan, när detta berömda örtbo- 
som hda af sjukdomen, men dar- tem^dcl först kom till allmänhetens kännedom såsom en 
wmUntd'smiuants'"genom 'lfrån n'dj systetmippbyggare och helsogifvare. Det har utfört detta 
sjuka härrörande smittämnen, och storartade arb'te att bota och hjelpa lidande män och 
då vi, på grund af sjukdomens aii- qVjnnor alltsedan dess. Intet f ill har varit så svårt och 
hTiTrTkunnr uädvii:* att komma , intet lidande så allvarligt, att icke Kuriko gjort godt. 
beröring med personer, som lida af O in ni blifvit missmodig och nedslagen till lynnet
JTSÄSÄÄ. 5$S M »w a lindrin* oeh b.,t. 1

furtvifla dock icke. ratta mod från andras erfarenhet 
bvilka funnit helsa och tillfredsställelse i detta enkla
ört botemedel.

Hemligheten af dess framgång ar så gammal som 
gatan; det går till roten af det onda genom at£ aflägsna 
förbrukade och orena ämnen från blodet och systemet. 
Så snart blodet blifvit renadt och gjordt rikare äro 
lifsorganen åter i stånd att utföra det arbete naturen 
kräfver af dem; det kan endast blifva ett resultat och 
detta lyder — helsa — sund och robust helsa.

Dr. Peter’s Kuriko är ingen allmän handelsvara. 
Den är icke sammansatt på ett slarfvigt sätt med afsigt 
att säljas, utan är tillagad med den mest samvetsgranna i 
och noggranna omsorg som en medicin för sjuka per-! 
soner. Innan hvarje flaska lemnar laboi atorict förses | 
den med ett registreradt nummer, hvilket noggrannt 
bokföres. Af mycket goda skäl utlemnas icke Kuriko 
till a>otekare eller andra som äro intresserade i han­
delsvaror utan tillhand.ihålles allmänheten direkt genom 
specielt tillsatta agenter c— värmer och grannar, bvilka 
ni känner och hyser förtroende tiii. För närmare upplys­
ningar skrif till •

Huru skola vl skydd* oss från 
influensa.

Undgick Kirurgens Knif.
Herr Emil J. Strandberg i Deer 

Brook, Wisc., skrifver, under dato 
af den 18de Januari 1903: “Det är 
endast en kort tid som jag har in­
nehaft agenturen for Dr. Peter’* 
Kuriko, men läkemedlet är redan 
känt som en storartad medicin. 
Den har redan botat cn hel del 
personer och deribland min fader. 
Ilan hade ett mycket svårt sår 
på sin öfverläpp. Läkarne trodde, 
att det var kräfta. De mediciner 
och salfvor som de gåfvo honom 
gjorde ingen nytta. Till slut sade 
de, att det enda som var att göra 
var att skära bort läppen, men 
detta ville ej min fader tillåta 
dem. Då slutade han med lä­
karne och började att begagna 
Kuriko, och så underligt det än 
må låta, så efter bruket af endast 
två stora flaskor var hans läppe 
läkt och han en frisk man. Kuriko 
har i sanning ej sin like som me­
dicin."

RÄDSTUFVURÄTTEN i Uel- 
j siugfors har ogillat polismästare 
i Bergs ansvarsyrkande å “Nya 
, Pressen” och ålagt polismästaren 
att med 400 mark ersätta redaktö­
ren Lille för hans i målet haida 
kostnader.

INGEN KONFERENS i enlig­
het med ministerkonseljens utlå­
tande har kejsaren lemnat utan af- 
seende senatens framställning om 
hänskjutande till en konferens af 
ryska och finska män af frågan om j 
finska ärendens föredragning på 
högsta ort.

8s an OSTROM ]: 11RUSSELL H0USE*
SKRÄDDARE, T KENORA, ONT. X

S*cond Street, Kenora _

♦

EN FINSK-FINSK FESTDAG? 
‘ Hels. San.” har uppmanat den 
finska ungdomens föreningar att 
fira den 28 februari som en speciellt 
finsk festdag, 
fullbordades nämligen Kale v ala, 
frukten af Lönnrots och hans kam­
raters trägna och själfuppoffrande 
samling sresor.

► ♦ 
► t

Tillverka utomordentligt väl- * 
aydda Kostymer efter aeoaate 
modet till raooabla priser. 
Stadens enda svenska Skrid- < 
derifirma. Reparenng och \

♦Kkhtiiak bsåysnmf ♦
Värmes

MÖTESPLATSEN FOR 
SKANDINAVERNA

♦

;ili Denna dag 1835i
♦

präsaning utföra sk^Tidaamt 4 
och vil. Kom ihåg om vid ] 
lörvfnllnndc behol.

Oo*, R,
Tror på den.

Pastor J. G. Litt, Sebringsville, 
OnL, skrifver: “Under det för­
flutna året har jag afyttrat om­
kring två dussin flaskor Kuriko 
till vänner och grannar. Vi ha 
också användt den i vår familj i 
åratal. Jag tror fullt och fast på 
medicinens goda egenskaper, an­
nars skulle jag icke rekommende­
ra den.”

: ; t
00•♦♦♦OO t ♦ GEO. PAGON, Egart* deotkatalogen för innevarande vår- 
riaioriteten bestämmer termin vid IleUmgfors universitet
Hvmföri Emedan skilhmden pi ____________________________________  h“r.l ^

_______W^komma samman, och <*- de"s'febr \ul umversiut” såsom ämnrt iniör“ ,* kroPPen 8eno™
mio<*.? dYn- '”7^ l-H-H-H I t H-l-l-M H-l- Ulf Studerande mskrtina inaUes 2,471 händerna, som blilv.t nedsmittade 
* m“‘* : : Etsblemd dm 22Juni 1897. : ; studerande Af dess. äro 506 KrBom beröring med den sjuka,

rattn. Hvm- ..gASKS FetOf rafl-AtOMor. . kvinnor; 2,o2S studerande, hvmi- lrämst genom handslag samt af- 
f6r sknUelcke M vara en afmajo- . . ledasde Fotogr.fi. telie-;: bland 440 kvinnliga, ha anmält sig «n genom beröring med af den
ritetan? Och proh-a om punkt» V \ , KeBor^ X såMm närvaran^ och 456, hvar^ *i“ka handterad, och begagnade
god? Majonteten lår «na betooB- . . Porträtt-fotogr.fier vår” 66 kvinnliga, ha af universitetets '""“i1 “* aUehanda slag. Om vi
d. kostymer, ofv«rock«, pahlod ^ rektor erÅllit tillstånd att vara;«k« »rja for .U det sm.ttamne
«da rockar ell« lardi,;syddaUa- |. H'| I I 1 I I I 1 H I I 1 I H-H frånvarande under hela eller en del I ““ P4 satt kommit att hai-;
dm ni det nrkttmra Progress ^ virtmniern Fördelade på de ta händer, snarast moj-i

don, hattar. moenor, koflettar. ♦♦♦♦♦♦♦■♦-♦♦ •f-F-Fä->♦-♦♦♦♦♦ rAndr teolonska iakoltctan 166, na “EP tm mannen eUer na san och 
änednicknr och happsäckar, eu., ♦ • The juridiska fakulteten 60-, hvinbland di är ihn sannoUkheten för att
•I Levinnon * Katt » båda buuker T , . ;4 kvinnliga medicinska faknluten ““ angripas al sjukdomen
aa på Main St. och på Matheson ♦ Kcnorfl LSUfid TJ? 96] „ kvianliga, l.loWi.k. fakulte- ganska stor. Detta öfveriorand*» få S > * Dr, Clennln, »./ tens histonsk-fdologiOm mktion af smittämne, från hä-denia kan

Handla klokt och få Ed ra kläder ♦ * ^ kvinnliea dL. fvsi^-ma- *ke antingen sålunda att den med
2. procent billigare än trend Ni (år * m*dt emot C.P.R-stationen. ;,^„tllka sektiM 616 165 kvinnli- »mittämnet behäftade handen si 

betala anaomtadea, hon Lev mson. ♦ utför sll tvått ntan kemika- . de81 .-rtkultnr-ekonomiska som ,öt <*» ttc,ta mdnniskoc ming
* Kate, dnr Nj gnrantmaaJoH-; f g.r, pömklaanigt arbete ut- sektion ,g, , kvinnliga faldiga gånger under dagen sker,

, . _ direkt berör läppar och näsa och
DRUNKNADE POSTBUD. Den sålunda till dem öfrerför smittäm- 

19 febr begåfvo nig fvrvaktama net, eller också, ett händerna vid 
Vainö och August Jaakola från måltiden komma i direkt beröring 
Rödskär tiB Högland för ett deri- med vi 
fria n&ämta poeten. Då

FINLANDS STUDENTER. Stu- nedsmittade, så finnes ingen annan
möjligkct att undgå nedsmittande 

-än att söka hindra smittämnet att 
inkomma i vår kropp.

I de flesta fall torde väl smitt-

piagnr tillbaka.
Rengöring, repnrering och prasa- 

Ni väntar, tffl lägsta
Ring upp telefon 17Ö «h 

ntköraren hämtar Er trätt.

LEVIItSON • KATZ i Dr. Petar I ährn :ry &. Sciis G?., 112-113 S. Hoyna Av, Chicago, Ill.ittas och sedan,
i

___ .... _. ■■■■■■■

Specielt anbud.

Om ingen agent för Dr. 
Peter’» Kuriko finnes i edert 
grannskap och ni icke be­
ställt någon förut, ken ni er­
hålla en proflåda, innehål­
lande tolf ?5 cent» flaskor 
till ett tpecieit pri» af $2.00.

1 • • Vår-varor».

I anhnmnu eu till

TME XVOKKINUMEN’5 
CLÖTHING STORE

All» nva variationer i Herr-tU 
I*nngnartikUr uppvisa» nu

Svenska tal1 s.

A. SHKAGGE,
Ml NCR» C40THCS

2IJ-215 Main St.. Kenora, Oni.::

Ett rikhaltigt lager

Skandinaviska Böcker
Svenska Almanackor Sc 

Alla slags försäkringar ombesörjas 
Representant för Canada-Tldnlngen

Den Skandinaviska Bokhandeln
Westlns Lokal, Maln Steet. Kenora

Alfred Carlström

z

1

<



»7 MtnSTKNBKå CAJLåP-å^TIPNINGKN i'1Ä
gjorda il atawkridir 
*r h°trt •* framsidan. for att t* Al lmällD ytti Rt
TB iönstrrn T* sluttning, så att + ° im LANDTBRUK

ÄRO EDRA SKÖRDEMA­
SKINER I GODT SKICK?

rägavattaet kan rinna af kvickt 
ock solhettan på samma gång må
bWva båttre tillgodogjord

I regeln göras drifbankama sex 
fot breda och så långa som behof-
ven krah a Som fönstren vanligen ——.
åro tre fot breda, bör drdbäake« <jl ‘ *“« ““ ^

raknadt utgöra „!« *itlBr stor angslan att tå hal- 
vudet kallt, medan fotterna icke 
iakttagas ock ofta försummas.

! Man ser en dam, som icke kan tå- 
I la “drag”, inpacka hufvudet i ylle- 

m.haletter, medan det visar sig att 
hon har tunna skor och ännu tun-

IS TILL MJoLKEN De enklaste, starkaste 
och mest öfverbevisan- 

de af

Grädd Separator 
Argumenter

allmånntttigt

HCFYUDET KALLT, FuTTEB 
NA VARMA

Dålig att i lning al mjölken tor 
medels vatten duger icke 
goda attylamgen al middags- och 
ahoamjöllen sommar och vinter 
strax efter t . - IVaiag.n uppnå, 
hfott genom att 
arbete därpå 
mangd undskx lundea for att slip­
pa ifrån detta arbete, men de duga

JDenEr gröda väl bli färdig lör skörd mnaa Ni anar det. 
Ni JaA" dl allt gå fort undan ty hastar och arbets­
folk åro utgifter for Er. Det gittes blott ett sitt att 
tt alt gl fort Göm ER REDO NT. SE ATT EDRA 
SKÖRDEMASKINER aro I GODT SKICK

Om Ni icke redan har ea borde den ryktbara Herr­
ing binder1' lörtjena Er uppmärksamhet

Den räddar all grödan Kr Er Den kan ligga nere 
eller hoptrasslad le er ing binder upptager 
InBt Det nr också en stark maskin 
seäras si söaderbrytnmgar.

Den har varit l brak öttrt ra generation och dras li­
ke har åsen ej producerats 
att köpa ra 

Crmia Bur
Stik Dtivtry fUk*« eek Stsckws, Duå ock Skoo Drilkr, Coiti- 
veierw.

längd i fot
jämn mångfald al tre En pass an 
de dribank på en tatm är sex fot 
Lred ock lott fot lång Vid kall vä­
derlek hor någon slags matta ka­
stas of ver dniLankarna lör att be­
reda extra skvdd åt plantorna

Färsk has. eller iarspdlnmg ar «n.m,K,r och ra herr. går
det matenal som använde, for al. | mnd ta.nv.la.le skor och drager 

Gödseln tålig f.»r kölden pälskragen 
högt upp kring öronen Och d<xk 
är ingenting viktigare än att hålla 
(uttern.* varma. Man skall ha

rkhgt 
I» t kan t.nuas en

lUgga

Till lämplig temperatur­
grad kan mjölken kvlas, när man 
har en god vilja och rikligt med 
kallt vatten, men båda delarna 

I kräfvas. Mjölken får ivkc passa 
! sig själf i vattnet utan måste ef- 
i t erses, till» afkvlmngen egt rum. 

I*'n god vilja o*h litet eller dåligt 
% alten förslå i* hr häller, utan 
jemväl t» -behöfves. Ja, äfven om 
rikligt och god t vatten finnes för 
handen, så är dock isen äfven här 
särdeles nyttig. Afkviningen kan
då försiggå hastigare och blir än­
nu bättre.

den lika
Si vill ej be- VI kunna ej tro att det gifvee lelvande

med förstånd som kan lägga sina egna pengar i kö­
pet af någon annan grädd-aeparator än DE LAVAL 
för sitt eget bruk, om han blott forst begagnar sig 
af tillfallet, t^ppet för hvar och en,* att se ock för­
söka en förbättrad DE LAVAL maskin inman han 
köper någon annan.

Det är knappast möjligt säga mera än 
detta. Det är knappast möjligt att 
framställa den enkla sanningen i enkla­
re ord. Det synes knappast möjligt att 
säga', det mera öfverbevisande.

Ni begår intet misstag uppvärma drifbankama 
må spridas ofvanpå marken och 
ramen sattas däröfver, eller ock

Deermg fabrikaten bestå af

kan en fördjupning gräfvas inom 
ramverket och gödseln placeras 
fördjupningen. I>är godt allopp tm 
nes för vattnet, är den senare pla-

l)cn Urska göd-1 *fc»ler.

barn ininst .*f allt varma hufvud-

•ek D »W Herfwar och 5ca#flare, Deermg t varma yllestrumpor tKh bekväma 
skor, men bör hälla sitt hufvud 
kallt Varma hattar, nattmössor, 

o-s.v borde fullständigt 
Isvnnerhet behöfva

Gräddi
Besök lokal agenten för katalog ock upplysningar 

om Deering maskiner och åkrrbruksredskaper, eller 
skrit tiU närmaste filial nämd här nedan.

VE3TRA C AN ADA FIUALER: iBtemeUowd Hsr*e»l«r Ca ef
Anrira, Brmaåoe, Maa: Calgary, Alla.. Edmoatoa. Alta.; Regina.

nen att föredraga 
seln samlas först i en hög under 
något slags tak. Mycket snart be­

den jäsa och taga hetta. bonader Prol försök af en DE LAVAL maakin är fritt lör 
hvarje ansvarig man som påtänker köpa en grädd- 
separator. Vi kaKn agenter på hvarje plats lör 
detta ändamål. Om Ni icke vet agenten i Ert 
grannskap sänd till oss efter hans namn ock adress 
och det skall vars oss ett nöje gifva Er E> rf rågan 
prompt uppmärksamhet.

gynner
Öm den skulle ‘brinna” i ur lång­
samt, kan jäsningen påskyndas ge- 

häller ett ämbar el-

Ingentmg vore mera riktigt, än 
att alla samlade is under vintern 
för sommarens behof. Många hal­
va kunnat göra det förr och alla 
skulle mycket väl kunna göra det 
nu. Skulle det icke då vara skäl 
för, att mjölk bedömningarna på 
mejerierna först och främst blefve 
ett prof på huru lågt mjölken hlif- 
vit afkvld.

INTERNATIONAL HAR VESTER CO. OF AMERICA 
CHICAGO. U 3, A

i.At oss icke vara allt

FÖR NOGRÄKNADE
nom att man 
ler ungefär så myt ..vt hett vatten 
midt på göds Ihög 
seln börjat brinna väl, bör den 
ösas om med cn grep, så att det 
som förut varit på ytan och i kan­
terna kommer midt inuti högen. 
Enär hästspillnmg enbart brinner 
för häftigt, bör den blandas med 
ungefär lika mycket löf eller fin 
halm. Då spillningen brunnit ihop 
för andra gången, är den färdig 
att läggas i drifbänken. Här ilan­
det tillredas dnfbänkarna vanligen 
omkring midten af Mars, och ett 
lager af gödsel omkring tjugufyra 
eller trettio tum djupt bör läggas 

ramverket och trampas till 
Äfven utsidan af ramverket

i<56=
Sedan göd-

I)et tjänar ingenting till att gå 
och hänga läpp. om vi icke erhålla 
beröm för allt hvad vi göra. Låt 
oss icke fälla modet om en och an-

The De La val Separator Co.
W1NNIPEG VancouverMontreoi

nan missförstår oss. Somliga en­
visas att göra det emedan de äro 
egoistiska, andra på grund af o- 
kunnigbet eller illvilja 
störste uppfinnare ihågkommas 
knappast mer än en eller annan 
gång vid högtidligare tillfällen — 
och du och jag ha knappast gjort 
någon uppfinning alls. 
vi vår hjärna numera med 
som uppfann ångbåtarne, telegra­
fen eller järnvägarne 

Om vi därför kunna bidraga till 
att göra något godt för våra med­
människor eller bidraga till deras 
nöje kunna vi ju icke begära att 
de skola komma ihåg oss en hel 
liistid för det

--------

HT T TIDSENLIGT STALL
Världens

Hästens hem är stallet- Men det
har dock dessvärre icke i alla tider

, vant så. Medan husdjursskötseln i 
► vårt land ännu stod på en jämiö- 
* rdsevis låg ståndpunkt, utgjorde 
, ordentligt inrättade st allby ggna- 

< J der en sällsynthet. Ett uselt skjul 
1 > eller en uräten halmstack utgjorde 

som oftast det hela. Mången gång

Tillförlitliga upplysningar
om Naturen» hemligheter; om llfvet* en *»»*»* 
ne Innebörd, om aåitet ett bibehåll* »m 
hälee och uppnå en hö« och lyckli* ålder- <

; §
och lyokUffe barn; om rnennluhekroppeim > g 
byggnad ooh rård: om bestämmandet *f 
kön hoe barn — »nt detta finner ni t <1* n 
ryktbare specialisten Dr. E. ö. Footee 
stonirtede verk "Hemläksren".

Af detta ovärderlige arbete ha öfver en 
mUUoo exemplar föreålte på elikn »pråk 
och alla eora mat dMmtmma berömma d* 
på det mest entuetaetink» eätt.

Penna bok sitter läearen 1 stånd att 
lefva ett rätt ooh lyckligt Uf.

Okunnigheten försvagar — kunskapen 
styrker — läa derfttr denna bok. Innan det 

(r för sent. Huru många personer för- 
derfva Icke eln hälsa och gå en fUrtld.g 
död till möte», rå grund af okunnighet om 

i enklaste häfeoregler?
Last och obetänkeamhet förstöra mAn- 

ga unga lofvande personer och silnda dvm 
I en förtidig graf Kunekanen orn der><a 
ejen kropp oen sättet att lefva rätt skulle

Hrar och en bör flerför Ifteo denna bvk

SrMSMSSaÄBrf
saa!^ä’äijss'a-!i
endast för en begränsad tid. tikrtf derför utan uppakof Adressera

Roblnson & Bullooh Icke bry 
hvem Ivål

bör bankas upp med gödsel ända 
upp å alla sidor. Drifbänken skall 
anlaggas mot söder, skyddad för 
blasten, af byggnader, något högt 
brädstaket eller andra vindbräcka-

Spanmåli Kommisiionihindlande,
431 O ra In Exchange, Winnipeg.

I> : ianns icke ens så mycket. De stac-
Dat gifvee blott ett sått för Er att få alla fördelarna och * > kars djuren måste uppehålla sm

■yttan af Er epanmål, och det ir — att eånda den och l&ta en < ! dystra tillvaro ute på marken, om
kind, ärlig komm.aslon.fim,. sälja dra lör Er till högst. ; [ ' .ntera vadande , den djupa snön, Uudseln , dn[hanUlrna bör täc.

sr- iSÄtriri:i i
Siad NI er apajunll till oaa, ock Ni erhlllar deaa hela rärde. , , djurens nytta stigit, har man ock- , ^ . ... ^

: „ sidan bor det vara fran sex till tiot rra ^tydelaen al att mellaa jorden och fönstret
skafla s,g ordentligt -rattade Gödstlu , drlfb'xnken brlnner Iort
SlEtt tidsenligt stall bör ligga på ,Under ^P* dagar. Då myllans
... . * , «. 66 ...f temperatur börjar falla under 90ett ljust, lugnt och sundt ställe, J ^. .1 t l-ij v grader hahrenheit, som lakttages

hvarest )axl,ngenal kold och var-, cn termomcter, må lrona
me ar sa obetydlig som mojlgt Gödacln sUlll fo.tsätU att
aret om. Stallvaggen bor besta r , ... ,, • s, ... , , A a gifva hetta for sex eller sju veckor,af ett porost material, ty 1 mot- 6 . , ..... t ,, ... A.. innan dess varmegifvande förmågasatt fall vill den garna hålla mg ... - . 6
fuktig invändigt och sålunda gifva J5 ,u ,.om * ... . - -A
osunda angor från sig. Fönstren f drdbänkar så
bor. vara al kulort glas, ty man £*e plantorBa växa upp apio. 
har Iakttagit att skarpt soUpi, och vtVa pi var$na dagar
kan ordariva hasten, ogon. Luften b* vld öfre änd,„ höja,
1 stallet bor vara så ren som moj- .. . - . , •, v, ,,t _ .. . v se. en eller två tum, och vid klart sol-ligt ar. hor att underlätta luft- . __6 , , . . , I sken och lugnt vader bor äfvenvaxlmgen anvandas vent.ler, lott-1 insiäppas. Eftersom va­
hål lom anbringas i vaggarna el- ■ blir varmare, bör luften
ler pa skullen — det senare ar det 1 ... ... , in... ; ... . . ... ta tillträde mer och mer tills lon-basta, då härigenom undvikes allt | _ . . , . .... . by. . t ■ , stren aflvltas helt och hållet un-skadligt drag. Dorrar och lonster - . , ., 6 , , ,1 der dagen och lemnas af också un-bora icke anvandas som ventiler, * ... . - f, . . . . . . der natten, då fara fran frost arundantagandes vid mycket starkJ..^ ^
v ärme. Mai> scr ibland 1 stall, att ° \\r ,... , - . .. . ,

, , . 1 , i . »t; . Att laga till en drubank ar mtegluggen ar anbragt rakt otvanfor . ... , .. ,
l l i j A a. nagot svart foretag och att se ef-hastens hufvud. Detta^ ar »bsofot * ^ ^ vanli t odt
förkastligt, ty drag fran sid^ for3tand Kr att åstadkomma Kami

ÄSiirSaS. Äl|*«' --
. .. ■* , . t . den farmare eller gronsaksodlaresom må ligga minst rn fot of-1 . h , a

ver jorden, bör vara så bred t, att *>“ önskar gtlvasma plantor en 
hästen med lätthet kan ligga med '“>« start. Iiorb,gående må nam- 
lemmarna utsträckta. Längden bör, “ »« « ban.^ut“ «orM
vara minst en fot större än hä-t den hetta som erhålles blir da na-
5 Krubban bör ej vara anbrakt lör ^rligtvis endast från solen hvars 
högt, tv detta kan åstadkomma 'ar“f kvarhålles ai gla-

s , . . set. Plantor kunna visserligen me-
s\an ryggig e . delst en sådan slags drifbänk erhål-

Gemensam vattenrunna fur flera ... *• ........... . ,
hästar bör man icke halva, tv det >a « ‘
har bevisats att härigenom sjuk- men bUfva “]bc .1. ordm”g

1 domar ötterförts, utan bör hvarje l,tbKt med tiUhjalp alett upp- 
Jhäit ha egen behållare, om sådan 'armand* godselunderlag.

\ nyttjas.
Gödsel och aftall må utrensa» 

dagligen för att undvika osund 
stank i stallet.

Ju flera hästar, ju högre bör det 
vara till taket. Om det är för lågt 
1 taket, -håller sig luften kvalmig 
och osund.

i82 r

1Inte kan man ha 
så många namn 1 hufvudet alltid, 
och icke kan man heller alltid gå 
och misstänka, att en person al 
idel välvilja for mänskligheten gör 
så stora ansträngningar, som han 
vill påskina.

Låt oss kritisera hvarandra rätt­
framt, men utan illvilja, under­
stödja hvarandra med moderation, 
men icke döma någon ohörd. Men 
låt oss icke vara duinsnutar och 
låta vinglare och bedragare lefva 
flott på vår bekostnad.
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Under Bond.

Hvete, Hafre, Korn.
Med “Lkence” MURRAY HILL POBL CO., 129 E. 28th St., Ne* YortVr en bytestidning.

Na är tiden Ni afyttrar återstoden af den skörd Ni fick i 
fjol, för att få rent hus innan så aingen börjar. Kom ihåg vi aro 
ett fartnaree bolag; vl mena härmed att farmare äga och kon­
trollera bolaget, eftersom endast farmare kunna äga aktier i 
det. Vi äro de största kom missionärer i spannmål i Winnipeg 
och kunna alltid få högsta priser, emedan vi kunna sälja i stör- 

Ko-operation bland farmarena i omsättning af

Automatiska Frörensare, FosstonFosston
luft »täckning»-maskiner, “self-feed-

ers”, “adjustable” sållar, balt ledare, oljepumpar, vattenbehållare, smuts— och frö­

rensare, fullkomliga vikter, höstacknings-maskiner fabriceras och hållas på lager af

Ave. Winnipieg

re kvantiteter
deras egen apannmål är vår uppgiit. Aktierna äro $25.00. In 
gen larm are lår tga mer an 4 
förtjänat al $10.00. Skrii till oss för upplysningar i denna punkt 
SÄND OSS ER SFANNMÄL! Vi se efter den till bästa fördel

Förlidet Ir gal hvarje aktie en

H. T. HELGESON, 772-774 Dufferin
Det sf hvad vi aro här för ■

fabrikant r 
ingeniör

Adressera

Grain Growers Grain Co., Limited
Winnipeg,

38FOT96

Manitoba och maskinist.Jagfgör en specia­
litet af återupp- 
byggning och re- 
parerlng af alla 
slags maskiner.

Elevator Power” rensare en 
specialitet,

IHero Spanmåls separatorer.
Fosston luftstacknlngs-ma- 

sklner
skulle finnas näst till h v arenda separator 
i landet, emedan den är den enklaste, 
lättast gående och på alla sätt den bästa 
atacknings maskin som någonsin till­
verkats.

I

S8FOTB6
farmaren

Farmar‘n i norden 
odlar sin åker, 
skördar sitt korn och 
timrar sitt hus, 
finner på fältet 
föda och frihet 
saga och sång i 
skogarnas sus.

FOSStOIl Automatiska Frörensare FOSStOD
I större stall borde finnas sär- 

skildt rum för möjligen påkom- 
smittosamma sjukdomar, 

att man där kunde ställa de 
sjuka djuren af sides från de friska. 

1 det hela må stallet skötas med

träffad. Denna består af 
9 olika “sereens” som på 
ett snillrikt satt fästs, så 
att de ej kunna på <tågot 
satt blifva ‘upplockade 
Vi garantera detta. Ni 
måste se den, för att kun­
na värdera den rätt.

En No. 34 maskin ren­
sar 25—>5 bushels b vet# 
pr timme. No. 31 ren­
sar 40-45 bushels pr tim­
me. Dessutom fabricera 
vi en 48 maskin, af sedd 
för större farmare och e- 
levatormän Deh Lan 
sammankopplas med en 
gssolinmaskin eller ång­
maskin.

Hvarje maskin är af- 
profvad, innan den länj* 
nar vår fabrik.

Nu är tiden inne att kö­
pa en rensmaskin. Hvar­
je farmare vet, att ju re­
nare säd han sår, dessto 
bättre skörd får han. Det 
är något så naturligt, så 
vi behöfva ej tala om det.
Hvarför då ej ge ut någ­
ra dollars för en frören­
sare och veta, att ni en­
dast sått prima, rent och 
go4t utsäde. Det är en 

j liten, obptydlig “invest- 
t nsent”, som skall ge Er 
, kolossal vinst, 
i “Fosston” automatiska 
frörensare är gjord af det 
bästa material, som kan 
fås för penningar 
har en pa tenterad inrätt­
ning för att skilja hvete 
från hafre, som är oöfvcr-

Vi halva olika slags “sereens” för alla olika sorter af frön och utsäde. Med hvarje maskin följer 
fullständig bruksanvisning. Vi hafva en särskild inrättning för att skilja hafre från bvete; äfven så 
eu för att skilja små “pin osts” från “flar”.

Det betalar sig att se en af våra maskiner, innan ni köper någon annan Kom och se cn ‘ Foss­
ton Automatic” först, och Ni skall medgifva att det är den bästa “gfain separator" nagf.öVm *it.

I så

mycken omsorg, ty det må erinras 
att ju mera en häst står på stallet 
desto ömtåligare blir han och des­
to lättare har han att blifva an­
gripen af sjukdomar.

Hård är hans vinter, 
mild är hans sommar, 
lätt är hans hjerta, 
tungt är hans lif 
Kraftig är handen, 
knuten kring plogen, 
mild, när han kärljgt 
smeker sitt vif.HUR TIDIGA GRÖNSAKER 

KUNNA ODLAS.
* Wm**

Fritt bär han g er na 
tyngande bördor, 
bryter dock bojor, 
kastar dock ok. 
Tankfull och kraftig 
kräfver han aktning, 
domer på stämman 
rättvis och klok

Förmedelst bruk af drifbänkar
kunna många slags plantor få. fartFARMARE.! Dra
i växten långt iöre den vanliga ti­
den for säning ute, och sålunda får 
man dem mogna lör skörd betyd­
ligt tidigare än som skalle kanna 
skett enbart genom plantering ut­
omhus eller i öppna lotten. Dnf- 
bänkar äro som bekant låga, glas- 
täckta ramar eller lådor, i hvilka 
plantorna bringas att växa genom 
artificiellt åstadkommande af vär­
me. Trädgårdsmästare bringa rä­
disor och sallad att mogna i dr*-

NU är iiA« iarman komma samman ock diskutera bo­
skap ock frösorter af ohka *ag. Hvad skalle Ni tiska om an

andedrag re-ock ipådrar fullblodar
begagnandet al vanlig ran al hingst ock märr lör 

mue ta fröman aom skulle väja ea proiklnmp al k vete 
ock håra det till toppea af ett träd 
ett kiit att taaaa det? BW hålla sig tast till kräket föråld- 

kälst, medan vårldea fortgår i mm hann?

t strö et det genom

radt sv» teen 
HVARFÖR inte skada Er an HBRO ock äge Fädernas gernlng 

gläder hans hjerta, 
lugnt väl han sitta 
kronan der på.
Land TiU han odla 
lag vill kan skydda, 
upp väl ku stratta, 
fram viD han gå.

fullkomligaste förbättringen?
äkfije ert hvete från hettan ock göra intet in- Säljes hosHKRO-

dra ord: Ni behöttar ej öttwr- bänkar, innan fröna al dessa väx-
såll lör att få nsaltatst.stocka Er kvarn sås ete, under det kil, 

ter o. a. v. vanliges få 
start i drdbänkar ock planteras nt 
i öppna trädgarden eller på tältet, 
när vädret tillåter.

ter kiår Inllkomllg. Den har inges lika. D*limpar ti JOHN DEERE PLOW Co. Ltd.Försöksig lör aUa olika tillstånd aS s pen mål.
den. Tö verkad U
The HERO MANUFACTUR1N0 CO..Winnipeg.

sidor äro vasligcs

Jag håller på hand 
ett f u I I s t ä n - 
digt lager af ar­
tiklar för repara­
tioner.
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The WALKERLOUISE BRIDGE. Breflåda. den 22 d s, gifves en utomordentligt 
kr altig pjäs, The Wolf* (rån »am­
ma pinna som författaren till 
" Paid in FuH" 
är förlagd till Hudson» Bav pelsre- 
gtutters \ilda trakter 
mins t*m? fvr samma kvinna»

t ande »vener förekomma

J J — Mr Erik Walberg var förtiden
o \r-iu jd ett K-irt besök i Brandon. 
< : Man

Re. 25

Något
Fr ♦ C AN AD AS FINASTE TE ATE* i »

t». h-ma>- < 11
E. Encknoe. — Tack för brefvet

Styckets händelseoch t .'.kommen igen •
N.il Biliings — Glädjande 

Ni ...»om »å många andra tycker 
om tidningtn unncr den 
t ar d.

— Familjen Vktor tétslmans 
445 Tweed st ngstc »un har nå- Mars 15 till 201!

att Aftaar6• •»h tvännc

för < . gu» tid varrt sjuklig, men ar 1 nu, 
° dc » altre, vå bwttring»vagen.

COHAX a HARRIS Akto-1 i 
rer i Frederic Thompsuns pro- * ‘ 
duk 11 un ai Wmchell Smith o. < » 
Bvron Ongleys dramatisering ] 4 i 
af George Barr McCutcheons < [ 

berömda historia

Brewster’s 
Millioner

Manga mireoanta skilVi göra vårt basta och 
det »er ut »om om pubtiken upp­
skattade rår »trafvanSmåfolken : — Uopt *i pastor P Lindh ma- 

»rae John Anderson s 4)96 Tweed 
a vt.; » ® Vilhelm Martin 
a*6m ».der rum forlwVn fredag» af-

Miss Mande Feal v. W nmipeg-tea- 
tern» stjerna. xinner med hvarje 
vecka allt större popularitet. I 
denna veckas pjäs demonstrerar 
hos suia mångsidiga talanger i ko­
medien A Cuntented Woman", af 
framlidne Charles Hov t Skratt­
retande från dess början fortgår 
stycket under allman munterhet 
och nar ndån går ned 1 sista akten 
äro alla de närvarande ufvertygade 
om, att de tillbringat en den an­
genämaste afton

Martin Benson, Box 46 
me t tacksamt mottaget 

D. Swanson. — Lagfrågorna be­
svarade i vår k orres ponden sai del­
ning å 4 de sidan.

C ha» Bergqmst 
brelvetl
uttalande i fråga om att lands­
männen borde göra sig mera be­
märkta 1 politiken och represente­
ras af några af sina egna 1 legisla-

Sven Bonde. — Hjärtligt ta«.k' 
lf Henderson. — Vänliga rader­

na tacksamt mottagna 
att Ni håller “Canad* 1 minnet, 
äfven då Ni slagit Eder ned i 
“kvarnstaden ’.

John Bodin. — Pengarne mottag­
na och böckerna sända Tack!

Axel E. Erickson 
ändrad enligt begäran

C has. Johnson, Box 3; — För-
frågumgarne besvaras 1 nasta vec­
kas nummer 
kredi terad.

Poe-L)op-
TEDDY-;;ETT TYG

* ; I Thallander Co.— En petitionstista cirkulerar 1 
ward 7, um att tå den föreslagna 
parkanläg nmgen förlagd till war- 
dets -stra del Många itu dock i 
**vör *f att fa parken anlagd å 
Union a

^-tadsradet har inkallat an­
bud för anläggningen ai en kloak­
ledning å Bird» fiffl kuad, från 
vtad»^räii»cu och till Poplar ave 
Anbuden måste vara tnnc 1 dag, 

1 -nsdag

starkt linne, <tryckt på < .
med full* instruktioner för 4 , 

\ ]
h »r mycket * '

Tack för 
Vi instämma 1 Edert Egendemsagentur 

474 TALBOT AVENUE
< ►

ta» »önder 
iätt.

■
ROBER! O B ER ♦ Phone 8268 Elmwood
“2Ä |LV‘ -l ■- ■ -■

Storartade s.emska rth-ler J ömwood och W mnipe^
liknande d, m som M.ade. ett, , )' ha ™ dr* hus uthvmlng- på 
helt år 1 New Tork och Chi- < • i:0111*, Bnd** samt l!,u Farmar 
cago, iramst.illande den för-, , ,or utb>l* “»« ,,u» «>» Lotter m 

underligt realistiska ' ' Uf * ' “ ',ir »““•
T VST1XKTSCVN1--N Agentur for Vtinmpeg Fire Insn
I.ISTJAKTSC 1.. h rance Co. al Winnipeg.

!-.n al d, senare aren, bnljan- ; ► F5r,aljer biljette lör olik V„g- 
taste komedier, ful. af ongi-, , till SkaneSnas ien
nalitet, gnistrande af satir. < ►

Kvällar, 25c till $1 50— 1 1
Matineer 25c till $1.

tianeies pi p,y>l f,.r 4 kupon- i JÅr utförd 1 brue ».hatlen-,;■ 
ger eller 2$ omalagipapper af Ro>al Crown tval 

Sänd efter för premmmliata

ADRESSERA
På Dominion teatern .tr forst på 

denna veckas repertoar Leo Kilier, 
en rvsk violinist

IPrtmium Oep’t, ■ •
Vjnnipef: ii$ Royal Crown Soapr Ltd. Dtn nvhildade Liberal* klub-

‘•tn hull rn
möte a 2> s Vandreuil st 
bestäm t • 
redaaft<»n i klubbens lokal Den­

na kommer att bhfva v al turnerad 
•*h nrrdtl <»vh inan \antar 
r I b; «ris ;nv dlem san t al kommer att 
"Hsti »t tillx äxa.

Dm x ulkändc fastight t>finnan 
Thallaiidt r .1 Co., förmedlade för-

Sällan lår man
I>et har höra på en varieté-teater, en

konstnär som denne, då hans e-
gvntliga plats ar konsertsalongen 
Hans första nummer " Skalden och 
Bonden" var ett »annt konstverk 
och förtjuste alla musikälskare
hland publiken Fred Galletli gif-{
ver en intressant uppvisning afj 
fyrfotingar, såsom apor och hun­
dar och hvilkas prestationer väcka 
stor lieundran

,«tt hälla möten hvarje

Adressen
att « >

1 Vecka Mar. 22 till 27 ;;
Dollarn tacksamt E)ugene Walter s stora drama j J 

från Canadiensiska västern < ,
hdvn vecka försäljningen af huset 

|24 .1 Jasper st till mr Julius Axel Anderson. — Vi aro tack­
samma för Edert löfte och hafva 
sändt de t>egärda tidningarne

J. Oscar Pearson, Box 154. — Vi 
beklaga att alla numren för den 24 
februari äro slutsålda 
almanack sänd 1 går.

Paul Ilaagenson 
mottagen remissa 
mindre summan öfvrrlemnas till 
J. D. enligt begäran \'i hoppas 
på Edert snara tillfrisknande. ...

Det är knappast att vänta det 
prenumerationsafgllterna skola in­
flyta lika raskt nu som de gjorde 
vid nyåret, dock fä vi hoppas att 
tidningens vänner hålla oss i be­
nägen åtanke. Om Ni allaredan 
sändt :n Eder egen prenumerations-i 
afgift har Ni gjort en god gerning, 
men om Ni dessutom hjelper ' till 
att skaffa en ny prenumerant är 
vår tacksamhet än större. Hjelp 
oss att spnda Svenska Canada- 
Tidningen.

Nedanstående inbetalningar er­
kännas tacksamt :
Birger Anderson ........
F. E. Peterson............
Gust. Johnson
L. Westman................
C hos. P. Anderson .
O. (.. Johnson 
Aug Carlson 
Chas. Bergquist ...
Oscar Rosaine ..........
II. Henderson ..............
John Bodin ............
J. A. Sandgren ............
F. A. Sandgren ..........
Hjalmar Carlson
Per Norbeck .................
Chas. Johnson ............
A Anderson ..........
Aug. Johnson 
A N äslund 
X. X...................................
E. Wallin.......................
John Olson .............
F. rik Johnson
A G Holm..................
p-K
J. E. Anderson
Robert Johnson .........
Otto Edlund ................
Chas. Gustafson ........
Paul Ilaagenson

The WolfI komiska rol­
ler uppträda Robert Rosaire och 
Phil. E. Doreta 
gifver en .serie af sänger i karak­
täristisk ‘‘dago" stil och höstar 
lifliga applåder En lokal sånger­
ska Hmile Kirk med en vacker röst, 
sjunger irländska sånger med an­
ledning af T 7 Mars-veckan

1 iKöpesumman var $1200. 
Firman Thallander & Co. rapporte­
rar att utsigterna för en liflig sä­
song 1 fastighetsmarknaden äro de 
allra bästa

Seklets mest realistiska dra- ] [ 
tna, som uppehöll intresset i < 1 
New York och Chicago för en ^ 

hel säsong < ►

Jack Strouse

SvenskNaturligtvis är det 
tidigt an, men liflighetcn börjar nu 
gifx a sig tillkänna.

Mr A. Näslund hemkom förli-
Tack för 

Den nämda WIK“!PEG
▲. ♦

.den vecka fran sitt järn vägsarbete 
xid Vermillion Bay, Ont. Ilan rap­
porterar att en olyckshändelse i 
onsdags inträffat vid Anderson and 
Johns, ns Camp I, som kunnat ko­
sta flera människolif 
nämligen så att en hög ••trestle”-

cih en annan arbetare Thos. Nel-

: t
♦

W. B. Lawrence, mgr.
1 IWINNIPEG HELA DENNA VECKA |

i MAUD FEALY tDet var

:BESÖKANDE.
Birger Anderson, Tyndall, Man., 
F. E. Peterson, Tyndall, Man.;
A. Anderson, Rennie, Man.;
Jonas Person, Tyndall, Man.;
Mr och mrs A. G. Holm, White- 

mouth. Man.

o. Winnipegs stora personal i >

♦

nedstörtade N äslund
♦ A Contended 
± Woman
:son befunno sig å ställningen Nel- 

s<»n biel gan.ska illa skadad, 
Näslund undslapp med några skrå-

♦
11♦ En Farm1 >♦

♦

iMr Netson tiefinner sig nu 
| pa mr Forslunds boardtnghus och 
jär pa battringsvägen.

LITET HUS TILL SALU.

♦
Kvällar 8.30—256, 60, 75, $1 X 
Matineer Onsd. o.

25c, 5<x >
$So ^ Försäljn. vid teatern. Tel.894 ^

för att hafva försålt mjölk, som ♦ --------------------- -----------------------
ej innehöll den fetthalt lagen före ^ 
skrifver. V'atten är visserligen eu ♦
nödvändighetsvara och mycket väl- £ ^
görande för både invärtes och ut- ♦•♦♦♦♦♦ 4-a-4-+4 >♦♦♦>♦♦♦ 
värtes bruk. men da det ur fråga — 
om att betala loc per kvart blir 
frågan mera komplicerad. Alltför 
många mjölkförsäljare här i staden > 
tillhandahålla under namnet mjölk £
ett fluidium. som mera påmiuiter 4- MARGARET P1TT & CO., ♦ 
om vatten, och det är därför glid- Komedi-Skiss,
jande se myndigheterna hålla efter, X 
de skyldige. ▼

Lördag — ♦VATTEN I MJÖLKEN, 
derna H. och W. Keen blefvo för-1 > 
liden vecka dömda att böta

Brö- < ► i Wetaskiwin- i .Alberta) dis- < ► 
\ l triktet. till sal i för hälften ] \
< ► af verkliga värdet, om upp- « ► 
J * gorelse sker genast med äga- J [ 
*> ren Goda villkor gifvas. Far- o 
)! men består af 347 aeres, allt [
< ► inhägnad t, 30 aeres odladt, < > 
\ ^ ytterligare 200 aeres kunna ] *
< ► plöjas, resten skog och betes <, 

Goda byggnader och * *
o brunn. En mil till skola, 2'/, X 
4 ► till butik, postkontor och me- 4 * 
*, ► jeri, 18 mil till järnväg. \ ‘ 
4 * För vidare upplysningar be- < ►
I l sök eller skrif till ägaren * \
II O I‘. CARLSON, 

NKLSON, B.C

Fyra rum “cottage" i den vack­
ra stadsdelen X

♦LOUISE BRIDGE 
$50 kontant och $20 per månad 
The Prairie jCity Loan Co., Ltd . 

>17 Portage Ave , midt emot 
Eatons.
Phone 2807.

$Z35
Nästa vecka:

• MKREI.Y MARY ANN". :•30
•25

SEKiRillEIlSKXi1KÄ
Landeminnen inbjudas atl besöks den ^

m Svenska Rakstugan och Billiardsalongen 5
440 LOGAN AVENUE, Hörnet al Laure Street. ®

Alla välkomna. Ränta art*te och moderata priser! y
ESeeSi6HBHlB8BÄ«aiHiSSi6BSSBaB8SH!iilBB

490
ÄA

n O M I NIO X! 
t-' T E A T k I: ‘X

FRED G AI,LETTIS APOR ♦

•50 ;; mark.

1.30■ Små Blänkare
------ från -------

* .00
......  1.00
....... 3-oo
........ 1.00

........ 185
1.00

Winnipeg och annorstädes
♦

— I islossningstiden — “Det är 
inte allt godt som kommer ofvani- 
från, sa* farmaren när han fick en 
istapp 1 skallen.”

♦LEO FILIER,
Den rvske bonden, violin- ♦ 

virtuos.Trygg Insättning ♦ <
i > Box 581♦: ♦DEN SKANDINAVISKA AT­

LETISKA KLUBBEN ODINs för- + 
sta publika uppvisning sistlidne fre-1 ♦ 
dags afton å Isländska hallen hade * 
visserligen ej dragit så talrik pub­
lik som varit önskligt och den go­
da saken förtjänat, men torde det­
ta bero på att idrott är ännu jäm- ^ 
förelsevis något nytt för Winnipeg- 4.

I skandinaverna. Klubben förtjänar ♦ 
allt erkännande för det arbete som 4.

och de nummer ♦"

♦Rob t.—ROSAIRE & ♦
DORETA—Phil. 4 

Komedi-excentriciteteri * 
4 “Kaptenen och Sjömannen” 4

X Systrarna McCONNELL, > 
♦ Nytt i sång och dans. X

— Stora björn (ursus ma)or) 
som gick 1 vinterkvarter vid Dc_*r 
Lodge den 26 November kom 1 
lördags ut ur sitt ide 
björnar hafva varit ut ur sina iden 
hvarje dag under vintern.

85

United Wireless Aktier •50Många
1.50

NEW YORK TRIBUNE SÄGER JUNI 14, 1908, FÖLJAN­
DE OM DESSA AKTIER:

JACK STROUSE, X
‘Mannen från Italien”. ♦

KINODROM.
♦

DOMINION-ORKESTER. ♦

— Soin ett tidens tecken fa 
väl lietrakta det faktum att sun- 

allaredan tillkänna-

vi
♦

“Då man återkallar i minnet att ett hundra dollars in­
satta i Bell telefon bolaget vid dess början hafva återgäldat 
$250,000 i dividender, uppstiga som solen en klar juni dag 
de gränslösa möjligheterna af trådlös telegrafi 
lös telegrafi ilsnabbt kommande i universalt 
land och vatten, med jemförelsevis ringa kostnad i under­
hållning och möjligheter långt bortom menniskans oförväg- 
naste drömmar, presenterar UNITED WIRELESS det stör­
sta tillfälle för säker, förnuftig och logisk insättning med 
bättre grundade förutsatser att gifva större vinst an hvilka 
andra aktier som helst nu utbjudas åt publiken.”

För att befrämja bolagets verksamhet och för ändamålet 
att bygga öfverland stationer och ekipera 
fortare, erbjuder bolaget till salu ett begränsadt antal af 7 
procent preterred, participating stock.

Canada och Förenta Staterna komma att erfordra ca. 
5000 öfverland stationer att tillvarataga framtida affärs­
transaktioner.

.00 ♦
1 65 ^ redan nedlagts,

1 00, som presterades röjde goda anlag, 
1,00 j som med fortsatt träning helt sä- 

, kert skola kunna bringa vackra re­
sultat. Då kanske något långa 
pauser ibland inträffade, tog publi­
ken detta godmodigt Efter det 
klubbens piresident, mr C. Albin 

, Jones, i ett kort anförande fram­
ställt föreningens verksamhet och 

Göran Olson, den lof- mål, följde en brottning mellan 
vande unge violinisten är väl l»e- niessrs Krnest Sundberg och F. V. 
kant här, tillåta vi oss att nr Olson. 1 hvilken den förre afgick
|äratlandspostei^ återge följande: med segern. Krnest Sundberg be- 

“Konsert gafs i tisdags 1 Ragun- sitter en vighet som är anmärk-
E'tt väl utfördt och

dagsskolorna 
gif vit datum för sina “pic-nics” un- 

“Väl börja dt etc.
♦

Med tråd- der sommaren, 
etc ”bruk, öfver

— Mäster Jens vill nödvändigt 
att vi skola bruka hans favoritme­
dicin “dr Klisters fria 
handling för män”,, men vi betacka 
uss. Men om mastern känner till 
ett ofelbart verkande preparat att 
befordra hårväxten skulle den som 

• skrifver dessa rader vara tacksam 
'för ett godt råd.

KOL-------- -------------

dollarbe- Musik oeh Drams.
Amerikanska Hårda Pittston 
Kol äro bäst. Alla storlekar. 
Vi hafva också på lager Hoc- 
king Valley, “Am. »oft“,Gali 
Kol och Koke. Prompt leve­
rans till hvilken del som hätini 
af staden. Trenne diatrib-ie- 
rande vedgårdar.

Som mr •ssx-x-sx-W'*;-/ •x-ssx-x* *>

| Damer, se hit! fAtlanter-ångare

lxej* En medelålders man (ung- Å 
Å karl) ägare till hus och några j 
y lotter i Kenora, Ont-, önskar 
iI göra bekantskap med en snäll 
y och treflig flicka eller änka,
£ emellan 30 och 45 år gammal, 
y i äktenskapssyfte.
£ Svar till J. E. M.

Box 169, Kenora, Ont. J

I
da .ii pianisten Carl G. Berggren, ningsvard. 
född <>$tgöte, och jämtsonen Gö- vackert nummer var mr Fred Pet- 
ran Olsson från Föllmge

— På grund af nyligen gjorda at- 
slöjanden i Manitobas legislatur är 
det ej underligt att ‘ Tribune” nu 
gifver “Telegram" vedernamnet 
“Telegraft”. Det senare är myc­
ket betecknande för en tidning sora 
årligen erhåller en 30 a 40 tusen 
dollars från provinsregefingen o'.b 
dessutom underlåter att puoli:e.a 
de annonser den erhåller beta*fl'jg 
för.

torsons tandkraftprof med ‘en ko­
len bolls 1 Ragunda tingshus inför misk afklädningsprocess, visande en 
“o fulltalig publik. Ilela program- smakfull trikåkostym, i hvilken mr 
met, som upptog nio nummer, mot- petterson redan utfört åtskilliga 
togs med stormande applåder.

ROBT. A. GRANT
Fiskal Agent för Mellersta och östra Canada 

Rum 717, 718 och 719 Union Bank-byggnad, Winnipeg
Winnipeg Coal Co.
Phone 700, — 834 Main St., 
3 dörrar söder om Dufierin 

City.
gvmnastikakter, i hvilka han vuu- 1är, erinrar Jämt- j nit åtskilliga medaljer, som han 

landspostens meddelare, elev till bär med berättigad stolthet på 1
Ave.Göran Olsson X

W--

•I Den Skandinaviska Atletiska Klubben
direktör Berggren 1 Amerika, dit 
han emigrerade vid 15 a 16 års ål­
der -kH der 
måste växla om än som grufarbe- 
tare, än som fiolspelare 
besök 1 sitt fädernesland konserte-

sitt breda bröst. Vår redan frejda­
de, lokale idrottskämpe, Chas. Gu- 

han för sin existens stafson, följde i en 15 minfilers 
boxningsuppvisning med Chas. 
Gren, som, ehuru nybörjare, visade 
S1K äga grunden för att blifva en 
värdig efterföljare af mr Gustaf­
son Utfördt enligt föresknfna reg­
ler ådrog sig detta nummer publi- 

inträde 1 ett musika- kens stora intresse. Som behagligt 
Hr Berg- afbrott följde ett par nummer af 

komikern och kuplettsångaren A. 
W. Hedlund,
med sina komiska sånger, iklädd 
svensk nationaldräkt (hvilken?). 

inom Största intresset för aftonen ådrog | 
sig brottningsuppvisningen mellan j 
messrs Chas. Gustafson och Knut 
Hoel, utan tvifvel glansnumret på 
programmet Vighet å ena sidan 
ersatte styrka å andra sidan, och 
snabb t>eräkning å >mse sidor be- 
varade under brottningens spän­
nande och växlande skeden en för­
undransvärd jämvikt till publikens 
stora förtjusning En animerad 
bal följde sedan, under hvilken äl­
ven CoL C. A. Jacobson gal ett 
par solonummer, belönade med lif­
liga applåder. Odin-klubbcns första 

af alla komedier, tjusar uppvisning var därför — hälst när 
man tar i betraktande dess korta 
existens — en soccess och lofvar 

Stor vackert för framtiden. Vi våga tro 
att med ytterligare vana och trä­
ning klubben kan göra räkning på 
fullt hus vid dess nästa uppvisning.

“Vän af idrott”.

— En ungmö gifver följande råd 
åt flickorna: “Om I viljtn lefva 
länge och lyckligt, bören I aldrig 
gifta er." Som "ungmön” Phoebe 
Anne Wade var född 1 Mars 1807 
och således upplefvat 102 vårar, 
hör hon ju veta hvad hon talar 
om Vi äro dock öfvertygade om, 
att det välmenande rådet ej kom­
mer att följas af våra förhopn- 
n ing sfulla flickor i Winnipeg

ODIN .IBlRIBKHKSSaillill
På ett a

i Tel. 1146!1 bildats och är nu i full verksamhet. Nast* möte afhålles 
| nästkommande Måndags afton, kl. 8, 1 SVENSKA RAKSTU- 
! GANS undervåning. 440 Logan Ave Nya medlemmar antagas.
| Otuingar pågå nu Tisdags 

« ► och Fredags aftnar.

rar nu denne med sin elex* för att 
ekonomiskt stödja honom för en 
studieresa till Berlin, h v ar est Gö­
ran vunnit 
liskt konservatorium 
gren har sjelf vunnit sm utbildning 
i Berlin, derifrån han öfver gick till 
Amerika för ca. 11 år sedan. Han 
är öfvertvgad om att Göran Ols­
son kommer att gå långt 
det musikaliska facket”.

11 aJ A. GUSTAFSON,
Finans-sekreterare. B

m Central Dray Co. £H
*som roade publiken i för!® m4, transpoitcrieg *1 PIANON,™

möbler, bagage och »a-jj
j g ter al l.varjehanda ilag.

• m (jullA A
SMITH-FESS AGENCY — En medarbetare i en samtida 

utgifven här i Winnipeg hade nå 
första sidan en artikel “Några 
fältrop från den himmelska genera­
len”. Han börjar detta ämne med 
följande alltför djupsinniga inled­
ning: “På slagfältet gifves det
tvännc sätt att vinna seger. Ge- 

att fly eller genom att käm- 
Annan tanke hade våra fÖr-

B
Phone 4993. WINNIPEG, MAN, 147 NOTRE DAME AVF.

; p»e«rs Edr» BrandMrsåkrltigar
I ho» SMITH-FESS AGENCY, hTOka repr
' och mest liberala bolag i Cae.de.

Relfteeer Svenska Canade-Tidningen
Tji/ij-uVu-u-u-inrr-r-ii-'*-*

som ‘ W omens 
förtiden

Vid en konsert 
Musual” klubb gaf 
vecka erhöllo fruknarne Olga och 
Frida Sim omson af dagtidnmgarnes 
musik kritiker de amplaste loford, 
den förra för sitt briljanta åter- 
gifvande af Musins Mazurka och 
den senare för det sympatiska sätt 
på hvil^et hon assisterade med 
ptanoackompan jeinanget

iter* de starkaste

pa.” 
fäder om saken.

Imperial Bankof Canada
Reser.hnpitnl $4.«2S.ooo

— En kolportör 1 Småland ut­
lade lör «ina åhörare teitcn om 
len förlorade sonen uch den gödda 
kalfven. Denna senare fick af kol- 

’ portören följande beskrifnmg:
“Och kvad ri aärskUdt skola 

lägga märke tdl är, att kaUven, 
som fadern slaktade, inte var en 

I vanlig kali. ntan en gammal afhll- 
1 len kall aom i många 
de varit i familjens ägo".

Kapital v ia betald t $4,815,000 g 
Gällande Intruil betalas k depositioner

SPAUANKSAFDBLNINGEN REKOMMENDERAS
Sverige. Norge ock Dea-

■Brvs-ater s Millions", den mest 
roende
Walker teaterns publik denna vec­
ka, med Richard Ober i spetsen lör 
ett framstående sällskap 
beundran framkalla de mästerliga 

och denna när sin

Vénlar dragas 1* alla pllt,er 
mel*, äro Re tal hem l kronur

MCTVCDKONTO*. HSmet af MAIN St. och BAXNA- 
TTlfB Ave N G. Leelie, Manager
NORTH END Filial Här*, af SeHthk och Mem St.

W. A. HebUewhite, Manager
scenerierna, 
höjd i lustjaktens förlisning 

För hela nästa vecka, börjande
1 r ha-

1

- >

Skandinavier Obs!
att Winnipegs ende SVENSKE URMAKARE öppnat en

Urmakeri och Juvelerareaffär
k Logan ave., N:r. 24O, utförfide slit hvad till yrhet och 
finmekanism böter.
OBS 1 >2 ära praktik i yrket #
OBS ' Som jag är i besittning af de mest MODERNA MA­
SKINER och VERKTYG, är jer i »tänd utföra alla Inoen vr- 
ket förekommande arbeten AI.LTID ETT V*LSORTERADT 
LAGER PÅ HAND.

OBS! Allt till ytterst nedsatta priser, 
A. W. HEDLUND & CO.

240 LOGAN AVKNFE 240

eeeeeeeeeeeeeeeeeeeee eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee
18 kno.s < 
hastighet 1

14,6000 MfiEnKiftens

FinasteStörsta Ovu Q Bo r*ati£/ id) Be
Snabbast-t till Canada

.. 4 DAGÅR ""
. SfctiLINOAK:

I ra ii Si. John. N.B.

Mm dre

FRÄN
LIVERPOOL

K RÅN
ST. JOHN. X H 
Mer» 30, . Onsd Mars 3 

. Fred.
. Onsd.

Fred

Lake Kne 
Kmpres» ol Brttain 

I.ake ChÄmp|ain... 
Hmpress of Irdand 
Lake Manitoba. 

Kmpres» of Britain 
Lake Erie

1226,
*7April 3.
269,

. Onsd.
Fred. April 9 

.... Onsd.

3117,
23.

14May 1,
FRÅN

LIVERPOOL 
Fred. April 23 
C..N 
Fred Mav 7

FRÅN
MONTREAL 

May 7,

Sommar Säsongen
Empress ol Irelsnd 
Lake Champlain 
Empress of Britain

Tredje Klass Priser:

2815,
n,

$31.00 $32-90
$33.25 $>4-75
$ 2.50 $ 3.00

Engelska passagerare

Till skandinavistit» hamnar 
Från skandinaviska hamnar 
Barn haM biljett, småbarn

Endast .Skandinaviska Finska och 
transporteras fAn Liverpool.

Att engagera passage hän v and Eder till 
eO«r till h. M. MacCallum,

närmaste agent

217 McDermot Ave . Winnipeg.General agent,

ca.n aD A-TID HI NO BK 13»egsiiMar* IW-

MÉHBHBl
1 mnårn

LAUNDRY
Etablerad! 12 år.

Vi garantera bästa arbete 
till billigaste pris. 
och afleverera all tvätt.

Fandljetvätt ombesörjts. 
GIr OSS ETT FÖRSÖK 1

Yee Hop
LAUNDRY

561 Elgin Ave., hor Kate St. 
WINNIPEG, MAN.

DAMER,
Sen hit!

En ung man på 21 år, ägare 
till 320 aeres land i södra 
Alberta, önskar göra bekant­
skap med en vacker svensk 
eller norsk flicka under 25 år 
i äktenskapssyfte.

Svar till P. E. L.,
Thigh Hill, Alta.

MEKANISK
VERKSTAD.
Re paren nj af alla slags 

fnstrumenter, ur och klockor, 
svmaskiner. verktvg och löd­
ning af husger&dsaalrer och 
föremål af allehanda slag.

Allt arbete ntföres bil­
ligt och bastant:

R. Danckcr
299 Gwendoline Street.

Skandinaviskt talas

u ttitp j stadstomter 
och farmland. Assurans 
och lån. I>epositioner 
mottagas. The Ca n ad i" 
an Mercantlle Land 
vi>., Academx Bl. Moose 
Jaw, Sas.

CANADIAN PACIFIC
ATLANTIC STEAM5MIPS

A
A

A
A

A
ä
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Spara Ed ra aflönings-dags pengar för

B A NFIELD S
Lördags afton godtköp.

Hvarje lördag afton från kl. 6 till 10 erbjuda vi en mängd godtköp som 
* annorstädes Nästa lördags afton erbjuda vi följande specialiteter.
► bringa den med Er

ej kunna erhållas 
annons ochOöm denna

titt tittfj; KÖKS - STOLAR 3 lör >1 00.

STORA VATTEN BRINGARE 
30c lör 15c.r4, Goda starka köksstolar, hard- zXtiS171 

Icke aMM
'Jt

M3< ► wood, gyllen polering.
< , mer än sex till bvarje person,
< ► måste taga dem med Er 
] I dag afton speciellt

* tre för

Just det nödvändiga för boar- 
dinghus. Lördag speciellt 1 ÖC

SÅNG, FJÄDER OCH MAD­
RASS 16 95

Löt-
Vd- 'mA$1.00

■v. 32o SKÄNKAR $17.50 lör $10.50. Af
1► Vtvaldt ‘ hardwood", 1 gyllen 

! polering, försedd med två lådor
► för knifvar och gafflar, ...och 
l stort kabinett. Rvggen har
► engelskt slipad glas spegel. Lör- 
! dag afton speciellt ...$10,80

;? God stark, hvit emaljer ad 
jernsäng med god fjäder och 
madrass med ftlt-ÖfvcrUg Spe­
ciellt för lördag afton 86.66

BYRÅ OCH KOMOD 
$12.50 för S6.25.

Byråer och komoder i utvaldt 
“bardwood’*, gyllen polering 
med engelskt slipadt spegelglas 
Lördag afton speciellt 88.25titt titt

Phones 0661, 3662, 3663 
Phone 824

värdefulla

J. A. BANHELD

Passa på de dagliga tidning ar ne för våra reguliära dagliga godtköp 
godtköp kunna ej påträffas i någon annan bntik i staden

Liknande

^KINGPDWB^

♦ ♦ ♦♦♦»♦-»■»« +4» ♦ ♦»♦♦■♦♦♦♦♦»♦ « Ht,*-.
FÖÄDelikatess Anchovis 

20 cents per burk.
Göteborgs Medvurst 

25 cents per ».

Pri it» 1 Importerade Varor.!Prim
X 4*io An jo vis, Kryddsill, Aptitsill, Fiskbullar, GuBslbitar, *
♦ Medvurst, Mesost ock Getost. hänvend eder till t be Seed iså *
* Im porting dt Grocerv Co. Enbärsainip, K srik o Ole-Oid och ♦
♦ Vterine kUlna ståndigt på Inger.
* Orders från landsorten expedieras a or grann t och skyndsamt >

: Swedish Importing & Grocery Co. :
' t «0» LOGAN AVE-. WINN1PEG HSr U Lagas och Ellos Sta ♦

Glöm ej bort att komma t dl oas lör olv anstående och andra varor vi tillhandahålla

GUSTAFSON-JONES CO. LTD. ♦

1?5 Loian Aventie. Winnlpee. CanadaTel 294

aaaaannnnaanappnnaaaaa——Mnnnnnnpaaaaepaa—

VIRKE!Sparar Eder arbete och bekymmer FARMARE OCH KONTRAKTÖRER: -— --------------------------------------------------------------—, ^

Första financiella hem |
för Skandinaverna i CsnsJ.

det är tiBverkadt af de renaste ingredienser hvilka ej variera. 
Det gör Eder bakning lätt ock till f redast allande Hvarför l«tala höga pri»er för virke, då Ni k*e få det från oas för absolut Wholesale" pri­

ser i vagnslastparti direkt fr ås sågverket, derigenom )»esparan Ve från $7 ull $12 per tuaen fot. 
Om så cmekligt kunna några förena sig samman i en vagnslast 
vngelska efter priset för varor nedlagda vid Er station

25 oents för pundet Skrif till oss vå svenaka eller

Ett rikhaltigt lager af
Sna, Tobak, 
rettir
sch Vykort etc.

Bcfullmäktigade Representanter McCollom Lumber Company
14 TRAD RS BANK, WINMPEG 

ROYAL BANK. TRADERS BANK

lör Svenska Cmad»-Tidningen I^V-RRNA Er omedelbart 
-L tag pnvm art k*pa en eller flera aktier I 

1 bolaget och undfå Er del «f den he 
der och vinst som denned kommer att åt 1, jotaa.

Edrm bespanngar kunni raed stOrata trv*». | 
het och förtroende instttas hRr. och gifva *ti *» 
utdelningar Skrif för vidare upplysningar till |

WCinmt och Cigar- 
T1A mg ar Böcker

med 'Ir!'. Idrr

1•Hr O. L. Mkort,
•ver, B.C.

411 Marri» M.,

O. L. tidström, P.fl., Edeaavlhe. Alta. 
$ix*> P E. Kiagwall, P.M., Riagwali,

1.25 Fr®4 Memberg. Wla»iMK 
i C. J. Pebrssea, P.fL, Od*e, Alfa.

4. Weansae. P. fl. flldale. Sas*.
1.25 Ja o a Forsman. P. M. Scaedlaavåe, 

Man
J E Aadersoe. P.M.. Nei of Lakte, 

Sask.
0«»t. Forssell, p. fl. Falun, älta. 
Alfr. Åkerllndh. Ottawa

R eferenser
Aica.

eller 10c per camce
ATLETKLVBBEN ODINS med- 

lemmar sammankallas till ett myc­
ket viktigt möte nästa måndags 
afton Lokal som förut. Medlem­
marna anmodas komma mangrant.

H. HEDSTRÖM
Höm Logan A ve. och K mg St

The Scandlnavian-Canadlan Le an S Savlng* Co.
14 Tradera Bank, Winnipeg. Man. i

y | Ångbåtsbiljetter aaljaa.
i

DEN NYA K ING EDWARD
SKOLBYGGNADEN, 
förts å Selkirk a ve., nära utställ- 
ningsplatsen. skall öppnas 
måndag, den 22:dre dennes.

skolan lär vara i allo mo­

som upp-

Den iF». IV TLSOIV

Nordsidans ende skandinaviske handlande i 
IMPORTERADE VAROR OCM SPECERIER

SV. EV. LUTH KYRKAN.
— Döpt af pastor J. G. Dahl­

berg den 14 dennes: Hilma Maria 
El vida, dotter till Olof Sand och 
hans hustru Annie, 261 Alverstone 
Street.

dem och tidsenlig.

TIAPPYLAND”, stadens ‘örlu- 
stelsepark, såldes häromdagen för 
$50,000 Det lär vara de nye egar- 
nes mening att installera nya och 
förbättrade attraktioner och 1e:i- 
genom draga publik. De senaste 
två säsongerna har platsen drifvits 
med förlust.

Ett senare meddelande förmäler 
att köpet ännu ej afslutats.

Genom min filial i PERCIVAL, Sask., erhålles på lager 
färska partier i ägg och smör.
PHONE 1783.

af mrs Niklas Nelson, 426 Higgins 
a ve. Ett tjugotal damer voro 
närvarande och en finfin luneheon i 
serverades. Det gästfria hemmet j 
var vackert dekoreradt.

— Mr Erik Johnson, St.
Johns a ve., har af res t till Point du 
Bois, Man.

!\Ir W. S Linnvll. som företa- 1 1 *vr 
git en resa till Västkusten hemkom 
i söndags från densamma Mr Lin- 
nell var mvcket belåten med sin 
resa och optimistisk öfver affärs- _ 
möjligheterna, klimatet, befolknin- *^^ttttB|||||tlMMt 
gen och ställningen i allmänhet 
därute. Vi hoppas att 1 ett an­
nat nummer kunna erhålla en kort 
reseskildring af mr Linneil.

— Å Allm hospitalet afled 1 gar 
farmaren John Johnson från Ar- 
naud, Man.

— Mr och mrs A. G. Holm från 
Whitemouth, Man , voro i går på 
besök i staden.

— Pastor Ang. Johnson frän
Jamestown, hvars utnämnande till -<> avres lund strax intill
Svenska Missionsförbundets missio- Tyndall station, Man., är äf- 
när i Calgarv-distriktet vi för nå- g ven till salu för godt pris och 
gon tid sedan meddelade, kommer | på goda betalningsvillkor, 
att predika i mfssionskvrkan här- * För vidare upplvsningar 
städes den 28 dennes. ! I skrif till

I

—8881B—B
409 DUFFERIN AVKNUK 

Hörnet af 1) lfierin A ve. och Salter St.
Dubbelbröllop

—. Vigda al pastor J. G. Dahl­
berg den 11 dennes Carl Augustson 
och Tianna Johanson samt Johan 
Augustson och Nanby Johanson. 
Brudgummarna äro bröder, och al­
la voro från Winnipeg.

— Församlingens “trustecs ’ och 
kollektörer höllo 
förliden måndags kväll.

— Syföreningen Freja har mote i 
kyrkans undervåning onsdagskväll 
(den 17 dennes) kl. 8.

— Torsdagskväll kl. 8 hålles en 
bönestund 1

Hus Att hyra.
Hus 1 godt tillstånd, 6 rum, 

två våningar, passande för 
cn stor eller tvä sma famil- 

1 1 dollars i månaden. 
Nära Dufferin park och Lo­
gan A ve N. NELSON,$1HEMKOMMEN. Mr J. E. Fors- 

lund, vid C.P.R. immigrationsde- 
partement, hemkom förliden ons­
dag efter en flera veckors tur ge­
nom olika delar af vårt grannland 
i söder. Följande större platser be­
söktes: Duluth, Minn.; Marquette, 
Mich.; Chicago, Ill.; Indianapolis, 
Ind.; Detroit, Mich.; Toledo, Ohio; 
St. Louis, Mo.; Kansas City, Mo.; 
Omaha, Nebr.; Sheyenne, Wyo.; 
Sioux City, la.; St. Peter, Minn.; 
Watertown, S. D.; St. Paul och 
Minneapolis, Minn., samt Gfand 
Forks, N. Dak. Mr Forslund var i 
det stora hela l>elåten med sin re­
sa och har lofvat att vid något 
tillfälle skildra förhandlingarna vid 
“♦orriarmnings-kongressen” i Shey­
enne, Wyo., vid hvilken han var 
närvarande.

uppbordsmöte
I

3u3 GW EN DOLIN F ST.
Eder välkände landsman till­

handahåller allt i hvggnadsvir- 
ke och byggnadsmaterial, såsom
fönster, dörrar, list­
verk och SVARFVADK MA- 
TERIALER,
skall bygga hela huset ut Eder 
om Ni önsk.ir 
MIG FÖRST

mr Thorns i Louise
Bridge.

— Fredagskväll kl. 8 möte med 
läsbarnen 1 kvrkans undervåning

— Ungdomsföreningen Idun har 
beslutat hålla en “Neck-tie Social” 
1 kyrkans undervåning den 24 d s 
kl. 8 på kvällen 
ombedd att tjänstgöra som 
tionsförrättare

CEN FARM O-S.v., O.S.V

vildt prärieland pä 160 
fem mil från Harrowhv sta­
tion, Man , säljes mi mvcket
billigt
lott t Winnipeg tagvs som ut­
byte.

KOM 0C1I SE 
Om Ni är upp­

tagen om dagen, besök mig 
om kvällen i mitt hem 426 
Higgins A ve.

Kontor och Fabrik 
273 Higgins Avenue 

Telefon 3914
Väl beläget hus ellerMr Panser är

auk-
Alla välkomna!

— Församlingens pastor har ne­
kande besvarat den pastorskallel- 
»e som han för en tid sedan erhöll 
från sm hemtrakt i Illinois

| Hus Rengöring i ►
BAPTISTKYRKAN På ung­

domsföreningens möte i söndags ef­
termiddag diskuterades nvkterhets- 
frågan, och föreningen hade glädjen 
se ett stort antal goodtemplare 
och ofnga nykterhetsvänner nar-

FÖR ETT SVRPR1SE-PARTY’ 
blef herrskapet O. Simonson, 116 
Charles St., i lördags afton utsatt.
Det var järn vägskoii t rak turerna J 
Sandgren, som nu gästar vår goda 
stad, och J.M. K ull ander, som til­
lika med några andra tagit initia-! rv Co., var förliden vecka pa ett 
tive t till den angenämå fästlighe- j ^ort besök i Kenora, Ont. 
ten. Ett trettiotal vänner togo ' — I afton uppträder var svenske 
vid %9~tidt;n huset i besittning och brottare Chas. Gustafson u Do­
medförde en dvrbar, läderklädd minion-teatern här i staden Ilan 
gungstol, som af kon traktör Sand- kommer att täfla med II. Duval. 
gren öfverlemnades under nagra 
hjärtliga ord till värdfolket. Messr^ gröna • n 
C. Albin Jones, K Flemming, C. T. Patrick s minne.
Panser, C.A.Jacobson och John E.
Lidhol m följde i samma stil.Stäm-' atreste i går 
ningen förhöjdes betydligt genom Alta., där han har en del järn vagt 
den utmärkta sång, som mr J. E. I arbeten 
Forslund, den forne Upsalasånga-. dock ej stanna borta mera än na- 
ren, presterade. Violin- och piano- gra veckor 
musik gafs af htrsets döttrar, och 
under njutandet af en utmärkt su­
pé, som damerna serverade, rtöto 
timmarna allt för hastigt. Utom \ 
de förutnämda gästerna märktes 
mrs Sheldon, mrs P. A. Wiborg, 
samt herrskapen E. Gustafson,
Axel Bergqvist, John E. Peterson, 
messrs Albert Erikson J. A. Gu­
stafson m fl

— G. J. Bergenstein och 
Törnquist, som förliden höst styr­
de kosan till gamla landet, hafva 
i1* dagarne kommit tillbaka igen. j 

— Mr P. B. Anderson, managern 
fur Swedish Importing and G rov v

Otto A HAGGLUND,
225 Atlantic A ve. 

Winnipeg, Man Tiden för husrengöring är för handen, 
hufvudkvarteret för

Kom ihåg vi äro * >J Målare färger
Y för alla ändamål. Fernissa och Fernissa “Stams",sa att sittplatserna voro 

Då så mån­
vara,
ganska väl upptagna 
va personer med erfarenhet och in­
sikt 1 frågan voro samlade, ut­
spann sig helt naturligt en intres­
sant diskussion, 1 h vilken deltogo 
med sakrika inlägg pastor F. Palm­
borg, messrs I\ M Dahl, B. Hägg, 
II ttitdiie m fl. I>et stora felet 
med hela mötet var emellertid att 
tiden var alldeles för kort, så att 
man icke medhann mer än kanhän­
da hälften af hvad som skulle va­
nt un sk lig t for att få diskussionen 
tillräcklig för ett möte. Att få 
något mera sådant möte i stånd 
framdeles torde icke vara ur vägen.

Palmborg reser 
gon till Tyndall och därifrån om 
fredag vidare till I,ac du Bonne t, 
dar han håller möten på lördag 
kväll, sondagen kl. 2 e m samt kl 
8 e.m

Borstar,
"Kalsomining” och allt erforderligt att putsa upp ett hem.* OPEN DOOR - 

xp PROSPERITY WATT & GORDON,
6I8MA1N St., Cor. Lo«ran A vt. TeltLm 205

♦ SVENSKA KAFEET ;
? 330

960 ACRES
JL o g a 11 i

— 1 dag fira sönerna fran den
sin skyddspatron St.4 Rekommenderas till allmän 

♦ beten. Der finnes alltid god ♦ 
mat och dito kaffe, samt ♦ 
böcker och skrifmatenaler.

J. E. JOHANSON.

Saskatchewan1
1 L

Till Salu

i
♦

för stort godt köps 
pris, 4 mil från två 
St der. God jord­
mån. I ett fram åt­
gående scttlenient. 
t Or pris och villkor 
sknl till

— Kontraktör J. M. Kull ander 
till Stonev Plain,

♦

Mc Hatts Nya Café
022 MAIN STHKKT

♦
♦

Mr K ullan der väntas
Öppet dag och natt

lRenlighet och kvalité 
är vårt motto som café

Bästa spisställe i landet 
Våra priser populära.ÖNSKAS.

Svensk flicka Jen 24 dennes ♦ 
Liten familj 
MRS MASTER,

341 Wardlow A ve.
Fort Rouge

♦ För kvick upppassning gå genast, gå ofta till
6,2MA'N st. M c R A K ’ S

Past HVETEMARKNADtN.♦ The WALCH LAND cv
I 4M«d» Mor! tj.ic

.

<|va. Invesfmrnfa 
Wdrranl*. -fv. 622 MAIN ST.Denna har under v evkan gått ige» 

nom de vanliga höjningarna och 
sänkningarna. Intet vidare sensa­
tionellt har under veckan förekom-

:

men marknaden i Winnipeg 
hur vant mycket liflig 

Som synes af nedanstående

♦ — Pastor Swaney Nelson, 
enlighet med hvad han förut skrif- 

och 1 söndags pålvstes skulle 
komma hit och hålla möten 
nare delen af denna vecka, har led­
samt nog vidare i bref meddelat, 
att han på grund af särskilda för­
hållanden ej alls kommer hit, hvar- 
för mötena här på torsdags och 
fredags kvällarna inställas I kväll 
hålles möte såsom brukligt.

priserna omkring i !*c högre än de 
voro förliden vecka.

vit

SAMMA GAMLA KNEP An­
drew Ottoson heter en yngling, 
som troligtvis ej var med på den 
tid krutet uppianns. Medan han 
häromdagen gick och flanerade 
träffade han en främling med 
hvilken han snart stiftade förtro­
lig bekantskap. Denna senare en­
gagerade snart vännen Ottoson 
som clerk för sitt hotell i Kenora. 
Ottoson var högeligen förtjust öf­
ver utsigten att lå en god plats 
med hög aflöning, och då vännen 
råkat förlora sin plånbok var Ot­
toson genast färdig att stå till 
tjänst med en liten, försträck ning. 
Den nvförvärfvade vännen skudda­
de Winnipegs stoft — eller snö af 
fotterna och begaf mg ut på jagt 
efter nya offer, medan den vod- 
trogne Ottoson reflefleterade öfver 
världens ondska och förlusten af 
$70 kontant.

I går, tisdagen den i6:de dennes, 
voro priserna som följer:

HVETE, Kontant:
No. 1 Northern 
No. 2 Northern 
No. 3 Northern

............ 1105-8

............ 107 5-8

............ 106 3-4
HAFRE.

_________ J D.

DEN NORSK LUTHERSKE 
KIRKE. Gudstjenestv Söndag til 
sedvanlig tid kl. 7.

— K vindeforeningen moder Ons­
dag den 24 de hos Mrs. H. Rehl, 
hjornet af Ellen og Notre llame

No. 2 Hvit ........
No. 3 
FEEI)

KORN.
No. 3 
No. 4 
LINFRu

........ 53

........ 51

.... 1.32

Malmö Boarding House
är flvttadt till 

28: STANLEY ST 
Sne&t emot Gustaf»»»i»-Jones Co

I MISS NORA THORVILSON 
reiste Lördag morgen till Elm 
Creek, hvor hun har faat ansacttel- 
w aom Lerennde i “Dacotah"-dis­
triktet, 
möde
verdifuld Gave som en paaskjönnel- 
se af hendes arbeide i Laget

Hun blev paa Nordlysets 
Fredag Aften overrakt en

God, svensk Rgad mat. ljusa 
Crrfliga och > arma rum fås på 
kortare eller 'ängre tid för mode- 

N. ^earsrwtrata priser
PERSONAL-NOTISER

— Miss Bilen Engman och 
XV llliam Shaw blefvo förliden ons­
dag vigda ai pastor E. J. Bechtal,
335 Alexander a ve

— Mr Arni Eggertson kommer En medelålders norsk änkeman* i
att under stundande upp- goda ekonomiska omständigheter,
föra femton hus å Victor st önskar att inleda bekantskap med

~ Mr C. V Hillströflfc som un- «i flicka, eller änka, ej öfver 35 år, 
der någon tid varit anställd som och med ett godt kristligt sinnelag, 
bokförare hos Gustalson-Joees Co., för att om ömsesidigt tycke upp- 
afreste förliden vecka på en t nr står inga äktenskap^ Annou- 
till Valhalla, N. Dak., der han kar »ören är af godt sinnelag och be- 
en farm Huru länge mr ÄiB- gagnar
ström kommer att stanna borta drycker i någon form Allt skämt

undanbedes. Svar till B*.
c. o. Svenska Canada-Tidningen. 

Box 3078. Winnipeg, Man

ÄKTENSKAP^AN-..................................... .... mr

BUD.
Canadas Största “ 

Musik-affär
S«w? dter våt spec*ll, { | 

hutnlof, nppgifvtndr i hv.d , , 
Ni Urskildt it introsersd-

Whalejr, Royce * Co.
ej tobak eller berusande'

SBC RamWinmpe, rbaaelBS < ’
är obekant.

— En eftermiddagsbjadniag lör 
e * damer gal* i torsdag» eftermiddag

n
PK.

Vår speciala
järnvägsmäns

|Sk
■ fabricerade af höggradigt 
™ viscohseradt kalfskinn, Blu- 

cher stil, Bellows plös, visco- 
liserad sula, utmärkt vatten­
täta skor.
Präktigt godtköp för

or
Alla storlekar

$4.00 pr par
Vi kunna visa Er många 

fabrikater ai arbetares 
skor Från $2 till högre 
priser

Kom till denna butik och 
köp Edra skor, vi kunna till­
fredsställa Er

Quebec Shoe Co.
In. C. Allan, Mänger

6vv Maia Street. Tel. 8|i6 
Bon Accord Block 

1 dörrar norr om Logan Ave

14 SVENSKA C AN AD A-TIDNINGEN

1

1

|

*

i

KODAK SeAFFTY ▲ FILM

r

WINNIPEG

Svenska Likbesörjare 
och Balsamerare.

Telefon. ? ostad, 8647.
Kontor, 8542

EdGAR & SwANSON
921 Main Street 

Winnipeg

r *
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PURITV FLOUR
“MAKE.S MORE 

BREAD
AND BETTER BREAD"

“Msk for it”

$♦
♦♦

♦♦
♦♦

♦♦
♦♦

♦♦
♦


